
เทศบัญญัติ    
งบประมาณรายจ่าย
ป ร ะ จำ ปี ง บ ป ร ะ ม า ณ  พ . ศ .  ๒ ๕ ๖ ๗

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน
อำ เภอสัตหีบ   จั งหวัดชลบุ รี





 

ก เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

สารบัญ 

รายการ           หน้า 

ข้อมูลเบื้องต้นของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน           1 

ส่วนที่ 1  คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567       2 

▪ รายละเอียดคำแถลง            3 
▪ รายละเอียดประมาณการรายรับ           5 
▪ รายละเอียดประมาณการรายจ่าย           6 

ส่วนที่ 2  บันทึกหลักการและเหตุผล            7 

▪ รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน        8 

▪ รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน        9 

▪ รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล          18 

รายงานประมาณการรายรับ             20 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ            23 

▪ รายได้จัดเก็บเอง             23 

▪ รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้             27 

▪ รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุน              28 

รายงานประมาณการรายจ่าย             29 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย            100 

▪ แผนงานงบกลาง 

➢ เงินสมทบกองทุนประกันสังคม          100 

➢ เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน           100 

➢ เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ            101 

➢ เบี้ยยังชีพความพิการ            101 

➢ เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์            101 

➢ เงินสำรองจ่าย            102 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 
➢ ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร           102 

➢ ค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย        102 

 



 

ข เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

สารบัญ 

รายการ           หน้า 

➢ เงินช่วยพิเศษผู้รับบำนาญ        103 

➢ เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ        103 

➢ เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)    103 

เงินช่วยพิเศษ 

➢ เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน       104 

➢ เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง         104 

➢ เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ       104 

 

▪ แผนงานบริหารงานทั่วไป        105 

➢ งานบริหารงานทั่วไป        105 

 งบบุคลากร         105 

 งบดำเนินงาน         110 

 งบลงทุน         122 

 งบเงินอุดหนุน         127 

 

➢ งานวางแผนสถิติและวิชาการ       128 

 งบบุคลากร         128 

 งบดำเนินงาน         130 

 งบลงทุน         134 

 

➢ งานบริหารงานคลัง         134 

 งบบุคลากร         134 

 งบดำเนินงาน         136 

 งบลงทุน         142 

 งบรายจ่ายอื่น         144 

 

➢ งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน      144 

 งบบุคลากร         144 

 งบดำเนินงาน         144 

 
▪ แผนงานการรักษาความสงบภายใน       145 

➢ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน     145 

 งบดำเนินงาน         145 

 งบลงทุน         148 



 

ค เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 

สารบัญ 

รายการ           หน้า 

➢ งานเทศกิจ          148 

 งบบุคลากร         148 

 งบดำเนินงาน         159 

 งบลงทุน         152 
 

➢ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย       153 

 งบบุคลากร         153 

 งบดำเนินงาน         154 

 งบลงทุน         158 
 

▪ แผนงานการศึกษา         159 

➢ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา       159 

 งบบุคลากร         159 

 งบดำเนินงาน         160 

 งบลงทุน         166 
 

➢ งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา      172 

 งบบุคลากร         172 

 งบดำเนินงาน         174 

 งบลงทุน         182 

 งบเงินอุดหนุน         183 
 

➢ งานศึกษาไม่กำหนดระดับ        183 

 งบบุคลากร         183 

 งบดำเนินงาน         184 
 

▪ แผนงานสาธารณสุข          185 

➢ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข       185 

 งบบุคลากร         185 

 งบดำเนินงาน         186 

 งบลงทุน         192 
 

➢ งานโรงพยาบาล         196 

 งบดำเนินงาน         196 

 งบเงินอุดหนุน         199 



 

ง เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

สารบัญ 

รายการ           หน้า 

➢ งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น     200 

 งบดำเนินงาน         200 

 งบเงินอุดหนุน         203 

 

➢ งานศูนย์บริการสาธารณสุข        204 

 งบบุคลากร         204 

 งบดำเนินงาน         205 

 งบลงทุน         211 

 

▪ แผนงานสังคมสงเคราะห์         214 

➢ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์      214 

 งบบุคลากร         214 

 งบดำเนินงาน         215 

 งบลงทุน         219 

 

▪ แผนงานเคหะและชุมชน         221 

➢ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน       221 

 งบบุคลากร         221 

 งบดำเนินงาน         223 

 งบลงทุน         226 

 

➢ งานสวนสาธารณะ          227 

 งบบุคลากร         227 

 งบดำเนินงาน         228 

 งบลงทุน         232 

 

➢ งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล        233 

 งบบุคลากร         233 

 งบดำเนินงาน         233 

 

➢ งานบำบัดน้ำเสีย          238 

 งบบุคลากร         238 

 งบดำเนินงาน         239 

 งบลงทุน         241 



 

จ เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

สารบัญ 

รายการ           หน้า 

▪ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน        243 

➢ งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน       243 

 งบดำเนินงาน         243 

 งบเงินอุดหนุน         251 

 

▪ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ       251 

➢ งานกีฬาและนันทนาการ         251 

 งบดำเนินงาน         251 

 

➢ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น        254 

 งบดำเนินงาน         254 

 งบเงินอุดหนุน         256 

 

▪ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        257 

➢ งานก่อสร้าง          257 

 งบบุคลากร         257 

 งบดำเนินงาน         258 

 งบลงทุน         262 

 

➢ ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)       267 

 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567      268
            
      



 

2 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

     

 

 

    

     

ส่วนที่ 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

อำเภอสัตหีบ  จังหวัดชลบุรี 
   

 



 

5 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  
คำแถลงงบประมาณ 

  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
อำเภอสัตหีบ  จังหวัดชลบุรี     

1. รายรับ 
   

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 42,762,579.75 32,870,000.00 35,325,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,630,422.70 2,428,500.00 2,133,000.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,130,285.35 3,080,000.00 3,080,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 332,929.20 300,000.00 182,000.00 

  หมวดรายได้จากทุน 0.00 20,000.00 20,000.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 46,856,217.00 38,698,500.00 40,740,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 113,517,737.61 107,850,000.00 115,760,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

113,517,737.61 107,850,000.00 115,760,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 26,473,212.00 24,400,000.00 25,000,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

26,473,212.00 24,400,000.00 25,000,000.00 

รวม 186,847,166.61 170,948,500.00 181,500,000.00 
 



 

6 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
อำเภอสัตหีบ  จังหวัดชลบุรี  

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2565 
ประมาณการ 

ปี 2566 
ประมาณการ 

ปี 2567 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 15,341,388.56 17,680,160.00 18,795,640.00 

  งบบุคลากร 40,277,950.47 56,922,840.00 57,871,964.00 

  งบดำเนินงาน 38,303,352.74 63,488,700.00 70,649,246.00 

  งบลงทุน 4,075,383.01 28,651,800.00 29,882,550.00 

  งบเงินอุดหนุน 3,636,900.00 4,175,000.00 4,270,600.00 

  งบรายจ่ายอื่น 0.00 30,000.00 30,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 101,634,974.78 170,948,500.00 181,500,000.00 

     



 

7 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

      

  

 

   

      

ส่วนที่ 2 

เทศบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

อำเภอสัตหีบ  จังหวัดชลบุรี 
        

 



 

8 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

        

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
อำเภอสัตหีบ  จังหวัดชลบุรี 

        
      

ด้าน รวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 46,026,310 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 8,026,300 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 21,647,900 

  แผนงานสาธารณสุข 12,000,837 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 3,782,804 

  แผนงานเคหะและชุมชน 37,817,209 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,522,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 2,800,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 28,081,000 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 18,795,640 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 181,500,000 
 



 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
9 

 
            

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
อำเภอสัตหีบ  จังหวัดชลบุรี    

             

 
แผนงานงบกลาง                    
    งาน 

งบกลาง รวม 
       

งบ          
           

             

งบกลาง 18,795,640 18,795,640        

    งบกลาง 18,795,640 18,795,640 
                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
1
0 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป                   
    งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 
งานบริหารงานคลัง 

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน 

รวม 
 

งบ    
     

       

งบบุคลากร 15,643,880 3,296,240 6,769,920 355,320 26,065,360 
 

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,426,920 0 0 0 4,426,920 
 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 11,216,960 3,296,240 6,769,920 355,320 21,638,440 
 

งบดำเนินงาน 13,071,000 1,362,000 2,796,000 36,000 17,265,000 
 

    ค่าตอบแทน 2,601,000 422,000 1,484,000 36,000 4,543,000 
 

    ค่าใช้สอย 2,765,000 630,000 627,000 0 4,022,000  
    ค่าวัสด ุ 1,515,000 310,000 685,000 0 2,510,000 

 
    ค่าสาธารณูปโภค 6,190,000 0 0 0 6,190,000 

 
งบลงทุน 1,997,950 136,500 361,500 0 2,495,950 

 
    ค่าครุภัณฑ์ 547,950 136,500 361,500 0 1,045,950 

 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 1,450,000 0 0 0 1,450,000 

 
งบเงินอุดหนุน 170,000 0 0 0 170,000  
    เงินอุดหนุน 170,000 0 0 0 170,000 

 
งบรายจ่ายอ่ืน 0 0 30,000 0 30,000 

 
    รายจ่ายอื่น 0 0 30,000 0 30,000 

 
รวม 30,882,830 4,794,740 9,957,420 391,320 46,026,310 

             



 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
1
1 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                   
    งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การรักษาความสงบภายใน 
งานเทศกิจ 

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย 

รวม 
    

งบ       
        

          

งบบุคลากร 0 1,546,600 2,616,700 4,163,300 
    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 1,546,600 2,616,700 4,163,300 
    

งบดำเนินงาน 420,000 1,611,000 1,208,000 3,239,000 
    

    ค่าใช้สอย 230,000 1,320,000 340,000 1,890,000 
    

    ค่าวัสด ุ 190,000 73,000 730,000 993,000 
    

    ค่าตอบแทน 0 218,000 138,000 356,000     

งบลงทุน 100,000 24,000 500,000 624,000 
    

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 100,000 0 0 100,000 
    

    ค่าครุภัณฑ์ 0 24,000 500,000 524,000 
    

รวม 520,000 3,181,600 4,324,700 8,026,300 
                

 

 

 

 

 

 

 



 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
1
2 

แผนงานการศึกษา                   
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการศึกษา 
งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ รวม 

    

งบ       
        

          

งบบุคลากร 3,128,400 3,900,400 170,000 7,198,800 
    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,128,400 3,900,400 170,000 7,198,800     

งบดำเนินงาน 2,349,000 5,685,800 10,000 8,044,800     

    ค่าตอบแทน 494,000 273,000 0 767,000 
    

    ค่าใช้สอย 1,480,000 2,420,000 10,000 3,910,000 
    

    ค่าวัสด ุ 375,000 2,572,800 0 2,947,800 
    

    ค่าสาธารณูปโภค 0 420,000 0 420,000 
    

งบลงทุน 2,698,700 250,000 0 2,948,700     

    ค่าครุภัณฑ์ 427,700 0 0 427,700     

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 2,271,000 250,000 0 2,521,000 
    

งบเงินอุดหนุน 50,000 3,405,600 0 3,455,600 
    

    เงินอุดหนุน 50,000 3,405,600 0 3,455,600 
    

รวม 8,226,100 13,241,800 180,000 21,647,900 
                

 

 

 

 



 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
1
3 

แผนงานสาธารณสุข                   
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสาธารณสุข 
งานโรงพยาบาล 

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข 

รวม 
 

งบ    
     

       

งบบุคลากร 5,172,400 0 0 1,732,000 6,904,400 
 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,172,400 0 0 1,732,000 6,904,400  
งบดำเนินงาน 1,231,000 693,237 980,000 1,330,000 4,234,237  
    ค่าตอบแทน 260,000 10,000 0 135,000 405,000 

 
    ค่าใช้สอย 280,000 643,237 510,000 360,000 1,793,237 

 
    ค่าวัสด ุ 505,000 40,000 470,000 835,000 1,850,000 

 
    ค่าสาธารณูปโภค 186,000 0 0 0 186,000 

 
งบลงทุน 382,500 0 0 204,700 587,200  
    ค่าครุภัณฑ์ 382,500 0 0 124,700 507,200  
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 80,000 80,000 

 
งบเงินอุดหนุน 0 175,000 100,000 0 275,000 

 
    เงินอุดหนุน 0 175,000 100,000 0 275,000 

 
รวม 6,785,900 868,237 1,080,000 3,266,700 12,000,837 

             
 

 

 

 



 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
1
4 

แผนงานสังคมสงเคราะห์                   
    งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สังคมสงเคราะห์ 
รวม 

      

งบ         
          

            

งบบุคลากร 2,593,104 2,593,104 
      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,593,104 2,593,104       

งบดำเนินงาน 918,000 918,000       

    ค่าตอบแทน 148,000 148,000 
      

    ค่าใช้สอย 300,000 300,000 
      

    ค่าวัสด ุ 470,000 470,000 
      

งบลงทุน 271,700 271,700 
      

    ค่าครุภัณฑ์ 171,700 171,700       

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 100,000 100,000       

รวม 3,782,804 3,782,804 
                  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
1
5 

แผนงานเคหะและชุมชน                   
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
งานสวนสาธารณะ 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูล 

งานบำบัดน้ำเสีย รวม 
 

งบ    
     

       

งบบุคลากร 3,807,000 3,574,000 271,000 975,000 8,627,000 
 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,807,000 3,574,000 271,000 975,000 8,627,000  
งบดำเนินงาน 695,000 2,210,000 21,170,000 2,941,209 27,016,209  
    ค่าตอบแทน 160,000 105,000 0 55,000 320,000 

 
    ค่าใช้สอย 215,000 915,000 20,810,000 2,786,209 24,726,209 

 
    ค่าวัสด ุ 320,000 1,190,000 360,000 0 1,870,000 

 
    ค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 100,000 100,000 

 
งบลงทุน 200,000 395,000 0 1,579,000 2,174,000  
    ค่าครุภัณฑ์ 200,000 395,000 0 100,000 695,000  
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 1,479,000 1,479,000 

 
รวม 4,702,000 6,179,000 21,441,000 5,495,209 37,817,209 

             
 

 

 

 

 

 



 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
1
6 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                   
    งาน งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน 
รวม 

      

งบ         
          

            

งบดำเนินงาน 2,342,000 2,342,000 
      

    ค่าใช้สอย 2,342,000 2,342,000       

งบเงินอุดหนุน 180,000 180,000       

    เงินอุดหนุน 180,000 180,000 
      

รวม 2,522,000 2,522,000 
                  

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                   
    งาน งานกีฬาและ

นันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถิ่น 
รวม 

     

งบ        
         

           

งบดำเนินงาน 600,000 2,010,000 2,610,000 
     

    ค่าใช้สอย 600,000 2,010,000 2,610,000 
     

งบเงินอุดหนุน 0 190,000 190,000 
     

    เงินอุดหนุน 0 190,000 190,000 
     

รวม 600,000 2,200,000 2,800,000 
                 

 

 

 



 

 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
1
7 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                   
    งาน 

งานก่อสร้าง รวม 
      

งบ         
          

            

งบบุคลากร 2,320,000 2,320,000 
      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,320,000 2,320,000 
      

งบดำเนินงาน 4,980,000 4,980,000 
      

    ค่าตอบแทน 177,000 177,000 
      

    ค่าใช้สอย 2,025,000 2,025,000 
      

    ค่าวัสด ุ 2,778,000 2,778,000       

งบลงทุน 20,781,000 20,781,000 
      

    ค่าครุภัณฑ์ 300,000 300,000 
      

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 20,481,000 20,481,000 
      

รวม 28,081,000 28,081,000 
      

 



 

18 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
อำเภอสัตหีบ  จังหวัดชลบุรี 

        

               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อาศัยอำนาจตามความใน
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 65 จึงตราขึ้นไว้   
โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลนาจอมเทียน และโดยความเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี 
 ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 181,500,000 บาท 

 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน
อุดหนุน เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 181,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

        

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 46,026,310 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 8,026,300 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 21,647,900 

  แผนงานสาธารณสุข 12,000,837 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 3,782,804 

  แผนงานเคหะและชุมชน 37,817,209 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,522,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 2,800,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 28,081,000 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 18,795,640 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 181,500,000 

        

 
 
 





 

 

2
0 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายงานประมาณการรายรับ  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน  
อำเภอสัตหีบ  จังหวัดชลบุรี             

  รายรับจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

หมวดภาษีอากร                

     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 96,116.00 0.00 40,000.00 -62.50 % 15,000.00    

     ภาษีบำรุงท้องท่ี 32,477.48 43,224.22 30,000.00 -66.67 % 10,000.00    

     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 2,906,445.84 40,096,151.53 30,000,000.00 8.33 % 32,500,000.00    

     ภาษีป้าย 2,869,116.00 2,623,204.00 2,800,000.00 0.00 % 2,800,000.00    

รวมหมวดภาษีอากร 5,904,155.32 42,762,579.75 32,870,000.00     35,325,000.00    

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             
   

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 24,463.40 16,460.90 30,000.00 -33.33 % 20,000.00    

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 717,320.00 1,263,140.00 1,100,000.00 18.18 % 1,300,000.00    

     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ีจำหน่ายอาหารหรือ
สะสมอาหาร 

7,200.00 3,000.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00 
   

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการโฆษณา 0.00 0.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00    

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 7,420.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00    

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,132,728.30 172,378.80 800,000.00 -65.75 % 274,000.00    

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,570.00 2,400.00 2,000.00 25.00 % 2,500.00    

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง 0.00 7,400.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00    

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00    

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 35,450.00 39,150.00 35,000.00 14.29 % 40,000.00    
 



 

 

2
1 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ
เรียบร้อยของบ้านเมือง 

0.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00 
   

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข 3,592.00 5,320.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00    

     ค่าปรับการผิดสัญญา 17,482.00 0.00 20,000.00 150.00 % 50,000.00    

     ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 7,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00    

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 29,800.00 30,600.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00    

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจำหน่ายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว 
หรือพื้นท่ีใด ซ่ึงมีพื้นท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

9,000.00 5,000.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
   

     ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 2,000.00 400.00 % 10,000.00    

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00    

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 11,600.00 14,880.00 10,000.00 50.00 % 15,000.00    

     ค่าใบอนุญาตสำหรับส่ิงล่วงล้ำลำน้ำ 0.00 56,703.00 57,000.00 0.00 % 57,000.00    

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 2,075.00 3,670.00 3,000.00 66.67 % 5,000.00    

     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 24,438.00 320.00 15,000.00 -66.67 % 5,000.00    

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 2,031,138.70 1,630,422.70 2,428,500.00     2,133,000.00    

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                

     ค่าเช่าหรือบริการ 15,500.00 10,000.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00    

     ดอกเบี้ย 1,537,440.75 2,034,885.35 3,000,000.00 0.00 % 3,000,000.00    

     ค่าตอบแทนตามท่ีกฎหมายกำหนด 54,800.00 85,400.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00    

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,607,740.75 2,130,285.35 3,080,000.00     3,080,000.00    

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                

     ค่าจำหน่ายเศษของ 0.00 14,840.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00    

     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00    



 

 

2
2 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 73,500.00 158,900.00 70,000.00 -100.00 % 0.00 
   

     ค่าเขียนแบบแปลน 0.00 0.00 20,000.00 -100.00 % 0.00 
   

     ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00 
   

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 207,173.46 159,189.20 200,000.00 -16.00 % 168,000.00 
   

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 280,673.46 332,929.20 300,000.00     182,000.00 
   

หมวดรายได้จากทุน             
   

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 19,000.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00 
   

รวมหมวดรายได้จากทุน 19,000.00 0.00 20,000.00     20,000.00 
   

หมวดภาษีจัดสรร             
   

     ภาษีรถยนต์ 2,108,791.36 2,253,484.78 1,900,000.00 15.79 % 2,200,000.00 
   

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 17,883,548.43 19,919,748.40 18,000,000.00 5.56 % 19,000,000.00 
   

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 11,792,514.39 15,816,521.88 11,000,000.00 45.45 % 16,000,000.00 
   

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 1,829,154.16 1,332,227.30 1,300,000.00 7.69 % 1,400,000.00 
   

     ภาษีสรรพสามิต 6,445,503.80 5,891,902.33 5,500,000.00 9.09 % 6,000,000.00 
   

     ค่าภาคหลวงแร่ 116,062.50 106,901.33 100,000.00 0.00 % 100,000.00 
   

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 35,529.42 55,915.59 50,000.00 20.00 % 60,000.00 
   

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 75,393,294.00 68,141,036.00 70,000,000.00 1.43 % 71,000,000.00 
   

รวมหมวดภาษีจัดสรร 115,604,398.06 113,517,737.61 107,850,000.00     115,760,000.00 
   

หมวดเงินอุดหนุน             
   

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 47,724,327.33 26,473,212.00 24,400,000.00 2.46 % 25,000,000.00 
   

รวมหมวดเงินอุดหนุน 47,724,327.33 26,473,212.00 24,400,000.00     25,000,000.00 
   

รวมทุกหมวด 173,171,433.62 186,847,166.61 170,948,500.00     181,500,000.00 
   

 



 

23 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

               

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
อำเภอสัตหีบ  จังหวัดชลบุรี 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  181,500,000 บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 35,325,000 บาท 

  ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จำนวน 15,000 บาท 

    

ประมาณการตั้งรับไว้ โดยถือปฏิบัติตาม มาตรา 91 แห่งพระราชบัญญัติ
ภาษีที ่ด ินและสิ ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 โดยประมาณการสำหรับ     
การจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน ที่ต้องเสียหรือที ่พึงชำระ หรือ        
ที่ค้างอยู่ หรือที่ต้องคืนก่อนวันที่ 1 มกราคม 2563 

  

  ภาษีบำรุงท้องท่ี จำนวน 10,000 บาท 

    

ประมาณการตั้งรับไว้ โดยถือปฏิบัติตาม มาตรา 91 แห่งพระราชบัญญัติ
ภาษีที ่ด ินและสิ ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 โดยประมาณการสำหรับ      
การจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน ที่ต้องเสียหรือที ่พึงชำระ หรือ        
ที่ค้างอยู่ หรือที่ต้องคืนก่อนวันที่ 1 มกราคม 2563  

  

  ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 32,500,000 บาท 

    
ประมาณการรายรับจากข้อมูลที่ได้จากการสำรวจจริง  ในส่วนของ
จำนวนผู้มีหน้าที่เสียภาษี ผู้ต้องชำภาษี และลักษณะการใช้ประโยชน์
ในทรัพย์สิน เป็นเกณฑ์ในการคำนวณ  

  

  ภาษีป้าย จำนวน 2,800,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน  

  

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 2,133,000 บาท 

  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 20,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน 

  

 

 



 

24 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 1,300,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน 

  

  
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร 

จำนวน 80,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการรับจากฐานข้อมูลที่เคยจัดเก็บมาในปีที่
ไม่ได้รับยกเว้นค่าธรรมเนียมตามกฎกระทรวง 

  

  
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการ
โฆษณา 

จำนวน 4,000 บาท 

    ประมาณการรับไว้เท่ากับประมาณการรับปีงบประมาณ พ.ศ.2566   

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จำนวน 20,000 บาท 

    ประมาณการรับไว้เท่ากับประมาณการรับปีงบประมาณ พ.ศ.2566   

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 274,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน 

  

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 2,500 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน 

  

  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 8,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน 

  

  ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จำนวน 2,500 บาท 

    ประมาณการรับไว้เท่ากับประมาณการรับปีงบประมาณ พ.ศ.2566   

  ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 40,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน 

  

 



 

25 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

  
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ
เรียบร้อยของบ้านเมือง 

จำนวน 20,000 บาท 

    ประมาณการรับไว้เท่ากับประมาณการรับปีงบประมาณ พ.ศ.2566   

  ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข จำนวน 5,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน 

  

  ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 50,000 บาท 

    
ประมาณการรับไว้สูงกว่าประมาณการรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เนื่องจากรายได้ประเภทนี้เป็นรายได้ที่ไม่แน่นอนซึ่งเป็นรายได้จาก  
การปรับผิดสัญญา ซ้ือ จ้าง ของเทศบาล  ฯลฯ 

  

  ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จำนวน 10,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน 

  

  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 150,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการรับจากฐานข้อมูลที่เคยจัดเก็บมาในปี    
ที่ไม่ได้รับยกเว้นค่าธรรมเนียมตามกฎกระทรวง 

  

  
ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหาร
ในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร 

จำนวน 50,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการรับจากฐานข้อมูลที่เคยจัดเก็บมาในปี    
ที่ไม่ได้รับยกเว้นค่าธรรมเนียมตามกฎกระทรวง 

  

  ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จำนวน 10,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการรับจากฐานข้อมูลที่เคยจัดเก็บมาในปี    
ที่ไม่ได้รับยกเว้นค่าธรรมเนียมตามกฎกระทรวง 

  

  ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จำนวน 5,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการรับจากฐานข้อมูลที่เคยจัดเก็บมาในปี    
ที่ไม่ได้รับยกเว้นค่าธรรมเนียมตามกฎกระทรวง 

  

 



 

26 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 15,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน 

  

  ค่าใบอนุญาตสำหรับสิ่งล่วงล้ำลำน้ำ จำนวน 57,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน 

  

  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จำนวน 5,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน 

  

  ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จำนวน 5,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน  

  

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 3,080,000 บาท 

  ค่าเช่าหรือบริการ จำนวน 20,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน 

  

  ดอกเบี้ย จำนวน 3,000,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน 

  

  ค่าตอบแทนตามที่กฎหมายกำหนด จำนวน 60,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้จริง  
ในปีปัจจุบัน  

  

 

 

 

 



 

27 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 182,000 บาท 

  ค่าจำหน่ายเศษของ จำนวน 10,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการต่ำกว่า ตามที่คาดว่าจะได้รับจริงในปี
ปัจจุบัน 

  

  เงินที่มีผู้อุทิศให้ จำนวน 2,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไว้เป็นปีแรก   

  ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร จำนวน 2,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไว้เป็นปีแรก   

  รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จำนวน 168,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามที่คาดว่าจะได้รับจริงในปี
ปัจจุบัน 

  

 หมวดรายได้จากทุน รวม 20,000 บาท 

  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 20,000 บาท 

    ประมาณการรับไว้เท่ากับประมาณการรับปีงบประมาณ พ.ศ.2566   

 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 หมวดภาษีจัดสรร รวม 115,760,000 บาท 

  ภาษีรถยนต์ จำนวน 2,200,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามท่ีคาดว่าจะได้รับจัดสรรจริง
ในปีปัจจุบัน 

  

  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 19,000,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามท่ีคาดว่าจะได้รับจัดสรรจริง
ในปีปัจจุบัน 

  

  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 16,000,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามท่ีคาดว่าจะได้รับจัดสรรจริง
ในปีปัจจุบัน 

  

 



 

28 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 1,400,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามท่ีคาดว่าจะได้รับจัดสรรจริง
ในปีปัจจุบัน 

  

  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 6,000,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามท่ีคาดว่าจะได้รับจัดสรรจริง
ในปีปัจจุบัน 

  

  ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 100,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการต่ำกว่า ตามท่ีคาดว่าจะได้รับจัดสรรจริง
ในปีปัจจุบัน 

  

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 60,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามท่ีคาดว่าจะได้รับจัดสรรจริง
ในปีปัจจุบัน 

  

  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 71,000,000 บาท 

    

ประมาณการรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565) โดยประมาณการสูงกว่า ตามท่ีคาดว่าจะได้รับจัดสรรจริง
ในปีปัจจุบัน 
  

  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุน รวม 25,000,000 บาท 

  เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 25,000,000 บาท 

    
ประมาณการรับใกล้เคียงกับยอดวงเงินรวมที่ได้รับจัดสรรในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 ตามท่ีคาดว่าจะได้รับจริง 

  

 



 

 

2
9 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

อำเภอสัตหีบ    จังหวัดชลบุรี 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

แผนงานงบกลาง               

งบกลาง               

  งบกลาง               

  งบกลาง               

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 525,762 617,795 913,900 0 % 913,900   

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 32,606 37,134 35,000 71.43 % 60,000 
  

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,305,200 8,595,400 9,542,400 7.27 % 10,236,340   

    เบี้ยยังชีพความพิการ 1,234,200 1,210,400 1,248,000 8.27 % 1,351,200   

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 355,000 351,000 360,000 0 % 360,000   

    เงินสำรองจ่าย 216,518 19,200 759,100 -36.1 % 485,060   

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน               

      รายจ่ายตามข้อผูกพัน 245,873.71 0 0 0 % 0   

      รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 237,835.56 244,500 -100 % 0   

      ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 0 0 100 % 50,000   

      ค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 0 0 0 100 % 267,850   

      เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 0 4,122,000 4,396,460 6.79 % 4,694,940   

      เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ 0 122,520 269,630 -4.22 % 258,240    



 

 

3
0 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      เงินช่วยพิเศษผู้รับบำนาญ 0 28,104 28,200 -0.32 % 28,110    

    เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 4,050,000 0 0 0 % 0    

    เงินช่วยพิเศษผู้รับบำนาญ 28,104 0 0 0 % 0    

    เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ 112,310 0 0 0 % 0    

    เงินช่วยพิเศษ 42,630 0 0 0 % 0    

      เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 10,000 200 % 30,000    

      เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ 0 0 10,000 200 % 30,000    

      เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง 0 0 30,000 0 % 30,000    

รวมงบกลาง 15,148,203.71 15,341,388.56 17,847,190     18,795,640    

รวมงบกลาง 15,148,203.71 15,341,388.56 17,847,190     18,795,640    

รวมงบกลาง 15,148,203.71 15,341,388.56 17,847,190     18,795,640    

รวมแผนงานงบกลาง 15,148,203.71 15,341,388.56 17,847,190     18,795,640    

แผนงานบริหารงานท่ัวไป                

งานบริหารทั่วไป                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                

    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 842,554.83 895,652.58 1,133,280 0 % 1,133,280    

    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 196,766.12 212,095.24 270,000 0 % 270,000    

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 196,766.12 212,095.24 270,000 0 % 270,000    

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล 

233,419.35 246,421.5 324,000 0 % 324,000 
   

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

1,969,717.63 2,405,252.9 2,429,640 0 % 2,429,640 
   



 

 

3
1 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,439,224.05 3,971,517.46 4,426,920     4,426,920    

  เงินเดอืน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 4,309,920 4,411,041.93 6,515,340 17.85 % 7,678,260    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 140,110 156,258.06 225,600 26.6 % 285,600    

    เงินประจำตำแหน่ง 193,500 223,758.06 399,600 0 % 399,600    

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 522,620 517,200 530,100 2.53 % 543,500    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ 7,560 7,140 12,000 -8.33 % 11,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,875,026.76 1,980,726.12 2,131,000 4.27 % 2,222,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 131,344.99 124,730 97,100 -20.7 % 77,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 7,180,081.75 7,420,854.17 9,910,740     11,216,960    

รวมงบบุคลากร 10,619,305.8 11,392,371.63 14,337,660     15,643,880    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

76,500 0 2,110,000 -100 % 0 
   

      
ค่าตอบแทนคณะกรรมการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 20,000 
   

      เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 2,000,000    

      ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 10,000    

    ค่าเบี้ยประชุม 4,812.5 6,500 20,000 0 % 20,000    

   
  

            



 

 

3
2 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 74,320 13,020 85,000 -35.29 % 55,000    

    ค่าเช่าบ้าน 355,393 217,632 353,000 12.18 % 396,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 35,720 0 0 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 24,340 115,000 -17.39 % 95,000    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบำนาญ 0 0 0 100 % 5,000    

รวมค่าตอบแทน 546,745.5 261,492 2,683,000     2,601,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 327,606.75 0 0 0 % 0    

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 328,956.52 740,000 -100 % 0    

      การจ้างบริการทำความสะอาดอาคารและห้องน้ำ 0 0 0 100 % 120,000    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 420,000    

      โครงการสำรวจความพึงพอใจประชาชนในการให้บริการของเทศบาล 0 0 30,000 0 % 30,000    

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,440 15,575 70,000 -100 % 0    

      ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 100,000    

      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 12,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

0 0 30,000 0 % 30,000 
   

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 213,414 110,000 25.45 % 138,000    

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 57,145 0 0 0 % 0    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 250,000 14 % 285,000    



 

 

3
3 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      
โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี 
ตำบลนาจอมเทียน 

721,548.2 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี 
ตำบลนาจอมเทียน 

0 929,487.54 100,000 0 % 100,000 
   

      โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 0 27,000 85.19 % 50,000    

      โครงการเทศบาลเคลื่อนท่ี 0 0 50,000 100 % 100,000    

      
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาลและลูกจ้าง 

0 0 379,277 58.2 % 600,000 
   

      
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิหน้าท่ีและระเบียบกฎหมาย 
ท่ีต้องปฏิบัติให้กับประชาชน 

0 24,809 30,000 0 % 30,000 
   

      โครงการพัฒนาศักยภาพองค์ความรู้พนักงานและลูกจ้างเทศบาล 0 0 100,000 0 % 100,000    

      โครงการรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์ 0 0 80,000 25 % 100,000    

      
โครงการอบรมจริยธรรมผู้บริหารเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้าง 

0 26,490 0 0 % 0 
   

      โครงการอบรมจริยธรรมพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง 0 0 50,000 0 % 50,000    

      รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 2,400 0 0 0 % 0    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 353,851.08 142,369 400,000 25 % 500,000    

รวมค่าใช้สอย 1,468,991.03 1,681,101.06 2,446,277     2,765,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 141,437 442,559 460,000 -17.39 % 380,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 13,778 71,969.2 60,000 50 % 90,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 58,774 65,446 105,000 0 % 105,000    

    วัสดุก่อสร้าง 55,746 58,786 80,000 25 % 100,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 24,680 0 150,000 0 % 150,000    



 

 

3
4 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 86,260 135,678 200,000 25 % 250,000    

    วัสดุการเกษตร 0 0 20,000 -50 % 10,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,072 4,420 30,000 0 % 30,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 303,211.1 351,486.44 410,000 -2.44 % 400,000    

รวมค่าวัสดุ 693,958.1 1,130,344.64 1,515,000     1,515,000    

  ค่าสาธารณูปโภค                

    ค่าไฟฟ้า 4,473,644.33 3,241,282.36 4,420,000 1.81 % 4,500,000    

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 883,774.97 727,156.95 750,000 33.33 % 1,000,000    

    ค่าบริการโทรศัพท์ 57,759.47 69,774.71 100,000 0 % 100,000    

    ค่าบริการไปรษณีย์ 81,834 200,029 668,723 -70.09 % 200,000    

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 323,975.84 286,845.6 350,000 0 % 350,000    

    ค่าเช่าพื้นท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเกี่ยวข้อง 0 2,675 82,000 -51.22 % 40,000    

รวมค่าสาธารณูปโภค 5,820,988.61 4,527,763.62 6,370,723     6,190,000    

รวมงบดำเนินงาน 8,530,683.24 7,600,701.32 13,015,000     13,071,000    

  งบลงทนุ                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

       เก้าอี้ทำงาน 20,000 0 0 0 % 0    

       ตู้เก็บเอกสารเหล็ก 15 ลิ้นชัก 0 0 5,800 -100 % 0    

       โต๊ะทำงาน 6,500 0 0 0 % 0    

       โต๊ะทำงาน 0 17,700 0 0 % 0    

      เก้าอี้ทำงาน 2,900 0 0 0 % 0    



 

 

3
5 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      เก้าอี้ทำงาน 0 7,500 0 0 % 0    

      เก้าอี้ทำงาน 0 0 4,400 -100 % 0    

      เก้าอี้ทำงาน (ระดับปฏิบัติการ) 0 5,800 0 0 % 0    

      เก้าอี้ทำงาน (อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น) 0 7,800 0 0 % 0    

      เก้าอี้ทำงาน  0 6,800 0 0 % 0    

      เก้าอี้ทำงาน  0 0 2,700 -100 % 0    

      เก้าอี้ทำงาน   0 0 2,700 -100 % 0    

      เก้าอี้ทำงานเเบบบุนวม 0 10,000 0 0 % 0    

      เครื่องเคลือบบัตร 0 0 0 100 % 4,500    

      เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม 0 0 19,300 -100 % 0    

      เครื่องทำลายเอกสาร (แบบตัดตรง)  0 0 19,300 -100 % 0    

      เครื่องโทรศัพท์ 5,850 0 0 0 % 0    

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 0 364,000 -100 % 0    

      เครื่องพิมพ์บัตรพลาสติกแบบหน้าเดียว 0 0 0 100 % 42,000    

      ตู้เก็บเอกสาร 2 ลิ้นชัก 0 4,500 0 0 % 0    

      ตู้เก็บเอกสาร 2 ลิ้นชัก 0 0 13,500 -100 % 0    

      ตู้เก็บเอกสารเหล็ก 2 ลิ้นชัก 0 0 0 100 % 13,500    

      ตู้เก็บเอกสารเหล็ก 20 ช่อง 0 0 0 100 % 11,000    

      ตู้เก็บเอกสารเหล็ก 4 ลิ้นชัก 0 0 0 100 % 13,000    

      ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนทึบ 4,500 0 0 0 % 0    

      ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนทึบ 0 0 9,000 -100 % 0    

      ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนทึบ 0 31,000 0 0 % 0    



 

 

3
6 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนทึบ 1 0 11,000 0 0 % 0    

      ตู้เก็บเอกสารเหล็กสูงบานเลื่อนทึบ 0 0 5,900 14.41 % 6,750    

      ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 15 ลิ้นชัก 0 5,800 0 0 % 0    

      ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 ลิ้นชัก 0 4,500 0 0 % 0    

      ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 20 ช่อง 0 22,000 0 0 % 0    

      โต๊ะคอมพิวเตอร์เหล็ก (ระดับปฏิบัติการ) 0 0 0 100 % 13,800    

      โต๊ะทำงาน 0 0 7,000 -100 % 0    

      โต๊ะทำงาน 0 13,350 0 0 % 0    

      โต๊ะทำงาน 5,500 0 0 0 % 0    

      โต๊ะทำงาน (ระดับชำนาญการ) 0 6,800 0 0 % 0    

      โต๊ะทำงานพร้อมกระจก 0 16,000 0 0 % 0    

      โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 0 20,000 0 0 % 0    

      พัดลมอุตสาหกรรมแบบตั้งพื้น ขนาด 22 น้ิว 10,800 0 0 0 % 0     

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                

      เครื่องขยายเสียงห้องประชุม 0 248,900 0 100 % 400,000    

      จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 28,890 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1* 0 87,600 0 0 % 0    

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1* (จอมองภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 

87,600 0 0 0 % 0 
   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1* (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 

0 0 44,000 -100 % 0 
   



 

 

3
7 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1* (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 

0 65,700 0 0 % 0 
   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1* (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 

0 65,700 0 0 % 0 
   

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล* 0 0 0 100 % 24,000    

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล * 153,300 0 0 0 % 0    

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ 29,700 0 0 0 % 0    

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0 0 15,000 -100 % 0    

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0 30,000 0 0 % 0    

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบท่ี 1 0 0 0 100 % 8,900    

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 1 0 80,000 0 0 % 0    

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 1 10,000 0 0 0 % 0    

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 1  0 0 20,000 -100 % 0    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า 0 22,800 0 0 % 0    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 9,600 0 0 0 % 0    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 7,200 0 0 % 0    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 10,000 -100 % 0    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (กองการเจ้าหน้าท่ี) 0 7,200 0 0 % 0    

      ชุดโปรเเกรมป้องกันไวรัส 0 2,760 0 0 % 0    

      ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส 0 8,280 0 0 % 0    

      ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส 0 0 4,200 50 % 6,300    

      ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส (กองการเจ้าหน้าท่ี) 0 2,070 0 0 % 0    



 

 

3
8 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      
ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 

0 0 0 100 % 4,200 
   

      อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) 0 0 1,400 -100 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 346,250 847,650 548,200     547,950    

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง                

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

      ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 334,855 500,000 -100 % 0    

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 225,000 0 0 100 % 500,000    

      
โครงการก่อสร้างต่อเติมห้องน้ำบริการนักท่องเที่ยวบริเวณใต้อาคารพระ
นางจอมเทียนด้านฝั่งขวา หมู่ท่ี 3 ตำบลนาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 950,000 
   

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 225,000 334,855 500,000     1,450,000    

รวมงบลงทุน 571,250 1,182,505 1,048,200     1,997,950    

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      เงินอุดหนุนส่วนราชการ 70,000 0 0 0 % 0    

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการจัดงานรัฐพิธีของอำเภอสัตหีบ 
จังหวัดชลบุรี  ประจำปี 2565 

0 70,000 0 0 % 0 
   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการจัดงานรัฐพิธีของอำเภอสัตหีบ 
จังหวัดชลบุรี  ประจำปี 2566 

0 0 70,000 -100 % 0 
   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการจัดงานรัฐพิธีของอำเภอสัตหีบ 
จังหวัดชลบุรี ประจำปี 2567 

0 0 0 100 % 70,000 
   



 

 

3
9 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการพัฒนาคุณภาพการให้บริการ
ประชาชนสำนักทะเบียนอำเภอสัตหีบ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี  
ปีงบประมาณ 2565 

0 50,000 0 0 % 0 

   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการพัฒนาคุณภาพการให้บริการ
ประชาชนสำนักทะเบียนอำเภอสัตหีบ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 
ปีงบประมาณ 2566 

0 0 50,000 -100 % 0 

   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการพัฒนาคุณภาพการให้บริการ
ประชาชนสำนักทะเบียนอำเภอสัตหีบ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 
ประจำปี 2567 

0 0 0 100 % 50,000 

   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์ 
อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี ประจำปี 2566 

0 0 50,000 -100 % 0 
   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์ 
อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี ประจำปี 2567 

0 0 0 100 % 50,000 
   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์ 
อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี ปี 2565 

0 50,000 0 0 % 0 
   

รวมเงินอุดหนุน 70,000 170,000 170,000     170,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 70,000 170,000 170,000     170,000    

  งบรายจ่ายอื่น                

  รายจ่ายอื่น                

    รายจ่ายอื่น                

      รายจ่ายอื่น 30,000 0 0 0 % 0    

รวมรายจ่ายอื่น 30,000 0 0     0    

รวมงบรายจ่ายอื่น 30,000 0 0     0    

รวมงานบริหารทั่วไป 19,821,239.04 20,345,577.95 28,570,860     30,882,830    



 

 

4
0 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

งานวางแผนสถิติและวิชาการ                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 169,010 1,386,180 102.39 % 2,805,540    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 67,200 0 % 67,200    

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 103,200 0 % 103,200    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 119,529.03 276,000 8.7 % 300,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 20,652.41 48,040 -57.74 % 20,300    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 309,191.44 1,880,620     3,296,240    

รวมงบบุคลากร 0 309,191.44 1,880,620     3,296,240    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 10,000 -100 % 0 
   

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 12,920 117,500 80,000 87.5 % 150,000    

    ค่าเช่าบ้าน 0 25,000 90,000 180 % 252,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 40,000 -50 % 20,000    

รวมค่าตอบแทน 12,920 142,500 220,000     422,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 17,628.5 50,000 -100 % 0    



 

 

4
1 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 150,000    

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                

      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 30,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000    

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 0 4,776 15,000 -100 % 0    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 70,000 -100 % 0    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 100,000    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 30,441.5 300,000 0 % 300,000    

รวมค่าใช้สอย 0 52,846 435,000     630,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 32,887.85 37,457 90,000 11.11 % 100,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 20,000 50 % 30,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 20,000 50 % 30,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 90,256.64 160,000 -6.25 % 150,000    

รวมค่าวัสดุ 32,887.85 127,713.64 290,000     310,000    

รวมงบดำเนินงาน 45,807.85 323,059.64 945,000     1,362,000    

  งบลงทนุ                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      เก้าอี้ทำงาน 0 0 5,000 -100 % 0    

      เก้าอี้ทำงาน 0 2,900 0 0 % 0    



 

 

4
2 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      เก้าอี้ทำงาน (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 0 7,800 0 0 % 0    

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 0 0 100 % 136,500    

      ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนทึบ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 0 16,500 0 0 % 0    

      ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 20 ช่อง (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 0 16,500 0 0 % 0    

      โต๊ะทำงาน 0 4,500 0 0 % 0    

      โต๊ะทำงาน (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 0 17,700 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                

      กล้องถ่ายรูป 0 57,900 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล เเบบท่ี 1* 0 65,700 0 0 % 0    

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1* 0 0 22,000 -100 % 0    

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2* 0 29,900 0 0 % 0    

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) 

0 7,500 0 0 % 0 
   

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network เเบบท่ี 1 0 30,000 0 0 % 0    

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 1 0 0 10,000 -100 % 0    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า 0 5,700 5,700 -100 % 0    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า 800 VA 0 7,200 0 0 % 0    

      ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส 0 690 700 -100 % 0    

      ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 0 2,070 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 272,560 43,400     136,500    

รวมงบลงทุน 0 272,560 43,400     136,500    

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 45,807.85 904,811.08 2,869,020     4,794,740    



 

 

4
3 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

งานบริหารงานคลัง                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,073,140 3,337,460.64 3,992,100 7.15 % 4,277,460    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 67,200 50,219.35 67,200 0 % 67,200    

    เงินประจำตำแหน่ง 139,200 132,719.35 157,200 0 % 157,200    

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 504,240 483,230 267,210 0.66 % 268,980    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ 15,120 14,700 5,160 -100 % 0    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,521,484.18 1,608,975.48 1,841,100 3.67 % 1,908,720    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 145,234.5 131,523.7 130,400 -30.71 % 90,360    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,465,618.68 5,758,828.52 6,460,370     6,769,920    

รวมงบบุคลากร 5,465,618.68 5,758,828.52 6,460,370     6,769,920    

           

           

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 48,800 -100 % 0 
   

      
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วย
การจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

0 0 0 100 % 750,000 
   

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 92,000 189,620 395,000 26.58 % 500,000    

    ค่าเช่าบ้าน 69,000 85,838 204,000 0 % 204,000    



 

 

4
4 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 21,000 30,000 0 % 30,000    

รวมค่าตอบแทน 161,000 296,458 677,800     1,484,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 1,950 5,520 35,000 85.71 % 65,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 174,740 104,971 50,000 0 % 50,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 110,000 36.36 % 150,000    

      โครงการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์การเสียภาษี 0 0 0 100 % 20,000    

      โครงการจัดทำแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 0 100 % 100,000    

      โครงการประชาสัมพันธ์ความรู้ด้านภาษีอากร 0 0 0 100 % 50,000    

      โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 29,970 500,000 -95.6 % 22,000    

      
โครงการเสริมความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายภาษีท้องถิ่น อย่าง
ถูกต้องเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ 

0 0 0 100 % 70,000 
   

      
โครงการเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายภาษีท้องถิ่น 
อย่างถูกต้อง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ 

0 0 40,000 -100 % 0 
   

      
โครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับระเบียบกฎหมายใหม่ภาษี
ท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างให้แก่ประชาชน 

0 23,450 0 0 % 0 
   

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 4,400 66,297.95 100,000 0 % 100,000    

รวมค่าใช้สอย 181,090 230,208.95 835,000     627,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 88,212.5 98,647 150,000 0 % 150,000    



 

 

4
5 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,775 3,324 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 9,760 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 50,000 0 % 50,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 27,195.9 36,690 80,000 75 % 140,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 15,000 0 % 15,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 204,211.5 237,184.76 300,000 0 % 300,000    

รวมค่าวัสดุ 326,394.9 385,605.76 625,000     685,000    

รวมงบดำเนินงาน 668,484.9 912,272.71 2,137,800     2,796,000    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      เก้าอี้ทำงาน 7,000 0 0 0 % 0    

      เก้าอี้ทำงาน. 5,000 0 0 0 % 0    

      เก้าอี้พนักงาน 0 17,500 0 0 % 0    

      เครื่องถ่ายเอกสาร 0 0 0 100 % 120,000    

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 0 0 100 % 136,500    

      ชั้นวางเอกสารเหล็ก แบบมีท่ีกั้นแฟ้ม 0 0 0 100 % 6,000    

      ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 22,000 11,000 22,000 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล เเบบท่ี 1 (จอเเสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 

0 65,700 0 0 % 0 
   



 

 

4
6 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล เเบบท่ี 2 (จอเเสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 

0 29,900 0 0 % 0 
   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 * (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 

0 0 0 100 % 64,000 
   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี ๒ * (จอแสดงภาพ  
ไม่น้อยกว่า ๑๙ น้ิว) 

29,500 0 0 0 % 0 
   

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับประมวลผล * 21,900 0 0 0 % 0    

      เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2* 0 0 30,000 -100 % 0    

      
เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล แบบท่ี 1* (จอแสดงภาพขนาด  
ไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 

43,800 0 0 0 % 0 
   

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ 0 0 0 100 % 30,000    

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0 14,900 0 0 % 0    

      เครื่องพิมพ์เเบบฉีดหมึก (inkjet printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 0 6,300 0 0 % 0    

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 12,600 0 0 0 % 0    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 4,800 21,600 2,500 100 % 5,000    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๘๐๐ VA 2,400 0 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 149,000 166,900 54,500     361,500    

รวมงบลงทนุ 149,000 166,900 54,500     361,500    

  งบรายจา่ยอื่น                

  รายจ่ายอื่น                

    รายจ่ายอื่น                

      รายจ่ายอื่น 0 0 30,000 0 % 30,000    

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 30,000     30,000    



 

 

4
7 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 30,000     30,000    

รวมงานบริหารงานคลัง 6,283,103.58 6,838,001.23 8,682,670     9,957,420    

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 205,380 216,480 64.14 % 355,320    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 205,380 216,480     355,320    

รวมงบบุคลากร 0 205,380 216,480     355,320    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าเช่าบ้าน 0 36,000 48,000 -25 % 36,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 4,200 5,000 -100 % 0    

รวมค่าตอบแทน 0 40,200 53,000     36,000    

  ค่าใช้สอย                

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 20,000 -100 % 0    

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000     0    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 0 0 5,000 -100 % 0    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 -100 % 0    

รวมค่าวัสดุ 0 0 15,000     0    

รวมงบดำเนินงาน 0 40,200 88,000     36,000    



 

 

4
8 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 245,580 304,480     391,320    

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 26,150,150.47 28,333,970.26 40,427,030     46,026,310    

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 503,520 0 0 0 % 0    

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 201,660 0 0 0 % 0    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,199,661.63 0 0 0 % 0    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 180,324.51 0 0 0 % 0    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,085,166.14 0 0     0    

รวมงบบุคลากร 3,085,166.14 0 0     0    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 225 0 0 0 % 0    

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 115,410 150,000 -100 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 50,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 65,760 0 0 0 % 0    

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 0 219,304 40,000 -100 % 0    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 60,000 -100 % 0    



 

 

4
9 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      
โครงการสนับสนุนการดำเนินงานตามนโยบายรัฐบาล
กระทรวงมหาดไทย อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 

0 0 20,000 -50 % 10,000 
   

      โครงการออกตรวจความสงบเรียบร้อยในชุมชน 0 0 30,000 -33.33 % 20,000    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 32,670 142,276.5 210,000 -28.57 % 150,000    

รวมค่าใช้สอย 98,655 476,990.5 510,000     230,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 9,158 9,533 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 50,000 0 % 50,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 189,195 75,849.5 145,000 -31.03 % 100,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,960 5,992 30,000 0 % 30,000    

รวมค่าวัสดุ 228,313 91,374.5 235,000     190,000    

รวมงบดำเนินงาน 326,968 568,365 745,000     420,000    

  งบลงทนุ                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) 

0 7,500 0 0 % 0 
   

      ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส 0 1,380 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,880 0     0    

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง                

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

      ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 100,000 0 % 100,000    

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 100,000     100,000    



 

 

5
0 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

รวมงบลงทุน 0 8,880 100,000     100,000    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 3,412,134.14 577,245 845,000     520,000    

งานเทศกิจ                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 242,400 174,300 156.22 % 446,600    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 976,895 996,800 1.93 % 1,016,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 92,005 94,200 -10.83 % 84,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 1,311,300 1,265,300     1,546,600    

รวมงบบุคลากร 0 1,311,300 1,265,300     1,546,600    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 20,000 -100 % 0 
   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 20,000 
   

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 84,180 350,000 -57.14 % 150,000    

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 20,000 140 % 48,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 3,000 -100 % 0    

รวมค่าตอบแทน 0 84,180 393,000     218,000 
   

                  



 

 

5
1 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000    

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการจราจร 0 53,589 50,000 0 % 50,000    

      โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัย 34,942 0 0 0 % 0    

      โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัย 0 24,185 110,000 36.36 % 150,000    

      
โครงการส่งเสริมขีดความสามารถการรักษาความปลอดภัยและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อย 

0 0 0 100 % 1,080,000 
   

รวมค่าใช้สอย 34,942 77,774 160,000     1,320,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุกีฬา 1,091 1,392 5,000 -40 % 3,000    

    วัสดุอื่น 0 49,800 50,000 0 % 50,000    

รวมค่าวัสดุ 1,091 51,192 75,000     73,000    

รวมงบดำเนินงาน 36,033 213,146 628,000     1,611,000    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ ์             
   

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนทึบ 0 0 4,500 -100 % 0    

      ตู้คอนเทนเนอร์ 0 0 500,000 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล* 0 0 0 100 % 24,000    



 

 

5
2 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      โครงการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 0 0 3,300,000 -100 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 3,804,500     24,000    

รวมงบลงทุน 0 0 3,804,500     24,000    

รวมงานเทศกิจ 36,033 1,524,446 5,697,800     3,181,600    

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 288,540 305,100 5.44 % 321,700    

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 0 212,700 225,500 5.99 % 239,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 1,317,621.77 1,554,000 18.4 % 1,840,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 106,490.48 216,000 0 % 216,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 1,925,352.25 2,300,600     2,616,700    

รวมงบบุคลากร 0 1,925,352.25 2,300,600     2,616,700    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

93,600 57,400 80,000 -100 % 0 
   

      ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 0 100 % 30,000    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 100 % 60,000    

    ค่าเช่าบ้าน 0 48,000 50,000 -4 % 48,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 3,800 20,000 -100 % 0    



 

 

5
3 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

รวมค่าตอบแทน 93,600 109,200 180,000     138,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000    

      โครงการฝึกทบทวนด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและเทศกิจ 0 48,364.5 50,000 0 % 50,000    

      โครงการเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 250,000 -20 % 200,000    

      โครงการอบรมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 41,394 50,000 0 % 50,000    

รวมค่าใช้สอย 0 89,758.5 350,000     340,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,407 61,820 200,000 0 % 200,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 199,477.8 350,000 -28.57 % 250,000    

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 79,180 79,822 80,000 0 % 80,000    

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 99,510 78,110 100,000 0 % 100,000    

    วัสดุอื่น 99,349.5 0 110,000 -27.27 % 80,000    

รวมค่าวัสดุ 288,446.5 419,229.8 860,000     730,000    

รวมงบดำเนินงาน 382,046.5 618,188.3 1,390,000     1,208,000    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนทึบ 0 0 4,500 -100 % 0    



 

 

5
4 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง                

      ตู้เก็บถังดับเพลิง 98,996.4 0 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0 0 15,000 -100 % 0    

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 422,300 0 0 0 % 0    

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 116,370 750,000 -33.33 % 500,000    

รวมค่าครุภัณฑ์ 521,296.4 116,370 769,500     500,000    

รวมงบลงทุน 521,296.4 116,370 769,500     500,000    

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 903,342.9 2,659,910.55 4,460,100     4,324,700    

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,351,510.04 4,761,601.55 11,002,900     8,026,300    

แผนงานการศึกษา                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 539,040 698,401.93 1,322,800 60.64 % 2,125,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 39,200 67,200 0 % 67,200    

    เงินประจำตำแหน่ง 0 39,200 103,200 0 % 103,200    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 632,289.67 692,640 763,000 0 % 763,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 45,967.74 55,000 70,000 0 % 70,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,217,297.41 1,524,441.93 2,326,200     3,128,400    

รวมงบบุคลากร 1,217,297.41 1,524,441.93 2,326,200     3,128,400    



 

 

5
5 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 20,000 -100 % 0 
   

      
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วย
การจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

0 0 0 100 % 10,000 
   

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 19,950 71,400 150,000 6.67 % 160,000    

    ค่าเช่าบ้าน 96,000 109,600 264,000 0 % 264,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,400 0 0 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 15,000 60,000 0 % 60,000    

รวมค่าตอบแทน 124,350 196,000 494,000     494,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 47,844 1,700 80,000 -100 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 80,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 0 20,133 20,000 0 % 20,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 0 % 30,000    

      
โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการระดับภาคตะวันออกและ
ระดับประเทศ 

0 0 0 100 % 100,000 
   

      
โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาต่างประเทศให้เด็กปฐมวัย 
  

0 0 0 100 % 500,000 

   



 

 

5
6 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 100 % 500,000    

      โครงการฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา 0 0 0 100 % 150,000    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 60,667 36,156 590,000 -83.05 % 100,000    

รวมค่าใช้สอย 108,511 57,989 720,000     1,480,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 48,667 45,916 50,000 200 % 150,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,350 0 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 8,580 9,800 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 15,000 0 % 15,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 17,680 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 19,400 39,660.2 60,000 0 % 60,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,104 64,842 100,000 0 % 100,000    

รวมค่าวัสดุ 107,101 177,898.2 275,000     375,000    

รวมงบดำเนินงาน 339,962 431,887.2 1,489,000     2,349,000    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      เก้าอี้สำนักงาน แบบฐานเหล็ก 0 0 0 100 % 35,000    

      เก้าอี้สำนักงาน แบบพนักพิงต่ำ 0 0 0 100 % 20,000    

      เครื่องดูดฝุ่น 0 0 0 100 % 9,000    

      เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดำ) 0 0 0 100 % 120,000    



 

 

5
7 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      เครื่องปรับอากาศ   แบบแยกส่วน 0 0 23,500 -100 % 0    

      เครื่องปรับอากาศ  แบบแยกส่วน 0 0 64,400 -100 % 0    

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 0 91,000 -100 % 0    

      ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 48,000    

      โต๊ะทำงานแบบเหล็กพร้อมกระจก 0 0 0 100 % 13,700    

      โต๊ะประชุม 0 0 0 100 % 24,500    

      โต๊ะพร้อมเก้าอี้โรงอาหารนักเรียน 0 0 0 100 % 126,000    

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                

      เครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น แบบท่อต่อ 0 0 0 100 % 7,500    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 0 21,900 0 0 % 0    

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 * (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 

21,900 0 0 0 % 0 
   

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล* 0 0 0 100 % 24,000    

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0 14,900 0 0 % 0    

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 4,300 0 0 0 % 0    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 11,400 0 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 37,600 36,800 178,900     427,700    

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง                

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                

      
โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบล  
นาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 1,187,000 
   

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                



 

 

5
8 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      
โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด สำหรับสถานศึกษาในสังกัด
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 499,000 
   

      
โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด สำหรับสถานศึกษาในสังกัด
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบล 
นาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 485,000 

   

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

      โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 0 0 0 100 % 100,000    

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0     2,271,000    

รวมงบลงทนุ 37,600 36,800 178,900     2,698,700    

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             
   

      
โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านในการจัดงานวัฒนธรรมประเพณี
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 

0 0 0 100 % 50,000 
   

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     50,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     50,000    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,594,859.41 1,993,129.13 3,994,100     8,226,100    

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 566,340 870,040 1,400,000 -5.71 % 1,320,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 39,200 77,200 0 % 77,200    

    เงินวิทยฐานะ 42,000 81,200 171,200 0 % 171,200    



 

 

5
9 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,903,260 1,914,535 2,200,000 0 % 2,200,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 86,120 79,185 132,000 0 % 132,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,597,720 2,984,160 3,980,400     3,900,400    

รวมงบบุคลากร 2,597,720 2,984,160 3,980,400     3,900,400    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000    

    ค่าเช่าบ้าน 0 35,000 183,000 0 % 183,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 40,000 0 % 40,000    

รวมค่าตอบแทน 0 35,000 273,000     273,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 8,500 0 0 0 % 0    

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 250,000 0 % 250,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 0 90,241 50,000 0 % 50,000    

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 35,760 0 0 0 % 0    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 70,000 0 % 70,000    

      
โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการระดับภาคตะวันออกและ
ระดับประเทศ 

0 24,478.5 0 0 % 0 
   

      โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาต่างประเทศให้เด็กปฐมวัย 0 0 500,000 -100 % 0    

      โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาต่างประเทศให้เด็กปฐมวัย 179,400 0 0 0 % 0    



 

 

6
0 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 300,000 -100 % 0    

      โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 183,618 0 0 0 % 0    

      โครงการฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา 0 0 150,000 -100 % 0    

      โครงการวันวิชาการ 0 0 100,000 0 % 100,000    

      โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมเด็กและเยาวชน (ค่ายพุทธบุตร) 0 0 150,000 -100 % 0    

      โครงการสถานศึกษาปลอดโรคและปลอดภัย 0 0 50,000 -100 % 0    

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 0 1,074,940 1,413,900 27.31 % 1,800,000    

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 887,620 0 0 0 % 0    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 52,642 115,180 150,000 0 % 150,000    

รวมค่าใช้สอย 1,347,540 1,304,839.5 3,183,900     2,420,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 59,966 95,962 100,000 0 % 100,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,920 9,768 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 72,884 1,857,288 2,100,000 0.85 % 2,117,800    

    ค่าอาหารเสริม (นม) 1,924,989.8 0 0 0 % 0    

    วัสดุก่อสร้าง 2,400 29,836 25,000 100 % 50,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 50,000 0 % 50,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 38,500 32,872 120,000 0 % 120,000    

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 13,050 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุการเกษตร 8,410 0 25,000 0 % 25,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 78,338 26,866.8 60,000 0 % 60,000    



 

 

6
1 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

รวมค่าวัสดุ 2,190,407.8 2,065,642.8 2,530,000     2,572,800    

  ค่าสาธารณูปโภค                

    ค่าไฟฟ้า 212,553.07 211,106.58 300,000 0 % 300,000    

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 27,135.63 42,235.9 80,000 0 % 80,000    

    ค่าบริการโทรศัพท์ 18.19 1.07 10,000 0 % 10,000    

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 25,495.81 26,161.5 30,000 0 % 30,000    

รวมค่าสาธารณูปโภค 265,202.7 279,505.05 420,000     420,000    

รวมงบดำเนินงาน 3,803,150.5 3,684,987.35 6,406,900     5,685,800    

  งบลงทนุ                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      เก้าอี้ทำงาน 0 0 5,000 -100 % 0    

      เก้าอี้ทำงาน 2,900 0 0 0 % 0    

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 0 23,500 -100 % 0    

      โต๊ะคอมพิวเตอร์ 23,100 0 0 0 % 0    

      โต๊ะทำงาน 0 0 8,000 -100 % 0    

      โต๊ะทำงาน 5,500 0 0 0 % 0    

      โต๊ะพร้อมเก้าอี้นักเรียน (สำหรับเด็กอนุบาล) 47,250 0 0 0 % 0    

      พัดลมติดผนัง ขนาด 22 น้ิว 35,400 0 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                

      เครื่องฉีดน้ำแรงดันสูง 0 6,100 0 0 % 0    

      เครื่องซักผ้า ขนาด 15 กิโลกรัม 18,000 0 0 0 % 0    



 

 

6
2 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 * (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 

131,400 0 0 0 % 0 
   

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 0 0 30,000 -100 % 0    

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 25,800 0 0 0 % 0    

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 4,000 -100 % 0    

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 12,000 0 0 % 0    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 34,200 0 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 323,550 18,100 70,500     0    

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง                

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 250,000 0 % 250,000    

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 250,000     250,000    

รวมงบลงทุน 323,550 18,100 320,500     250,000    

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน 0 3,021,900 3,360,000 1.36 % 3,405,600    

      โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน 3,204,000 0 0 0 % 0    

รวมเงินอุดหนุน 3,204,000 3,021,900 3,360,000     3,405,600    

รวมงบเงินอุดหนุน 3,204,000 3,021,900 3,360,000     3,405,600    

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 9,928,420.5 9,709,147.35 14,067,800     13,241,800    

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ                



 

 

6
3 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 102,387.09 143,060 300,000 -50 % 150,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 15,892.25 16,360 20,000 0 % 20,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 118,279.34 159,420 320,000     170,000    

รวมงบบุคลากร 118,279.34 159,420 320,000     170,000    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 10,000 -100 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000    

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000     10,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,301 0 0 0 % 0    

รวมค่าวัสดุ 15,301 0 0     0    

รวมงบดำเนินงาน 15,301 0 10,000     10,000    

รวมงานศึกษาไม่กำหนดระดับ 133,580.34 159,420 330,000     180,000    

รวมแผนงานการศึกษา 11,656,860.25 11,861,696.48 18,391,900     21,647,900    

แผนงานสาธารณสุข                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                



 

 

6
4 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,896,240 1,984,980 2,559,600 -29.68 % 1,800,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 97,200 97,200 97,200 -30.86 % 67,200    

    เงินประจำตำแหน่ง 151,200 151,200 187,200 -54.49 % 85,200    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,466,883.18 2,514,057.73 2,934,400 2.24 % 3,000,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 205,902.56 183,881.76 220,000 0 % 220,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,817,425.74 4,931,319.49 5,998,400     5,172,400    

รวมงบบุคลากร 4,817,425.74 4,931,319.49 5,998,400     5,172,400    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

82,200 95,100 120,000 -100 % 0 
   

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 85,680 10,000 400 % 50,000    

    ค่าเช่าบ้าน 108,000 121,000 150,000 33.33 % 200,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,400 0 0 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 6,300 15,000 -33.33 % 10,000    

รวมค่าตอบแทน 198,600 308,080 295,000     260,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 107,327.21 0 0 0 % 0    

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 2,480 50,000 -100 % 0    

      
ค่าจ้างเหมาบริการ 
  

0 0 0 100 % 100,000 

   



 

 

6
5 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

2,825 0 0 0 % 0 
   

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 2,352 30,000 0 % 30,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 0 % 50,000    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 14,990 79,954 100,000 0 % 100,000    

รวมค่าใช้สอย 125,142.21 84,786 230,000     280,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 90,651 35,538 70,000 0 % 70,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,332 4,730 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 12,399 3,966 15,000 0 % 15,000    

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 15,650 0 50,000 0 % 50,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 61,784 46,418.5 130,000 0 % 130,000    

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 990 0 40,000 0 % 40,000    

    วัสดุการเกษตร 625 3,375 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,272 528 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 136,232.4 146,418.8 150,000 0 % 150,000    

รวมค่าวัสดุ 324,935.4 240,974.3 505,000     505,000    

  ค่าสาธารณูปโภค                

    ค่าไฟฟ้า 110,741.01 124,006.14 155,000 -12.26 % 136,000    

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 2,877.23 12,528.42 20,000 0 % 20,000    

    ค่าบริการโทรศัพท์ 2,482.3 2,236.3 10,000 0 % 10,000    



 

 

6
6 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 15,408 15,408 20,000 0 % 20,000    

รวมค่าสาธารณูปโภค 131,508.54 154,178.86 205,000     186,000    

รวมงบดำเนินงาน 780,186.15 788,019.16 1,235,000     1,231,000    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      เก้าอี้ทำงาน 5,800 0 0 0 % 0    

      เก้าอี้พนักงาน 0 4,000 0 0 % 0    

      เก้าอี้สำนักงานสำหรับพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 21,000    

      เก้าอี้สำนักงานสำหรับพนักงานเทศบาล 0 0 0 100 % 10,000    

      เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล (ขาว-ดำ) 0 0 0 100 % 200,000    

      เครื่องโทรศัพท์สำนักงาน 0 0 1,500 -100 % 0    

      ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก 0 0 0 100 % 9,300    

      ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนทึบ 0 0 0 100 % 9,300    

      โต๊ะสำนักงานสำหรับพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 5,000    

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                

      ชุดลำโพงพร้อมไมโครโฟนชนิดพกพา 0 0 10,000 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                

      เครื่องมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 0 22,470 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
19 น้ิว) 

16,900 0 0 0 % 0 
   



 

 

6
7 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภาพขนาด  
ไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 

0 0 60,000 -46.67 % 32,000 

   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน   
(จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 

0 16,900 0 0 % 0 
   

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล 0 0 22,000 -100 % 0    

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0 0 0 100 % 16,000    

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบท่ี 2  
(38 หน้า/นาที) 

14,900 0 0 0 % 0 

   

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบท่ี 2  
(38 หน้า/นาที) 

0 14,900 0 100 % 45,000 

   

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 28,500 0 100 % 34,200    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 22,800 0 0 0 % 0    

      ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส 3,500 0 0 0 % 0    

      ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส 0 4,140 4,900 -85.71 % 700    

รวมค่าครุภัณฑ์ 63,900 90,910 98,400     382,500    

รวมงบลงทนุ 63,900 90,910 98,400     382,500    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
  

5,661,511.89  5,810,248.65  7,331,800      6,785,900  
   

งานโรงพยาบาล                

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000    

รวมค่าตอบแทน 
  

0  0  10,000      10,000  
   



 

 

6
8 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      
โครงการ TO BE NUMBER ONE ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด    
ในเยาวชน 

18,725 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการ TO BE NUMBER ONE ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด    
ในเยาวชน 

0 23,740 40,000 0 % 40,000 
   

      
โครงการแก้ไขปัญหาสุนัขและแมวจรจัดในเขตเทศบาล 
ตำบลนาจอมเทียน 

0 49,660 50,000 0 % 50,000 
   

      
โครงการแก้ไขปัญหาสุนัขและแมวจรจัดในเขตเทศบาล 
ตำบลนาจอมเทียน 

46,375 0 0 0 % 0 
   

      โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 79,956 100,000 0 % 100,000    

      โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 72,925 0 0 0 % 0    

      โครงการรักษาพยาบาล 0 0 50,000 0 % 50,000    

      
โครงการศูนย์คัดกรองและศูนย์ฟื้นฟูสภาพทางสังคมเทศบาล 
ตำบลนาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 273,237 
   

      โครงการอนามัยการเจริญพันธุ์ 0 0 30,000 -100 % 0    

      โครงการอนามัยเจริญพันธุ์ 0 25,603 0 100 % 30,000    

      โครงการอนามัยโรงเรียน 0 0 60,000 0 % 60,000    

      โครงการอบรมเยาวชนต้านภัยแก้ไขปัญหายาเสพติดและโรคเอดส์ 0 39,970 40,000 0 % 40,000    

รวมค่าใช้สอย 138,025 218,929 370,000     643,237    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 20,000 100 % 40,000    

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000     40,000    

รวมงบดำเนินงาน 138,025 218,929 400,000     693,237    



 

 

6
9 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดของท่ีทำการปกครอง
จังหวัดชลบุรี โดย ศอ.ปส.จ.ชบ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

0 100,000 0 0 % 0 

   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดของท่ีทำการปกครอง
จังหวัดชลบุรี โดย ศอ.ปส.จ.ชบ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

0 0 100,000 -100 % 0 

   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดของท่ีทำการปกครอง
จังหวัดชลบุรี โดย ศอ.ปส.จ.ชบ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

0 0 0 100 % 100,000 

   

    เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็นสาธารณประโยชน์                

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อสนับสนุน
กิจกรรมเหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

75,000 0 0 0 % 0 
   

    เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล                

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อสนับสนุน
กิจกรรมเหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

0 75,000 0 0 % 0 
   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อสนับสนุน
กิจกรรมเหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

0 0 75,000 -100 % 0 
   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อสนับสนุน
กิจกรรมเหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

0 0 0 100 % 75,000 
   

รวมเงินอุดหนุน 75,000 175,000 175,000     175,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 75,000 175,000 175,000     175,000    



 

 

7
0 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

รวมงานโรงพยาบาล 213,025 393,929 575,000     868,237    

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น                

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 70,000 -100 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 100,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก 126,000 0 0 0 % 0    

      โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 113,288 200,000 0 % 200,000    

      
โครงการจัดต้ังทีมผู้ปฏิบัติงานในการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาด
ของโรคติดเชือ้ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 

0 4,002 0 0 % 0 
   

      
โครงการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (COVID-19) 

0 499,150 0 100 % 200,000 
   

      
โครงการพัฒนาคุณภาพผู้มีหน้าท่ีดูแลสุขภาพในชุมชนเกี่ยวกับโรคติดต่อ
อุบัติใหม่ 

0 29,953.7 0 0 % 0 
   

      
โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมสำหรับ
บริการประชาชน 

0 99,500 0 0 % 0 
   

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 6,450 10,000 0 % 10,000    

รวมค่าใช้สอย 126,000 752,343.7 280,000     510,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,000 0 % 10,000    



 

 

7
1 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 5,400 2,400 60,000 0 % 60,000    

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 180,006 145,200 270,000 29.63 % 350,000    

    วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 10,000 -100 % 0    

รวมค่าวัสดุ 185,406 147,600 400,000     470,000    

รวมงบดำเนินงาน 311,406 899,943.7 680,000     980,000    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์การเกษตร                

      เครื่องพ่นยา แบบสายสะพายหลัง 0 3,900 0 0 % 0    

      เครื่องพ่นหมอกควัน 0 86,000 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 89,900 0     0    

รวมงบลงทนุ 0 89,900 0     0    

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็นสาธารณประโยชน์                

      
โครงการบริหารจัดการเพื่อการสงเคราะห์สัตว์และการจัดสวัสดิภาพสัตว์
ในการแก้ไขปัญหาสุนัขจรจัดและสัตว์จรจัดในจังหวัดชลบุรี ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 

100,000 0 0 0 % 0 

   

    เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล                



 

 

7
2 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการจัดตั้งศูนย์พักพิงสำหรับสุนัขจรจัด 
จังหวัดชลบุรี 

0 100,000 0 0 % 0 
   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการบริหารจัดการเพื่อการสงเคราะห์
และการจัดสวัสดิภาพสัตว์ในการแก้ไขปัญหาสุนัขจรจัด และสัตว์จรจัด
ในจังหวัดชลบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

0 0 100,000 -100 % 0 

   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการบริหารจัดการเพื่อการสงเคราะห์
และการจัดสวัสดิภาพสัตว์ในการแก้ไขปัญหาสุนัขจรจัดและสัตว์จรจัด  
ในจังหวัดชลบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

0 0 0 100 % 100,000 

   

รวมเงินอุดหนุน 100,000 100,000 100,000     100,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 100,000 100,000 100,000     100,000    

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 411,406 1,089,843.7 780,000     1,080,000    

งานศูนย์บริการสาธารณสุข                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,400,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 30,000    

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 0 100 % 102,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 170,880 177,720 185,000 8.11 % 200,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 170,880 177,720 185,000     1,732,000    

รวมงบบุคลากร 170,880 177,720 185,000     1,732,000    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                



 

 

7
3 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 10,000 -100 % 0 
   

      ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 120,000    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 15,000 0 % 15,000    

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,000     135,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 44,367.25 0 0 0 % 0    

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 2,260 100,000 -100 % 0    

      ค่าจ้างบุคคลภายนอกสำรวจข้อมูลขึ้นทะเบียนสัตว์และฉีดวัคซีน 0 0 0 100 % 7,344    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 92,656    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      โครงการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ด้านสุขภาพ 20,000 0 0 0 % 0    

      โครงการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ด้านสุขภาพ 0 19,950 20,000 0 % 20,000    

      โครงการส่งเสริมและตรวจสุขภาพผู้สูงอายุ 26,061.75 0 0 0 % 0    

      โครงการส่งเสริมและตรวจสุขภาพผู้สูงอายุ 0 0 30,000 0 % 30,000    

      
โครงการสนับสนุนการดำเนินโครงการตำบลนมแม่เพื่อสายใยรัก 
แห่งครอบครัว 

0 0 30,000 0 % 30,000 
   

      
โครงการอบรมการปฐมพยาบาลเบื้องต้นและการช่วยฟื้นคืนชีพ 
ขั้นพ้ืนฐาน 

0 30,000 30,000 0 % 30,000 
   

      
โครงการอบรมการปฐมพยาบาลเบื้องต้นและการช่วยฟื้นคืนชีพ 
ขั้นพ้ืนฐาน 

11,175 0 0 0 % 0 
   

      โครงการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 174,935.2 150,000 -100 % 0    



 

 

7
4 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 31,450 133,040 150,000 0 % 150,000    

รวมค่าใช้สอย 133,054 360,185.2 510,000     360,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 29,739 29,638 60,000 0 % 60,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 21,318 20,000 150 % 50,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 19,828 28,049 30,000 0 % 30,000    

    วัสดุก่อสร้าง 2,195 0 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 15,000 0 % 15,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 41,600 62,400 120,000 0 % 120,000    

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 1,290,002.44 182,700 80,000 375 % 380,000    

    วัสดุการเกษตร 0 5,402 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 10,000 -100 % 0    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,918.5 67,838 130,000 0 % 130,000    

รวมค่าวัสดุ 1,404,282.94 397,345 515,000     835,000    

รวมงบดำเนินงาน 1,537,336.94 757,530.2 1,050,000     1,330,000    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      เก้าอี้รับแขก 0 0 0 100 % 15,600    

      เก้าอี้สำนักงานสำหรับพนักงานเทศบาล 0 0 0 100 % 15,000    

      เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดำ) 0 87,500 0 0 % 0    



 

 

7
5 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      เครื่องโทรศัพท์สำนักงาน 0 1,500 0 0 % 0    

      ตู้เก็บเอกสารเหล็กแบบมีท่ีกั้นแฟ้ม 40 ช่อง 10,400 0 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์                

      เครื่องกระตุ้นหัวใจอัตโนมัติ 0 80,000 0 0 % 0    

      เครื่องชั่งน้ำหนักดิจิตอล 0 4,000 0 0 % 0    

      เครื่องวัดความดันโลหิตดิจิตอล 0 10,800 0 0 % 0    

      เครื่องวัดน้ำตาลในเลือด 0 0 7,000 -100 % 0    

      เครื่องวัดออกซิเจนปลายน้ิว 0 6,000 0 0 % 0    

      เครื่องวัดอุณหภูมิอินฟาเรด 0 2,800 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 

0 0 0 100 % 32,000 
   

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล 0 0 0 100 % 24,000    

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0 0 0 100 % 16,000    

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบท่ี 2  
(38 หน้า/นาที) 

0 0 0 100 % 15,000 
   

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 5,700 0 0 0 % 0    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 22,800 0 100 % 5,700    

      ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส 3,500 0 0 0 % 0    

      ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส 0 3,450 3,500 -60 % 1,400    

รวมค่าครุภัณฑ์ 19,600 218,850 10,500     124,700    

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง                

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                



 

 

7
6 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 80,000 0 % 80,000    

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 80,000     80,000    

รวมงบลงทนุ 19,600 218,850 90,500     204,700    

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 1,727,816.94 1,154,100.2 1,325,500     3,266,700    

รวมแผนงานสาธารณสุข 8,013,759.83 8,448,121.55 10,012,300     12,000,837    

แผนงานสังคมสงเคราะห์                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 859,070 913,870 1,569,400 38.78 % 2,177,940    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 7,665 0 0 0 % 0    

    เงินประจำตำแหน่ง 18,000 18,000 78,000 0 % 78,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 279,180 292,905 305,000 3.98 % 317,124    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 28,080 24,255 24,000 -16.5 % 20,040    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,191,995 1,249,030 1,976,400     2,593,104    

รวมงบบุคลากร 1,191,995 1,249,030 1,976,400     2,593,104    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 7,500 -100 % 0 
   

      ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 0 0 0 100 % 10,000    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 0 % 30,000    



 

 

7
7 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    ค่าเช่าบ้าน 72,000 99,500 104,500 3.35 % 108,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 4,500 0 0 0 % 0    

รวมค่าตอบแทน 76,500 99,500 142,000     148,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 6,030 0 0 0 % 0    

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 1,050 30,000 -100 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 100,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 41,132 0 0 0 % 0    

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 0 6,132 15,000 33.33 % 20,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 95,000 -15.79 % 80,000    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 7,002 33,826 100,000 0 % 100,000    

รวมค่าใช้สอย 54,164 41,008 240,000     300,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 27,419 49,749 120,000 25 % 150,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 100 % 10,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 16,260 50,000 0 % 50,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 15,769 22,336 50,000 100 % 100,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 3,990 0 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 99,831 97,263 100,000 50 % 150,000    



 

 

7
8 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

รวมค่าวัสดุ 147,009 185,608 335,000     470,000    

รวมงบดำเนินงาน 277,673 326,116 717,000     918,000    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      เครื่องถ่ายเอกสาร 0 0 0 100 % 87,500    

      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) ขนาด 32,000 บีทียู 0 0 86,000 -100 % 0    

      ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 12,000    

      โต๊ะพับ 0 0 0 100 % 45,000    

      โต๊ะหมู่บูชา 0 0 0 100 % 17,200    

      ปัตตาเลี่ยน 0 0 0 100 % 10,000    

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                

      รถจักรยานยนต์ ขนาด 150 ซีซี 0 0 81,900 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                

      เครื่องทำน้ำร้อน – น้ำเย็นแบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก 0 0 23,000 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 * (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 

0 0 22,000 -100 % 0 
   

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี แบบ Network แบบท่ี 1 0 0 10,000 -100 % 0    

      เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบท่ี 2  0 0 27,000 -100 % 0    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 0 17,400 -100 % 0    

      ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส 0 2,760 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 2,760 267,300     171,700    



 

 

7
9 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง                

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

      ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 51,000 0 0 % 0    

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 10,000 900 % 100,000    

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 51,000 10,000     100,000    

รวมงบลงทนุ 0 53,760 277,300     271,700    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 1,469,668 1,628,906 2,970,700     3,782,804    

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,469,668 1,628,906 2,970,700     3,782,804    

แผนงานเคหะและชุมชน                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,295,840 2,446,080 3,565,100 -71.91 % 1,001,600    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 67,200 67,200 67,200 0 % 67,200    

    เงินประจำตำแหน่ง 103,200 103,200 140,000 -39.14 % 85,200    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 495,240 514,700 536,000 351.49 % 2,420,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,420 16,360 11,000 2,018.18 % 233,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,982,900 3,147,540 4,319,300     3,807,000    

รวมงบบุคลากร 2,982,900 3,147,540 4,319,300     3,807,000    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                



 

 

8
0 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 95,950 284,050 300,000 -100 % 0    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 100,000 0 % 100,000    

    ค่าเช่าบ้าน 171,600 171,600 195,400 -69.29 % 60,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 5,150 0 0 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 7,250 20,000 -100 % 0    

รวมค่าตอบแทน 272,700 462,900 615,400     160,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 645.21 0 0 0 % 0    

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 15,250 100,000 0 % 100,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 0 5,400 20,000 -75 % 5,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 60,000 -83.33 % 10,000    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 10,330 24,180 100,000 0 % 100,000    

รวมค่าใช้สอย 10,975.21 44,830 280,000     215,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 59,669 65,866 60,000 0 % 60,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 24,812 27,500 30,000 0 % 30,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 9,800 7,830 50,000 0 % 50,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 26,570.1 40,702 60,000 0 % 60,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 124,655 142,475.75 120,000 0 % 120,000    

รวมค่าวัสดุ 245,506.1 284,373.75 320,000     320,000    



 

 

8
1 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

รวมงบดำเนินงาน 529,181.31 792,103.75 1,215,400     695,000    

  งบลงทนุ                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

       เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน  0 0 23,500 -100 % 0    

      เครื่องถ่ายเอกสาร 0 0 0 100 % 200,000    

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 0 136,500 -100 % 0    

      โต๊ะทำงาน 0 6,800 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์โรงงาน                

      เครื่องเจียร์/ตัด เเบบมือถือ 0 5,500 0 0 % 0    

      เลื่อยวงเดือนไฟฟ้า 0 6,400 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 119,600 0 0 % 0    

      เครื่องพิมพ์เเบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (lnk Tank Printer) 0 12,000 0 0 % 0    

      เครื่องสำรองไฟฟ้า 0 9,600 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 159,900 160,000     200,000    

รวมงบลงทนุ 0 159,900 160,000     200,000    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,512,081.31 4,099,543.75 5,694,700     4,702,000    

งานไฟฟ้าและประปา                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 234,780 0 0 0 % 0    



 

 

8
2 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,184,466.76 0 0 0 % 0    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 167,155.79 0 0 0 % 0    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,586,402.55 0 0     0    

รวมงบบุคลากร 2,586,402.55 0 0     0    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 7,140 0 0 0 % 0    

รวมค่าตอบแทน 7,140 0 0     0    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 480,107.34 0 0 0 % 0    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 15,296.72 0 0 0 % 0    

รวมค่าใช้สอย  495,404.06  0  0      0     

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,349,657 0 0 0 % 0    

    วัสดุก่อสร้าง 370,371.5 0 0 0 % 0    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 100,000 0 0 0 % 0    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 201,272 0 0 0 % 0    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 6,246 0 0 0 % 0    

รวมค่าวัสดุ 2,027,546.5 0 0     0    

รวมงบดำเนินงาน 
  

2,530,090.56  0  0      0  
   

  งบลงทนุ                



 

 

8
3 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์โรงงาน                

      เลื่อยโซ่ยนต์ 45,000 0 0 0 % 0    

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 118,300 0 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 163,300 0 0     0    

รวมงบลงทนุ 163,300 0 0     0    

รวมงานไฟฟ้าและประปา 5,279,793.11 0 0     0    

งานสวนสาธารณะ                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,075,000    

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 0 100 % 18,000    

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 232,920 246,240 258,000 115.5 % 556,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,728,238.08 1,815,539.76 1,910,000 -6.13 % 1,793,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 162,612.9 175,000 180,000 -26.67 % 132,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,123,770.98 2,236,779.76 2,348,000     3,574,000    

รวมงบบุคลากร 2,123,770.98 2,236,779.76 2,348,000     3,574,000    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 100,000 0 % 100,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                



 

 

8
4 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 0 100 % 5,000    

รวมค่าตอบแทน 0 0 100,000     105,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 220,000 400,000 0 % 400,000    

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 378,730.02 0 0 0 % 0    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 0 0 0 100 % 5,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 51,530 499,884 200,000 150 % 500,000    

รวมค่าใช้สอย 430,260.02 719,884 600,000     915,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 88,370 98,545 0 100 % 100,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 30,000 0 % 30,000    

    วัสดุก่อสร้าง 0 84,039 0 100 % 200,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 16,760 85,160 100,000 0 % 100,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 127,532.1 148,762 250,000 0 % 250,000    

    วัสดุการเกษตร 695,900 86,498 300,000 66.67 % 500,000    

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 9,941 10,000 0 % 10,000    

รวมค่าวัสดุ 928,562.1 512,945 690,000     1,190,000    

รวมงบดำเนินงาน 1,358,822.12 1,232,829 1,390,000     2,210,000    

  งบลงทุน                



 

 

8
5 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์สำนักงาน                

      ถังน้ำ 57,200 0 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์การเกษตร                

      เครื่องพ่นยา 0 0 30,000 -100 % 0    

      เครื่องย่อยกิ่งไม้ 200,000 0 0 0 % 0    

      ปั๊มแช่เหล็กหล่อสำหรับดูดน้ำเสีย 0 0 30,000 -100 % 0    

      รถฟาร์มแทรกเตอร์ 0 0 1,980,000 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                

      เครื่องตัดหญ้า 38,000 0 0 100 % 95,000    

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 207,540 0 0 0 % 0    

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 128,900 300,000 0 % 300,000    

รวมค่าครุภัณฑ์ 502,740 128,900 2,340,000     395,000    

รวมงบลงทุน 502,740 128,900 2,340,000     395,000    

รวมงานสวนสาธารณะ  3,985,333.1 3,598,508.76 6,078,000     6,179,000    

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 252,120 252,120 252,200 3.09 % 260,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ 7,560 10,080 10,080 9.13 % 11,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 259,680 262,200 262,280     271,000    



 

 

8
6 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

รวมงบบุคลากร 259,680 262,200 262,280     271,000    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 13,914,914.5 21,414,000 -100 % 0    

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 7,244 0 0 0 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 500,000    

      ค่าจ้างเหมาบริการเอกชนดำเนินการรักษาความสะอาด 0 0 0 100 % 20,000,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      โครงการกล่องยูเอชทีร่วมพลังรักษ์โลก 0 0 30,000 66.67 % 50,000    

      โครงการขยะแลกไข่ร่วมใส่ใจสิ่งแวดล้อม 0 41,400 0 0 % 0    

      โครงการจ้างเอกชนดำเนินการรักษาความสะอาด 10,415,903.7 0 0 0 % 0    

      โครงการนัดท้ิง นัดเก็บขยะชิ้นใหญ่ 0 23,400 0 100 % 50,000    

      โครงการเปลี่ยนขยะให้เป็นประโยชน์ 38,013 0 0 0 % 0    

      โครงการเปลี่ยนขยะให้เป็นประโยชน์ 0 8,325 30,000 66.67 % 50,000    

      โครงการรณรงค์ลด ละ เลิกใช้โฟมบรรจุอาหารลดโลกร้อน 0 10,000 10,000 0 % 10,000    

      โครงการสำนักงานสีเขียวร่วมใจลดใช้พลังงาน (Green Office) 0 9,950 10,000 0 % 10,000    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 103,020 70,000 100 % 140,000    

รวมค่าใช้สอย 10,461,160.7 14,111,009.5 21,564,000     20,810,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุงานบ้านงานครัว 100,000 0 220,000 -31.82 % 150,000    

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 30,000 0 % 30,000    



 

 

8
7 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 4,100 0 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 6,070 9,817.3 100,000 0 % 100,000    

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 10,800 50,000 0 % 50,000    

    วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000    

รวมค่าวัสดุ 110,170 20,617.3 430,000     360,000    

รวมงบดำเนินงาน  10,571,330.7  14,131,626.8  21,994,000      21,170,000     

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  10,831,010.7  14,393,826.8  22,256,280      21,441,000     

งานบำบัดน้ำเสีย                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 797,000    

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 0 100 % 18,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 144,000 0 % 144,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 21,500 -25.58 % 16,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 165,500     975,000    

รวมงบบุคลากร 0 0 165,500     975,000    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 50,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 0 100 % 5,000    

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     55,000    



 

 

8
8 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 892,600 0 0 0 % 0    

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 2,000,000 -21.44 % 1,571,209    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 0 0 0 100 % 5,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000    

      
โครงการจ้างเหมาเดินระบบบำรุง ระบบรวบรวมระบายและระบบบำบัด
น้ำเสียของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

0 0 100,000 0 % 100,000 

   

      
โครงการรณรงค์ส่งเสริมอาคารบ้านเรือนและสถานประกอบการ
ร้านอาหารให้ติดตั้งบ่อดักไขมัน 

0 0 0 100 % 100,000 

   

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 63,534.62 259,191.45 1,000,000 0 % 1,000,000    

รวมค่าใช้สอย 956,134.62 259,191.45 3,100,000     2,786,209    

  ค่าสาธารณูปโภค                

    ค่าไฟฟ้า 39,723.26 34,664.58 100,000 0 % 100,000    

รวมค่าสาธารณูปโภค 39,723.26 34,664.58 100,000     100,000    

รวมงบดำเนินงาน 995,857.88 293,856.03 3,200,000     2,941,209    

  งบลงทนุ                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100,000 0 % 100,000    

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 100,000     100,000    

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง                



 

 

8
9 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                

      
โครงการติดตั้งเครื่องบำบัดน้ำเสีย บริเวณสถานีสูบน้ำเสีย Ps2  
ซอยนาจอมเทียน 28 หมู่ 4 ตำบลนาจอมเทียน (บริเวณศาลเจ้าแม่ฝอยทอง) 

0 0 0 100 % 489,500 
   

      
โครงการติดตั้งเครื่องบำบัดน้ำเสีย บริเวณสถานีสูบน้ำเสีย Ps5  
ซอยนาจอมเทียน 20 หมู่ 2 ตำบลนาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 489,500 
   

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

      ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 500,000 0 % 500,000    

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 500,000     1,479,000    

รวมงบลงทนุ 0 0 600,000     1,579,000    

รวมงานบำบัดน้ำเสีย 995,857.88 293,856.03 3,965,500     5,495,209    

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 24,604,076.1 22,385,735.34 37,994,480     37,817,209    

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน                

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      โครงการการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน 0 0 30,000 0 % 30,000    

      โครงการคุ้มครองผู้บริโภคจากการปนเปื้อนในน้ำมันทอดซ้ำ 0 2,475 0 0 % 0    

      โครงการคุ้มครองผู้บริโภคจากเชื้อแบคทีเรียในน้ำและน้ำแข็ง 8,250 0 0 0 % 0    

      โครงการคุ้มครองผู้บริโภคจากสารปนเปื้อนในน้ำมันทอดซ้ำ 1,690 0 0 0 % 0    

      โครงการคุ้มครองสุขภาพผู้บริโภคจากการปนเปื้อนเชื้อแบคทีเรียสู่อาหาร 0 11,680 0 0 % 0    

      โครงการคุ้มครองสุขภาพผู้บริโภคจากการปนเปื้อนเชื้อแบคทีเรียสู่อาหาร 9,570 0 0 0 % 0    

      โครงการจัดกิจกรรม "จิตอาสา" 0 0 125,000 20 % 150,000    



 

 

9
0 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      โครงการจัดกิจกรรมจิตอาสา 68,790 0 0 0 % 0    

      โครงการจัดกิจกรรมจิตอาสา 0 99,089 0 0 % 0    

      โครงการช่วยเหลือประชาชนเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 0 0 400,000 0 % 400,000    

      โครงการซ่อมแซมส่ิงอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ 0 0 50,000 0 % 50,000    

      โครงการเดินกินถิ่นนาจอมเทียน 0 0 50,000 500 % 300,000    

      โครงการทำความสะอาดและพัฒนาในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 0 0 40,000 0 % 40,000    

      โครงการบ้านปลา ธนาคารปู ท่ีอยู่หอย 450 0 0 0 % 0    

      โครงการบ้านปลา ธนาคารปู ท่ีอยู่หอย 0 29,365 50,000 0 % 50,000    

      
โครงการฝึกอบรม เพื่อส่งเสริมสิทธิและสวัสดิการของผู้สูงอายุ คนพิการ 
และผู้ป่วยเอดส์ 

0 0 20,000 60 % 32,000 
   

      โครงการฝึกอบรมเผยแพร่แนวคิดเศรษฐกิจพอเพียง 0 27,390 30,000 66.67 % 50,000    

      โครงการฝึกอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี 0 0 0 100 % 20,000    

      โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชน 0 43,850 70,000 0 % 70,000    

      โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่คนพิการ 0 0 30,000 0 % 30,000    

      โครงการพัฒนาจิตปฏิบัติธรรมนำสุข 0 35,050 100,000 0 % 100,000    

      
โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมสำหรับ
บริการประชาชน 

0 0 0 100 % 10,000 
   

      โครงการรณรงค์ปลูกจิตสำนึกในการดูแลชุมชนให้ปราศจากขยะและมลพิษ 0 0 0 100 % 20,000    

      โครงการรณรงค์รักษาความสะอาดบริเวณชายหาด 0 20,000 20,000 0 % 20,000    

      โครงการรณรงค์อนุรักษ์ทรัพยากรทางทะเล 0 10,730 30,000 -100 % 0    

      โครงการรณรงค์อนุรักษ์ทรัพยากรทางทะเล 2,200 0 0 0 % 0    

      โครงการรักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน 3,190 0 0 0 % 0    

      โครงการรักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน 0 0 10,000 0 % 10,000    



 

 

9
1 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 265,000    

      โครงการส่งเสริมและพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชน 19,550 0 0 0 % 0    

      โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนหมู่บ้านหรือแผนชุมชน 0 0 20,000 50 % 30,000    

      โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ 0 0 70,000 -28.57 % 50,000    

      โครงการส่งเสริมสนับสนุนชมรมผู้สูงอายุ 0 16,985 0 0 % 0    

      โครงการส่งเสริมอาชีพตัดผมในโรงเรียน 0 0 36,000 122.22 % 80,000    

      
โครงการสนับสนุนการดำเนินงานของศูนย์ช่วยเหลือประชาชนเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

166,000 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการสำรวจข้อมูลและลงทะเบียนเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เบี้ยความพิการ 
และผู้ป่วยเอดส์ 

3,000 0 0 0 % 0 
   

      โครงการสำรวจแนะนำสถานประกอบการในเขตเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 0 0 20,000 0 % 20,000    

      โครงการสำรวจและจัดทำทำเนียบภูมิปัญญาท้องถิ่น 0 0 5,000 0 % 5,000    

      
โครงการเสริมสร้างกำลังใจ ห่วงใยผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ป่วยเอดส์ และ
ผู้ป่วยติดเตียง 

0 0 50,000 0 % 50,000 
   

      
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) 

0 0 10,000 0 % 10,000 
   

      โครงการอบรมและศึกษาดูงานเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) 0 0 0 100 % 400,000    

      โครงการอบรมสุขาภิบาลอาหารในเขตเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 0 0 0 100 % 50,000    

รวมค่าใช้สอย  282,690  296,614  1,266,000      2,342,000     

รวมงบดำเนินงาน  282,690  296,614  1,266,000      2,342,000     

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน                



 

 

9
2 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      โครงการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 0 0 180,000 -100 % 0    

      
โครงการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

0 0 0 100 % 180,000 
   

รวมเงินอุดหนุน 0 0 180,000     180,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 180,000     180,000    

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 282,690 296,614 1,446,000     2,522,000    

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
  

282,690 
  

296,614 
  

1,446,000 
  

    
2,522,000 

     

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                

งานกีฬาและนันทนาการ                

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      โครงการจัดการแข่งขันกีฬา 0 0 100,000 0 % 100,000    

      โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ 0 95,795 0 0 % 0    

      โครงการจัดการแข่งขันกีฬาหมู่บ้าน 0 0 100,000 100 % 200,000    

      โครงการจัดซ้ืออุปกรณ์กีฬา 0 0 50,000 0 % 50,000    

      โครงการฝึกอบรมทักษะด้านกีฬาสากลสู่ความเป็นเลิศ 0 0 100,000 0 % 100,000    

      โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาท้องถิ่น 0 0 50,000 0 % 50,000    

      โครงการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ 58,900 0 0 0 % 0    

      โครงการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ 0 100,260 100,000 0 % 100,000    

รวมค่าใช้สอย 58,900 196,055 500,000     600,000    

รวมงบดำเนินงาน 58,900 196,055 500,000     600,000    



 

 

9
3 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

  งบลงทนุ                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                

      เครื่องขยายเสียงแบบเคลื่อนย้าย 12,900 0 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 12,900 0 0     0    

รวมงบลงทุน 12,900 0 0     0    

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 
  

71,800 
  

196,055 
  

500,000 
  

    
600,000 

     

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น                

  งบดำเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 1,000,000 50 % 1,500,000    

      โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา 0 148,263 150,000 33.33 % 200,000    

      โครงการจัดงานวันไหลท้องถิ่น 0 0 150,000 33.33 % 200,000    

      โครงการถนนสายวัฒนธรรม และนันทนาการ 0 0 100,000 -100 % 0    

      โครงการเทิดทูนปกป้องสถาบันพระมหากษัตริย์ 0 0 20,000 -50 % 10,000    

      โครงการส่งเสริมงานประเพณีท้องถิ่นจังหวัดชลบุรี 20,780 0 0 0 % 0    

      โครงการส่งเสริมงานประเพณีท้องถิ่นจังหวัดชลบุรี 0 49,680 50,000 100 % 100,000    

      โครงการส่งเสริมวันสำคัญทางศาสนา 0 8,314 10,000 -100 % 0    

รวมค่าใช้สอย 20,780 206,257 1,480,000     2,010,000    

รวมงบดำเนินงาน 
  

20,780 
  

206,257 
  

1,480,000 
  

    
2,010,000 

     



 

 

9
4 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณ โครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณีวิ่ง
ควาย ประจำปี 2566 

0 0 20,000 -100 % 0 
   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณ โครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณีวิ่ง
ควาย ประจำปี 2567 

0 0 0 100 % 20,000 
   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการการสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ของอำเภอสัตหีบ ร่วมในการจัดงานนมัสการพระพุทธสิหิงค์ งาน
ประเพณีสงกรานต์และงานประจำปีจังหวัดชลบุรี ประจำปี 2566 

0 0 170,000 -100 % 0 

   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการการสนับสนุนกิจกรรมของอำเภอ
สัตหีบ ร่วมในการจัดงานนมัสการพระพุทธสิหิงค์ งานประเพณีสงกรานต์
และงานประจำปี จังหวัดชลบุรี ประจำปี 2565 

0 170,000 0 0 % 0 

   

      
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมของ
อำเภอสัตหีบ ร่วมในการจัดงานนมัสการพระพุทธสิหิงค์ งานประเพณี
สงกรานต์และงานประจำปีจังหวัดชลบุรี ประจำปี 2567 

0 0 0 100 % 170,000 

   

รวมเงินอุดหนุน 0 170,000 190,000     190,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 0 170,000 190,000     190,000    

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 20,780 376,257 1,670,000     2,200,000    

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 92,580 572,312 2,170,000     2,800,000    

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                

งานก่อสร้าง                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                



 

 

9
5 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,242,000    

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 0 100 % 18,000    

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 0 246,240 258,000 -100 % 0    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 2,284,058.38 2,672,000 -61.83 % 1,020,000    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 172,617.07 220,000 -81.82 % 40,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 2,702,915.45 3,150,000     2,320,000    

รวมงบบุคลากร 0 2,702,915.45 3,150,000     2,320,000    

  งบดำเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 100,000 0 % 100,000    

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 72,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 0 100 % 5,000    

รวมค่าตอบแทน 0 0 100,000     177,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 812,240 1,258,000 -20.51 % 1,000,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 0 0 0 100 % 5,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000    

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 983,924.1 1,360,000 -26.47 % 1,000,000    

รวมค่าใช้สอย 0 1,796,164.1 2,618,000     2,025,000    



 

 

9
6 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุสำนักงาน 0 0 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 681,178 1,000,000 0 % 1,000,000    

    วัสดุก่อสร้าง 0 891,231.48 900,000 0 % 900,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 66,580 160,000 -37.5 % 100,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 225,657 320,000 0 % 320,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 9,985 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุจราจร 0 99,870 200,000 100 % 400,000    

    วัสดุอื่น 0 0 8,000 0 % 8,000    

รวมค่าวัสดุ 0 1,974,501.48 2,638,000     2,778,000    

รวมงบดำเนินงาน 0 3,770,665.58 5,356,000     4,980,000    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง                

      เครื่องเจาะคอนกรีต 0 0 69,000 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์โรงงาน                

      สว่านโรตารี่ 0 7,600 0 0 % 0    

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 25,120 300,000 0 % 300,000    

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 32,720 369,000     300,000    

           



 

 

9
7 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง                

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนาจอมเทียน 15/2  
(แยกขวา 1) หมู่ท่ี 9 ตำบลนาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 173,000 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนาจอมเทียน 44 - เชื่อม
ซอยนาจอมเทียน 46 หมู่ท่ี 3 ตำบลนาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 2,286,000 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนาจอมเทียน 6 แยกซ้าย 4 หมู่ท่ี 1  
ตำบลนาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 3,645,000 

   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ 
 ซอยนาจอมเทียน 15/2 (แยกขวา 2) หมู่ท่ี 9 ตำบลนาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 316,000 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ  
ซอยนาจอมเทียน 15/6 หมู่ท่ี 9 

0 0 0 100 % 499,000 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ  
ซอยนาจอมเทียน 17/5 (แยกซ้าย 3) หมู่ท่ี 3 ตำบลนาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 1,000,000 
   

      
โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองนาจอมเทียน 
บริเวณหน้าหมู่บ้านเอื้ออาทรนาจอมเทียน หมู่ท่ี 2 ตำบลนาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 3,697,000 
   

      
โครงการจัดทำป้ายซอยติดตั้งป้ายชื่อซอยต่าง ๆ ในเขตเทศบาลตำบล  
นาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 992,000 
   

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนาจอมเทียน 1 แยก 1 
เชื่อมซอยนาจอมเทียน 1 แยก 2 หมู่ท่ี 1 

0 442,000 0 0 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ     
ซอยนาจอมเทียน 15/1 หมู่ท่ี 9 

0 0 1,187,000 -100 % 0 
   



 

 

9
8 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนาจอมเทียน 6 แยก 1 (ชุมชนชายทะเล) หมู่ท่ี 1 

0 660,000 0 0 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ  
ซอยนาจอมเทียน 15/4 หมู่ท่ี 9 

0 0 411,000 -100 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ  
ซอยนาจอมเทียน 18 - เชื่อมซอยนาจอมเทียน 20 หมู่ท่ี 2 

0 0 307,000 -100 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  ซอยข้าง
ร้านอาหารนางนวล-ชัยพฤกษ ์ ระยะท่ี 2  หมู่ท่ี 1 

0 0 2,873,000 -100 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
ซอยนาจอมเทียน 48/4  หมู่ท่ี 3 

0 0 129,000 -100 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยนาจอมเทียน - 
ห้วยใหญ่/2 (แยกขวา) เชื่อมถนนสุขุมวิท หมู่ท่ี 1 

0 0 3,020,000 -100 % 0 
   

      โครงการก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยทับทิม หมู่ท่ี 3 0 324,000 0 0 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำซอยเชื่อมซอยนาจอมเทียน 8 แยกขวา
ซอย 4 (ซอยSYHOUSE) หมู่ท่ี 2 

0 0 1,478,000 -100 % 0 
   

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำซอยนาจอมเทียน 2 (สามแยกปูเป็น) หมู่ท่ี 1 0 72,328.01 0 0 % 0    

      
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ซอยนาจอมเทียน 7 (ข้างปั๊มคาลเท็กซ์) หมู่ท่ี 9 

0 0 1,122,000 -100 % 0 
   

      
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
ซอยนาจอมเทียน 46/1  เชื่อมซอยนาจอมเทียน 48 หมู่ท่ี 3 

0 0 1,297,000 -100 % 0 
   

      
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยนาจอมเทียน 
46/1 เชื่อมซอยนาจอมเทียน 48 แยก 1 ต่อจากเดิม หมู่ท่ี 3 

0 0 363,000 -100 % 0 
   

      
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยนาจอมเทียน 
46/3  เชื่อมซอยนาจอมเทียน 48 หมู่ท่ี 3 
  

0 0 833,000 -100 % 0 

   



 

 

9
9 

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

      
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
ถนนซอยนาจอมเทียน 14 เชื่อมซอยนาจอมเทียน 18 หมู่ท่ี 2 

0 0 3,582,000 -100 % 0 
   

      
โครงการย้ายเสาไฟฟ้าพร้อมติดต้ังเสาไฟฟ้าส่องสว่างชนิดเสาไฮแมส 
(High Mast) บริเวณถนนเลียบชายหาดนาจอมเทียน หมู่ 1 

0 0 2,809,000 -100 % 0 
   

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

      ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 300,000 0 % 300,000    

      
โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยนาจอมเทียน 
21 หมู่ท่ี 3  ตำบลนาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 5,256,000 
   

      
โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยนาจอมเทียน 
8/2 (แยกขวาหมู่บ้านยอร์ชคลับ - คลองนาจอมเทียน) หมู่ท่ี 2  
ตำบลนาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 824,000 

   

      
โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยนาจอมเทียน 
14/3 หมู่ท่ี 2 ตำบลนาจอมเทียน 

0 0 0 100 % 1,393,000 
   

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 0 0 100 % 100,000    

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)                

      ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 0 100,000 -100 % 0    

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,498,328.01 19,811,000     20,481,000    

รวมงบลงทนุ 0 1,531,048.01 20,180,000     20,781,000    

รวมงานก่อสร้าง 0 8,004,629.04 28,686,000     28,081,000    

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 8,004,629.04 28,686,000     28,081,000    

รวมทุกแผนงาน 91,769,498.4 101,634,974.78 170,948,500     181,500,000    
 



 
100 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
      

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
อำเภอสัตหีบ  จังหวัดชลบุรี 

    
               

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 181,500,000 บาท แยกเป็น  
แผนงาน 

 งบกลาง รวม 18,795,640 บาท 
  งบกลาง รวม 18,795,640 บาท 
   งบกลาง รวม 18,795,640 บาท 
   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 913,900 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละห้า 
กองการเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 913,900 บาท 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชลบุรี เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 
ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนเงินทดแทน ให้พนักงานจ้างจากการบาดเจ็บ
หรือเสียชีวิตจากการปฏิบัติงาน  
กองการเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 60,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- หนังสือสำนักงานประกันสังคม ด่วนที่สุด ที่ รง 0625/ว 5344 ลงวันที่ 
16 ตุลาคม 2561 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด มท 0808.2/ว 4172 
ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 
  

      



 
101 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 10,236,340 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  
กองสวัสดิการสังคม ตั้งไว้ 10,236,340 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2552  
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 2901 
ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่60 ลำดับที ่1   

      

   เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 1,351,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพคนพิการให้แก่ผู้มีสิทธิได้รับเงินเบี้ยความพิการ  
กองสวัสดิการสังคม ตั้งไว้ 1,351,200 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553    
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์
เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 2901 
ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 531               
ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2550 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 40723 ลงวันที่             
15 กรกฎาคม 2559   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่60 ลำดับที ่1     

      

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 360,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ให้แก่ผู้มีสิทธิได้รับเงินสงเคราะห์
เพ่ือการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 
กองสวัสดิการสังคม ตั้งไว้ 360,000 บาท 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์
เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 2901 
ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 

      



 
102 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/
ว 1655 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่60 ลำดับที ่1   

   เงินสำรองจ่าย จำนวน 485,060 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น  กรณี   
การป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย 
หรือกรณีฉุกเฉิน เพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็น
ส่วนรวม 
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 485,060 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       
    ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่ประชาชน
ได ้ร ับประโยชน ์โดยตรง  เช ่น การทาส ีต ี เส ้น  ส ัญญาณไฟจราจร                   
ป้ายสามเหลี ่ยมหยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้ง ไฟวับวาบ 
กระบองไฟจราจร ฯลฯ 
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 50,000 บาท 
- หน ั ง ส ื อกร ะทรว งมหาด ไทย  ที่  มท  0808.2/ว  3892 ล ง ว ั นที่  
28 มิถุนายน 2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2522 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที ่13) พ.ศ. 2565  

      

    ค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จำนวน 267,850 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าบำร ุงสมาคมส ันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย                  
โดยคำนวณตั้งจ่ายจากเงินรายรับจริงในปีที่ผ่านมา ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่าย
ขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท  ไม่น ้อยกว่าร ้อยละ 1/6              
ของรายรับจริงในปีที่ผ่านมา 
สำนักปลัดเทศบาล ต้ังไว้ 267,850 บาท 

      



 
103 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 
พ.ศ. 2555 

    เงินช่วยพิเศษผู้รับบำนาญ จำนวน 28,110 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินพิเศษผู ้รับบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ ่นที ่มิใช่
ตำแหน่งคร ู(ช.ค.บ.)  
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 28,110 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2563 

      

    เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ จำนวน 258,240 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินบำเหน็จรายเดือนของลูกจ้างประจำ  
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 258,240 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยบำเหน็จลูกจ้างประจำ
ของหน่วยบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2555  

      

    เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 4,694,940 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น    
โดยคำนวณตั้งจ่ายร้อยละสามของประมาณการรายรับในงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี ซึ่งไม่รวมรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศ
ให้หรือเงินอุดหนุน เงินจ่ายขาดเงินสะสม  
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 4,694,940 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2500 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่8) พ.ศ. 2556 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2563 
- เป ็นไปตามกฎกระทรวงการห ักเง ินจากประมาณการรายร ับใน
งบประมาณรายจ ่ายประจำปี  สมทบเข ้ากองท ุนบำเหน ็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
- หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ที ่มท 0808.5/ว 23 ลงวันนที่ 9 กันยายน 2565   

      



 
104 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   เงินช่วยพิเศษ       
    เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ กรณีข้าราชการ/พนักงาน ถึงแก่ความตาย
ระหว่างปฏิบัติหน้าที่ราชการ  
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 30,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการกำหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ่ายได้
พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล เรื ่องหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือพิเศษ กรณีข้าราชการและพนักงานจ้าง
ส่วนท้องถิ ่น ผู ้ร ับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย 
พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2560 

      

    เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษกรณีพนักงานจ้าง ถึงแก่ความตายระหว่าง
ปฏิบัติหน้าที่ราชการ  
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 30,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ่ายได้ พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล เรื ่องหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือพิเศษ กรณีข้าราชการและพนักงานจ้าง
ส่วนท้องถิ ่น ผู ้ร ับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย 
พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2560 

      

    เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษกรณีลูกจ้างประจำ ถึงแก่ความตายระหว่าง 
ปฏิบัติหน้าที่ราชการ  
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 30,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ่ายได้ พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล เรื ่องหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือพิเศษ กรณีข้าราชการและพนักงานจ้าง
ส่วนท้องถิ ่น ผู ้ร ับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย     
พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2560  

      

 



 
105 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารทั่วไป รวม 30,882,830 บาท 

  งบบุคลากร รวม 15,643,880 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 4,426,920 บาท 
   เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,133,280 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
(1) เง ินเดือนนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 45 ,000 บาท จำนวน       
12 เดือน 
 (2) เง ินเดือนรองนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 24,720 บาท/คน      
รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาลเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที ่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ      
การจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 

      

   ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 270,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี/    

รองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัดเทศบาล) 

(1) เง ินค ่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี  อัตราเด ือนละ 

9,000 บาท จำนวน 12 เดือน  

(2) เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 

6,750/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน   

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 

และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล

เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ย

ประชุมกรรมการสภาเทศบาล  พ.ศ. 2554 และที ่แก ้ไขเพิ ่มเต ิมถึง     

(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 

      

 

 



 
106 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 270,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นเง ินค่าตอบแทนพิเศษรายเด ือนนายกเทศมนตรีและ                
รองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัดเทศบาล) 
(1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 9,000 บาท 
จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 6,750/คน 
รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงนิค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล  พ.ศ. 2554 และที ่แก ้ไขเพิ ่มเต ิมถึง      
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 

      

   

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล 

จำนวน 324,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี/         
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัดเทศบาล) 
(1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 
15,750 บาท จำนวน 12 เดือน 
(2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 
11,250 บาท จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงนิค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล  พ.ศ. 2554 และที ่แก ้ไขเพิ ่มเต ิมถึง      
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 

      

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 2,429,640 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็น เง ินค ่าตอบแทนรายเด ือนประธานสภาเทศบาล/                        
รองประธานสภาเทศบาล/สมาชิกสภาเทศบาล/เลขานุการสภาเทศบาล    
แยกดังนี้ (สำนักปลัดเทศบาล) 

      



 
107 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

(1) เง ินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล  อัตราเดือนละ 
24,720 บาท จำนวน 12 เดือน  
(2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 
20,250 บาท จำนวน 12 เดือน  
(3) เง ินค ่าตอบแทนรายเด ือนสมาช ิกสภาเทศบาล  อัตราเด ือนละ 
15,750 บาท/คน รวม 9 คน จำนวน 12 เดือน  
(4) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาเทศบาล  อัตราเดือนละ 
15,750 บาท จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล  พ.ศ. 2554 และที ่แก ้ไขเพิ ่มเต ิมถึง     
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 11,216,960 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 7,678,260 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล แยกดังนี้ 
สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 12 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 4,650,000 บาท 
กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 3,028,260 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 285,600 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นผู้มีสิทธิ 
แยกดังนี้ 
สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 218,400 บาท 
 

      



 
108 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 67,200 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ ่มเติม   
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 399,600 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ

ได้รับ แยกดังนี้ 

สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน  

ตั้งไว้ 296,400 บาท 

กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 3 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  

ตั้งไว้ 103,200 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 

พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั ้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 543,500 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนลูกจ้างประจำ แยกดังนี้ 

สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

ตั้งไว้ 543,500 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 

พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั ้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
 
 
  

      



 
109 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ จำนวน 11,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษสำหรับลูกจ้างประจำ ซึ่งได้รับเงินเดือนถึง

ขั้นสูงสุดของอันดับตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด

ชลบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้าง

ของเทศบาลได้ร ับค่าจ้าง (ฉบับที ่ 5) พ.ศ. 2561 ประกาศ ณ วันที่                    

9 พฤษภาคม 2561   

สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน  

ตั้งไว้ 11,000 บาท   

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบงานบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ ่มเติม    

ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2,222,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ แยกดังนี้ 

สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 14 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

ตั้งไว้ 2,222,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบงานบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ ่มเติม    

ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 77,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินเพิ ่มค่าครองชีพชั ่วคราวของพนักงานจ้าง  แยกดังนี้ 

สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 14 อัตรา จำนวน 12 เดือน  

ตั้งไว้ 77,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบงานบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ ่มเติม    

ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

 



 
110 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  งบดำเนินงาน รวม 13,071,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 2,601,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
ค่าตอบแทนคณะกรรมการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งเป็น
คณะกรรมการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น คณะกรรมการพิจารณาคุณสมบัติและประเมินผลงาน ฯลฯ 
(กองการเจ้าหน้าที่)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม 

      

    ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของเทศบาลตำบล
นาจอมเทียน เช่น คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองสว่น
ท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งอนุกรรมการ 
หรือบุคคลที ่ได้ร ับการแต่งตั ้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที ่ของ
ผู ้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น เป็นต้น 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว 5013     
ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563   

      

    เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 2,000,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) 
ให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง จำนวน 1 เท่าของ
เงินเดือนต่อคน (กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 
มิถุนายน 2566 

      



 
111 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าเบี้ยประชุม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมของคณะกรรมการสภาเทศบาล ฯลฯ   
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2557  

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 55,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ตามความจำเป็นเร่งด่วนของเทศบาล แยกดังนี้ 
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 50,000 บาท 
กองการเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 5,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559  

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 396,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ  แยกดังนี้ 
สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 3 คน จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 216,000 บาท 
กองการเจ้าหน้าที่ จำนวน 3 คน จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 180,000 บาท  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่5) พ.ศ. 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 
2559 เรื ่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้าน  
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 95,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น ข้าราชการ/ 
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับ แยกดังนี้ 
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 60,000 บาท 

      



 
112 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

กองการเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 35,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบำนาญ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้ที ่ได้รับบำนาญปกติที ่มี    
สิทธิได้รับ 
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 5,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 2,765,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    การจ้างบริการทำความสะอาดอาคารและห้องน้ำ จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารพระนางจอมเทียน
และห้องน้ำบร ิเวณอาคารพระนางจอมเทียนและบริเวณโดยรอบ 
จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30  
กันยายน 2565  

      

    ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 420,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ  ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั ้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ 
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั้ง เครื่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 400,000 บาท 
กองการเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 20,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



 
113 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 
30 กันยายน 2565  

    โครงการสำรวจความพึงพอใจประชาชนในการให้บริการของเทศบาล จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสำรวจความพึงพอใจประชาชน
ในการให้บริการของเทศบาล (กองการเจ้าหน้าที่) 
- ประกาศ ก.ท.จ. ชลบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไขและวิธีการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี 
สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของเทศบาล พ.ศ. 2558  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่87 ลำดับที่ 15 

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
    ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จำนวน 12,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการเลี้ยง
รับรองและค่าบริการอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองใน
การประชุมสภาท้องถิ่น คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง
ตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือ
การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน และให้รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอ่ืนๆ และ
เจ้าหน้าที่ท่ีเกี่ยวข้อง ซึ่งเข้าร่วมประชุม (สำนักปลัดเทศบาล)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย       
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 
2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 
2565  

      

    ค่ารับรอง จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่ารับรองหรือเลี ้ยงร ับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม น้ำดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่าย

เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการด้วย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ     

ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองในการต้อนรับบุคคล คณะบุคคลที่

      



 
114 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ไปนิเทศ ตรวจงาน เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เก่ียวข้อง

ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล โครงการต้อนรับคณะศึกษาดูงาน ฯลฯ 

(สำนักปลัดเทศบาล)  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ        

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จำนวน 138,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที ่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น    

ค่าเบี ้ยเลี ้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที ่พักและค่าใช้จ่ายอื ่นที ่จำเป็น  ฯลฯ     

แยกดังนี้ 

สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 120,000 บาท 

กองการเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 18,000 บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง

ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง      

(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 

2565  

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 285,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียนเข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน   
แยกดังนี้ 
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 200,000 บาท 
กองการเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 85,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    
โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี     
ตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าใช ้จ ่ายในการเล ือกตั ้งสมาช ิกสภาเทศบาลตำบล            
นาจอมเทียนและนายกเทศมนตรีตำบลนาจอมเทียน  เช ่น ค่าว ัสดุ        

      



 
115 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ค่าใช้สอย ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่า
สถานที่ ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเช่าเครื่องปั่นไฟฟ้า ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ เกี่ยวข้อง   
ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภคค่าตอบแทนคณะกรรมการต่าง ๆ ค่าตอบแทน
เจ้าหน้าที่และผู้ที่เกี่ยวข้องในการจัดการเลือกตั้ง ฯลฯ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 85 ลำดับที่ 8 

    โครงการจัดงานวันเทศบาล จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเทศบาล  เช่น     
จัดนิทรรศการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตกแต่งสถานที่ 
ค่าใช้จ่ายทางพิธีสงฆ์ ค่าเช่าเต็นท์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นและการจัดการแข่งขันกีฬา  พ.ศ. 2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 4 

      

    โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเทศบาลเคลื ่อนที่  เช่น              
จ ัดน ิทรรศการ ค่าอาหาร อาหารว ่าง และน้ำด ื ่ม ค่าตกแต่งสถานที่              
ค่าเช่าเต็นท์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการจัดการแข่งขันกีฬา  พ.ศ. 2564   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 
หน้าที่ 13 ลำดับที่ 1 

      

    
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 

จำนวน 600,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของผู ้บริหาร 
สมาช ิกสภาเทศบาลและพนักงานเทศบาลและลูกจ ้างในประเทศ 
เช่น ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ค่ายานพาหนะ ค่าของที่ระลึก ค่าวัสดุ
น้ำมันเชื้อเพลิง ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ                        

      



 
116 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่86 ลำดับที ่9 

    
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิหน้าที่และระเบียบกฎหมายที่
ต้องปฏิบัติให้กับประชาชน 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ
สิทธิหน้าที ่และระเบียบกฎหมายที ่ต ้องปฏิบัติให้กับประชาชน  เช่น       
ค ่าว ัสดุ ค่าใช ้สอย ค่าอาหาร ค่าอาหารว ่างและเคร ื ่องด ื ่ม ค ่าป ้าย 
ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื ่น ๆ ที่เกี ่ยวข้อง ฯลฯ                           
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 3 

      

    โครงการพัฒนาศักยภาพองค์ความรู้พนักงานและลูกจ้างเทศบาล จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพองค์ความรู้พนักงานและ
ลูกจ้างเทศบาล เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝ ึกอบรม ค่าว ัสดุ เครื ่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น  
(กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช ้จ ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง      
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 
2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 2 

      

    โครงการรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์ 
เช่น ค่าวัสดุ ค่าใช้สอย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์  ธงประจำพระองค ์ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล) 

      



 
117 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 
หน้าที่ 15 ลำดับที่ 3) 

    โครงการอบรมจริยธรรมพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมจริยธรรมพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ   
การตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะฯ   
เป็นต้น (กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช ้จ ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง      
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 
2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 82 ลำดับที่ 10 

      

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย        
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญ เงินรางวัล ค่าพวงมาลัย พวงมาลา ช่อดอกไม้ 

กระเช้าดอกไม้ ค่าชดใช้ความเสียหาย ค่าสินไหมทดแทน เงินช่วยเหลือ

พนักงานหรือลูกจ้างท่ีต้องหาคดีอาญา ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 500,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าซ ่อมแซมบำรุงร ักษาทรัพย์ส ินของเทศบาลตำบล           

นาจอมเทียน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิแยกดังนี้ 

สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 450,000 บาท 

กองการเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 50,000 บาท 

      



 
118 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564  
   ค่าวัสดุ รวม 1,515,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 380,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ

ซื้อ ธงชาติ ฯลฯ แยกดังนี้ 

สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 300,000 บาท 

กองการเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 80,000 บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ ว 1095       

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฟิวส์   
เข็มขัดรัดสายไฟ เทปพันเกลียว ปลั ๊กไฟฟ้า เบรกเกอร์ สปอตไลท์ 
เครื่องรับ-ส่งวิทยุสื่อสาร ลำโพง ไมโครโฟน เครื่องสัญญาณเตือนภัย ฯลฯ 
แยกดังนี้ 
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 80,000 บาท 
กองการเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 10,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 105,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ค่าแปรง ไม้กวาด ถังขยะ แก้ว 
ถ้วยชาม ช้อน ส้อม ผงซักฟอก วัสดุอื่น ๆ ที่ใช้ในการทำความสะอาด ฯลฯ 
แยกดังนี้ 
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 100,000 บาท 

      



 
119 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

กองการเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 5,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม ้หิน ปูน ทราย ฯลฯ 
 (สำนักปลัดเทศบาล) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น สายไมล์ แบตเตอรี่ ยางใน     
ยางนอก รถยนต์และรถจักรยานยนต์ หัวเทียน วัสดุเครื่องยนต์ชนิดต่าง ๆ 
ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 250,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง 
น้ำมันเครื่อง น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเกียร์ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 

      



 
120 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์พืช ปุ๋ย กระถางต้นไม้ ยาป้องกัน 
และกำจัดโรค แมลงศัตรูพืช อุปกรณ์ในการตกแต่งต้นไม้ ปลูกต้นไม ้ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิล์ม แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพวีดีโอเทป แผ่นซีดี ล้าง-อัด ขยายภาพ ผ้าที่ใช้เขียนป้าย แผ่นป้าย 
พู่กัน สี กระดาษ สี แบบพิมพ์โฆษณา หรือประชาสัมพันธ์ ฯลฯ แยกดังนี้ 
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 20,000 บาท 
กองการเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 10,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 400,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้งานเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ เช่น  
แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ เมาส์ ตลับหมึก        
ผงหมึก อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ทุกชนิดเครื่องกระจายสัญญาณ กระดาษ
ต่อเนื่อง ฯลฯ 
สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้  300,000 บาท 
กองการเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 100,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      



 
121 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 6,190,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จำนวน 4,500,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับอาคารสำนักงาน/ในสวนสาธารณะเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 1,000,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา/ค่าน้ำบาดาลสำหรับสำนักงาน/สวนสาธารณะ
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ในการ
ติดต่อราชการ ทั้งทางใกล้และไกลภายในประเทศ และให้หมายความ
รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื ่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว  และค่าใช้จ่ายที ่เกิดขึ้น
เกี ่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื ่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์        
ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ค่าธนาณัต ิค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าลงทะเบียน
ส่งเอกสารทางไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน
การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



 
122 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565  

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 350,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพหรือโทรสาร 
ค่าเชื ่อมโยงโครงข่ายสารสนเทศ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื ่อสาร  
ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเตอร์เน็ต ค่าใช้จ่าย
เพื่อให้ได้ใช้บริการและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการทางด้าน
โทรคมนาคม ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าเช ่าพ ื ้นท ี ่ เว ็ปไซต์  และค ่าธรรมเน ียมที่ เก ี ่ยวข ้อง
(ระบบ CLOUD, HOSTING) ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      

  งบลงทุน รวม 1,997,950 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 547,950 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เครื่องเคลือบบัตร จำนวน 4,500 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเคลือบบัตร จำนวน 1 เครื่อง 
(กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      



 
123 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 
2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 123 ลำดับที่ 13  

    เครื่องพิมพ์บัตรพลาสติกแบบหน้าเดียว จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์บัตรพลาสติกแบบหน้าเดียว  
จำนวน 1 เครื่อง (กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ 
ฉบับเดือนธันวาคม 2565 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 123 ลำดับที ่13 

      

    ตู้เก็บเอกสารเหล็ก 2 ลิ้นชัก จำนวน 13,500 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็ก 2 ลิ้นชัก จำนวน 3 ตู้ 
(กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 123 ลำดับที่ 13 

      

    ตู้เก็บเอกสารเหล็ก 20 ช่อง จำนวน 11,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็ก 20 ช่อง จำนวน 2 ตู้ 
 (กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ ่น  เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 
2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 123 ลำดับที่ 13 

      



 
124 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    ตู้เก็บเอกสารเหล็ก 4 ลิ้นชัก จำนวน 13,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็ก 4 ลิ้นชักจำนวน 2 ตู้ 
(กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน 
ธันวาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 123 ลำดับที่ 13 

      

    ตู้เก็บเอกสารเหล็กสูงบานเลื่อนทึบ จำนวน 6,750 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็กสูงบานเลื่อนทึบ จำนวน 1 ตู้ 
(กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ ่น  เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095           
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที ่ 22 มิถุนายน 
2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 123 ลำดับที่ 13 

      

    โต๊ะคอมพิวเตอร์เหล็ก (ระดับปฏิบัติการ) จำนวน 13,800 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์เหล็ก (ระดับปฏิบัติการ) จำนวน 2 ตัว
(กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 
2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 123 ลำดับที่ 13 
 
  

      

 



 
125 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       
    เครื่องขยายเสียงห้องประชุม จำนวน 400,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อเครื ่องขยายเสียงสำหรับใช้ในห้องประชุมสภา
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน จำนวน 1 ชุด พร้อมไมโครโฟน จำนวน 25 ตัว 
พร้อมติดตั้ง (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562         
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
22 ตุลาคม 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล* จำนวน 24,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล* 
จำนวน 1 เครื่อง (กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 
มีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 123 ลำดับที ่13 

      

    เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบท่ี 1 จำนวน 8,900 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network  
แบบที ่1 (28 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง 
(กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 
มีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 123 ลำดับที ่13 

      



 
126 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส จำนวน 6,300 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าจ ัดซ ื ้อช ุดโปรแกรมป้องกันไวร ัส (สำหร ับเคร ื ่อง
คอมพิวเตอร์ฯ 1 เครื่อง) (กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 
มีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 123 ลำดับที ่13 

      

    
ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ 
และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 

จำนวน 4,200 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าจัดซื ้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัต ิการสำหรับเครื ่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 ชุด 
(กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 
มีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,450,000 บาท 
   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 500,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง ซึ่งทำให้ที่ดิน
และสิ่งก่อสร้างมีมูลค่าเพ่ิมข้ึน ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

    
โครงการก่อสร้างต่อเติมห้องน้ำบริการนักท่องเที่ยวบริเวณใต้อาคาร   
พระนางจอมเทียนด้านฝั่งขวา หมู่ที่ 3 ตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 950,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างต่อเติมห้องน้ำบริการนักท่องเที ่ยวบริเวณใต้
อาคารพระนางจอมเทียนด้านฝั ่งขวา  หมู ่ที่ 3 ตำบลนาจอมเทียน     
ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร หรือมีพื ้นที ่รวมไม่น้อยกว่า 

      



 
127 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

56.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่ เทศบาลตำบล           
นาจอมเทียนกำหนด (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562            
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไขครั ้งที่ 5      
พ.ศ.2566 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1 

  งบเงินอุดหนุน รวม 170,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 170,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการจัดงานรัฐพิธีของอำเภอสัตหีบ 
จังหวัดชลบุรี ประจำปี 2567 

จำนวน 70,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีของอำเภอสัตหีบ  จังหวัด
ชลบุรี ประจำปี 2567 ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอสัตหีบ ตามหนังสือ
อำเภอสัตหีบ ที ่ชบ 0718/2632 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2566 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที ่2 พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่  
14 สิงหาคม 2563 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่63 ลำดับที ่7 

      

    

โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการพัฒนาคุณภาพการให้บริการ
ประชาชนสำนักทะเบียนอำเภอสัตหีบ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 
ประจำปี 2567 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการพัฒนา
คุณภาพการให้บริการประชาชนสำนักทะเบียนอำเภอสัตหีบ อำเภอสัตหีบ 
จังหวัดชลบุรี ประจำปี 2567 ให้แก่ที ่ทำการปกครองอำเภอสัตหีบ      
ตามหนังสืออำเภอสัตหีบ ที ่ชบ 0718/2632 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2566  
(สำนักปลัดเทศบาล)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที ่2 พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 
14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่89 ลำดับที ่18 

      



 
128 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์ 
อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี ประจำปี 2567 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการรับเสด็จ
พระบรมวงศานุวงศ์ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี ประจำปี 2567 ให้แก่    
ที่ทำการปกครองอำเภอสัตหีบ ตามหนังสืออำเภอสัตหีบ ที่ ชบ 0718/2632 
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2566 (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที ่2 พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่  
14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 5 
  

      

 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 4,794,740 บาท 
  งบบุคลากร รวม 3,296,240 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,296,240 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,805,540 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ตั้งไว้ 2,805,540 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการหรือพนักงานเทศบาล 
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ตั้งไว้ 67,200 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

 



 
129 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 103,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ 

จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

 กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ตั้งไว้ 103,200 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติมถึง

ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 

จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

 กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ตั้งไว้ 300,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติมถึง

ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 20,300 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา 

จำนวน 12 เดือน 

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ตั้งไว้ 20,300 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง

ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

 

 

 

  

      

 



 
130 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  งบดำเนินงาน รวม 1,362,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 422,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559 

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 252,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ  จำนวน 4 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ตั้งไว้ 252,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือบุตรข้าราชการ/พนักงานจ้าง/ลูกจ้างประจำ  
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 630,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั ้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั ้งเครื ่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 

      



 
131 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 และ     
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 1808.2/ว 7302 ลงวันที่ 
30 กันยายน 2565 

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
    ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื ่องดื ่ม และค่าใช้จ่ายอื ่นที่
จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการจัดประชุมคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นคณะอนุกรรมการ    
การประชุมประชาคมท้องถิ ่นหรือคณะทำงานต่าง  ๆ ที่ได้รับแต่งตั้ง    
ตามกฎหมาย ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ ่นที ่จ ัดการประชุมเพื ่อนำผลจากการประชุมเป็นแนวทาง
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อรับทราบนโยบายในการ
ทำงาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่าง ๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบ
วิธ ีการปฏิบัติต่าง ๆ รับทราบปัญหาและรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือ
พิจารณาหาข้อยุติประสานงานหรือแก้ไขปัญหาร่วมมือ  
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หน ั ง ส ื อ ก ร ะทร ว งมหาด ไทย  ที่  มท  0808.2/ว  0766 ล ง ว ั นที่  
5 กุมภาพันธ์ 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 
 21 กุมภาพันธ์ 2565 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  เช่น  
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  

      



 
132 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่
วันที่ 9 มิถุนายน 2566 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียน
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียนเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซ้ือ ธงชาติ ฯลฯ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0801.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น สายไฟ หลอดไฟ ถ่ายไฟฉาย ปลั๊กไฟ 

ฯลฯ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 

      



 
133 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0801.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิล์ม แถบบันทึกเสียงหรือ

ภาพวีดิโอเทป แผ่นซีดี ล้าง อัด ขยายภาพ สี กระดาษสี แบบพิมพ์ โฆษณา 

หรือประชาสัมพันธ์ ฯลฯ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0801.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ

อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง รายจ่ายเพื ่อประกอบดัดแปลง      

ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม

บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ

พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น 

แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ  

(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0801.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

 

 

 

  

      

 



 
134 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  งบลงทุน รวม 136,500 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 136,500 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน จำนวน 136,500 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) 
แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ ่มเติมฉบับที ่ 3 
หน้าที่ 24 ลำดับที่ 3 
  

      

 งานบริหารงานคลัง รวม 9,957,420 บาท 
  งบบุคลากร รวม 6,769,920 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 6,769,920 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 4,277,460 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล กองคลัง จำนวน 10 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 4,277,460 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติม 
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน  

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง
ของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ  
กองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน   
ตั้งไว้ 67,200 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติม 
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน  

      



 
135 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 157,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ  
กองคลัง จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 157,200 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติม 
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 268,980 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ  
กองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 268,980 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติม 
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,908,720 บาท 

      

  

เพื ่อเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั ่วไป
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน  
กองคลัง จำนวน 12 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 1,908,720 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติม 
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 90,360 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
กองคลัง จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 90,360 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติม 
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      



 
136 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  งบดำเนินงาน รวม 2,796,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 1,484,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วย
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จำนวน 750,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้
ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด (กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2850 
ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 500,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบ ัต ิงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559  

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 204,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่5) พ.ศ. 2565 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ/ผู้ได้รับบำนาญปกติฯ ที่มีสิทธิ (กองคลัง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

      

 

 



 
137 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าใช้สอย รวม 627,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 65,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั ้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั ้งเครื ่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 และ     
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 7302 ลงวันที่ 
30 กันยายน 2565 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
นอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ 
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ      
ทีจ่ำเป็น ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง  
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 
9 มิถุนายน 2566 
 
  

      

 

 



 
138 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียน
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียนเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงาน อ่ืน 
เช่น ค่าลงทะเบียนค่าธรรมเนียมหรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกัน  หรือที่
เรียกอย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล และพนักงาน
จ้างที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการ เพื่อประชุมฝึกอบรม
และสัมมนา ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    โครงการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์การเสียภาษี จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์การเสียภาษี 
เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าทำป้ายประชาสัมพันธ์ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่84 ลำดับที ่4 

      

    โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยส์ิน 
เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทน ค่าจ้าง ค่าป้าย ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่86 ลำดับที ่10 

      

    โครงการประชาสัมพันธ์ความรู้ด้านภาษีอากร จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประชาสัมพันธ์ความรู้ด้านภาษี อากร 
เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าทำแผ่นพับประชาสัมพันธ์การเสียภาษี ฯลฯ 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่84 ลำดับที ่3 

      

    โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จำนวน 22,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทน ค่าจ้าง ค่าป้าย ฯลฯ  
(กองคลัง) 

      



 
139 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่87 ลำดับที ่14 

    
โครงการเสริมความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายภาษีท้องถิ่น อย่างถูกต้อง
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ 

จำนวน 70,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมความรู้  ความเข้าใจเกี ่ยวกับ
กฎหมายภาษีท้องถิ่น อย่างถูกต้องเพื ่อเพิ ่มประสิทธิภาพ การจัดเก็บ
รายได้ สำหรับผู้เข้าร่วมอบรม อาทิ เช่น ประชาชนผู้อยู่ในข่ายที่จะต้อง
ชำระภาษี คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล เจ้าหน้าที ่ที่เกี ่ยวข้อง
เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื ่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ 
ค่าตอบแทน ค่าวิทยากร ค่าป้าย ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ ่มเติมฉบับที ่ 1 
หน้าที่ 13 ลำดับที่ 2 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าซ ่อมแซมบำรุงร ักษาทรัพย์ส ินของเทศบาลตำบล           
นาจอมเทียนเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ เช่น ยานพาหนะ เครื่องคอมพิวเตอร์ 
เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสาร โต๊ะ เก้าอ้ี ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 685,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน งานประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลื้อง
รวมถึง รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลงต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง      
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ฯลฯ 
(กองคลัง) 

      



 
140 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น สายไฟ หลอดไฟ 
ถ่านไฟฉาย ปลั๊กไฟ ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
เช่น ไม้กวาด แก้ว ถ้วย ชาม ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น เทปวัดระยะ เครื ่องวัดขนาดเล็ก 
เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
  

      

 



 
141 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิรายจ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง    
เป็นต้น อาทิเช่น ไขควง ประแจ แม่แรง ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 140,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตั้ง อาทิ
เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
เช่น ฟิล์ม ล้าง - อัด ขยายภาพ แผ่นป้าย กระดาษสี โฟม ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
  

      

 



 
142 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื ่อประกอบ ดัดแปลง      
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุรายจ่าย เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย อาทิเช่น แผ่นหรือ
จานบันทึก ข้อมูลอุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

  งบลงทุน รวม 361,500 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 361,500 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าเครื ่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดำ) ความเร็ว 
30 แผ่นต่อนาท ีจำนวน 1 เครื่อง (กองคลัง) 
 - เป็นไปตามบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่120 ลำดับที่ 8 

      

    เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน จำนวน 136,500 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั ้ง)   
แบบต ั ้ งพ ื ้ นหร ื อแบบแขวน  ขนาด  36,000 บ ีท ี ยู  พร ้ อมต ิ ดตั้ ง
จำนวน 3 เครื่อง (กองคลัง) 
 - เป็นไปตามบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่120 ลำดับที่ 8 

      

    ชั้นวางเอกสารเหล็ก แบบมีที่กั้นแฟ้ม จำนวน 6,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าชั้นวางเอกสารเหล็กแบบมีที่กั้นแฟ้ม จำนวน 2 ตู้ เพื่อใช้
ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (กองคลัง) 
- เป็นชั้นวางแฟ้มตั้ง 2 ชั้น 16 ช่อง 
- ขนาด 92.1*31.1*96.2 เซนติเมตร 

      



 
143 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงาน
ของรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่120 ลำดับที่ 8 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จำนวน 64,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2* 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง (กองคลัง) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัล  
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 120 ลำดับที ่9  

      

    เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื ่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ 
จำนวน 3 เครื่อง (กองคลัง) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัล  
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 120 ลำดับที ่9 

      

    เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่อง 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัล  
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 120 ลำดับที ่9 

      



 
144 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  งบรายจ่ายอ่ืน รวม 30,000 บาท 

   รายจ่ายอ่ืน รวม 30,000 บาท 
   รายจ่ายอ่ืน       
    รายจ่ายอ่ืน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค้างจ่ายในปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว เช่น ค่าใช้จ่าย

ตามคำพิพากษา (ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย ค่าไฟฟ้า ค่าน้ำประปา ฯลฯ)   

ค่าช่วยเหลือผู้ประกอบการก่อสร้าง ฯลฯ (กองคลัง) 

  

      

 งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 391,320 บาท 
  งบบุคลากร รวม 355,320 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 355,320 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 355,320 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน

เทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

หน่วยตรวจสอบภายใน ตั้งไว้ 355,320 บาท 

- เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับ

ที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 36,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 36,000 บาท 
   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 36,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับ 

หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 36,000 บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่5) พ.ศ. 2565 

 

 

  

      

 



 
145 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 520,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 420,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั ้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ 
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มา    
ซึ่งบริการ ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั้ง
สัญญาณต่าง ๆ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง   
ส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 
30 กันยายน 2565  

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       

    
โครงการสนับสนุนการดำเนนิงานตามนโยบายรัฐบาลกระทรวงมหาดไทย 
อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 

จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนงบประมาณการ
ดำเนินงานตามนโยบายรัฐบาล กระทรวงมหาดไทย อำเภอสัตหีบ จังหวัด
ชลบุรี เพ่ือเสริมสร้างความสมานฉันท์ ฯลฯ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าเช่าเต็นท์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ    
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่90 ลำดับที ่22 

      



 
146 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    โครงการออกตรวจความสงบเรียบร้อยในชุมชน จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการออกตรวจความสงบเรียบร้อย
ในชุมชน เพื ่อให้ประชาชนได้รับความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน    
โดยการออกตรวจพื้นที่ร่วมกับเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง เช่น ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าของขวัญ ของรางวัล 
ของที่ระลึก ค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่าง ๆ ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน ค่าพาหนะ 
ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย   
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 92 ลำดับที่ 3 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าซ ่อมแซมบำรุงร ักษาทรัพย์ส ินของเทศบาลตำบล            
นาจอมเทียน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564  

      

   ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน  เช่น กระดาษ ปากกา ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ

สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ 

ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงว ัสดุ รายจ่ายเพื ่อจัดหาสิ ่งของที ่ใช้           

      



 
147 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่าย

ที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 

เป็นต้น อาทิเช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ฯลฯ  

(สำนักปลัดเทศบาล) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง 
น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ

อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง รายจ่ายเพื ่อประกอบ ดัดแปลง     

ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม

บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ

พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น 

แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ    

(สำนักปลัดเทศบาล) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

 

  

      



 
148 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  งบลงทุน รวม 100,000 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท 
   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง ซึ่งทำให้ที่ดิน
และสิ่งก่อสร้างมีมูลค่าเพ่ิมข้ึน ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562       

      

 งานเทศกิจ รวม 3,181,600 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,546,600 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,546,600 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 446,600 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล แยกดังนี้ 
สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 446,600 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) (แก้ไขเพิ ่มเติม  
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,016,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
 สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
 ตั้งไว้ 1,016,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) (แก้ไขเพิ ่มเติมฉบับที ่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 
 
  

      

 

 



 
149 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 84,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้ 
สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 84,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) (แก้ไขเพิ ่มเติมฉบับที ่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,611,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 218,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นรางวัลในการจับกุมผู้กระทำผิด ตามพระราชบัญญัติการ
รักษาความสะอาด และระเบียบอื่นที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียนกำหนด
ไว้ในระเบียบ ข้อกฎหมาย ให้กับพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่ได้รับ
คำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน ฯ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจ่ายเงินสินบนรางวัล
และค่าใช้จ่ายในการดําเนินงาน พ.ศ. 2546  

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ตามความจำเป็นเร่งด่วนของเทศบาล 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559      

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ 
สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 48,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่5) พ.ศ. 2565  

      

 



 
150 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าใช้สอย รวม 1,320,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ        
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ  นอก
ราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง   (ฉบับ
ที ่4) พ.ศ.2561  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่
9 มิถุนายน 2566      

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม กรณีที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียน
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
เทศบาลตำบลนาจอมเทียนเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557      

      

    โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการจราจร จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการจราจรให้แก่
นักเรียนในเขตเทศบาล เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม      ค่า
ตกแต่งสถานที่ ค่าดอกไม้ ค่าของขวัญ ของรางวัล ของที่ระลึก         ค่า
เครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่าง ๆ ค่าวัสดุ พิธีเปิด-ปิด ค่าวุฒิบัตร ค่าตอบแทน 
วิทยากร ค่าพาหนะ ค่าเอกสารในการอบรม ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 7  
 
 
     

      



 
151 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัย จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัย      ช่วง
เทศกาลต่าง ๆ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าตกแต่ง
สถานที ่ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่าง ๆ ค่าวัสดุ ค่า
เอกสารในการอบรม ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 92 ลำดับที่ 4      

      

    
โครงการส่งเสริมขีดความสามารถการรักษาความปลอดภัยและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อย 

จำนวน 1,080,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดจ้างบุคคลภายนอกเป็นเจ้าหน้าที่ช่วยปฏิบัติ
หน้าที ่ระบบรักษาความปลอดภัยและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของ
บ้านเมืองและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนและ
นักท่องเที่ยว (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติธุรกิจรักษาความปลอดภัย พ.ศ. 2558 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 
2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง
เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติมฉบับที ่ 1 
หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1      

      

   ค่าวัสดุ รวม 73,000 บาท 
   วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติหน้าที่อาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่อง
แต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      



 
152 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 9709 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565     

   วัสดุกีฬา จำนวน 3,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น นกหวีด ฯลฯ และรายละเอียดตามบัญชีการ
จำแนกประเภทรายจ่าย (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 9709 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565     

      

   วัสดุอื่น จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น แผงกั้นจราจร ไฟสัญญาณวับวาบ เครื่องหมาย
จราจร ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 9709 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565     

      

  งบลงทุน รวม 24,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 24,000 บาท 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล* จำนวน 24,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล* 
 จำนวน 1 เครื่อง (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 
มีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
 
  

      



 
153 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 4,324,700 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,616,700 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,616,700 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 321,700 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน

เทศบาล แยกดังนี้ 

สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

ตั้งไว้ 321,700 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) (แก้ไขเพิ่มเติม  ฉบับ

ที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 239,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจำ รวมถึงเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปี

ให้แก่ลูกจ้างประจำ  

สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

 ตั้งไว้ 239,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) (แก้ไขเพิ่มเติม  ฉบับ

ที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน  

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,840,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 

รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ 

สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 14 อัตรา จำนวน 12 เดือน  

ตั้งไว้ 1,840,000 บาท 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) (แก้ไขเพิ่มเติม  ฉบับ

ที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

  

      



 
154 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 216,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 14 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 216,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) (แก้ไขเพิ่มเติม  ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,708,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 138,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
    ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัคร

ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่งานการป้องกัน

และบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชน

ตามกฎหมาย (สำนักปลัดเทศบาล) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2560                                                                 

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน

เทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตาม

ความจำเป็นเร่งด่วนของเทศบาล  (สำนักปลัดเทศบาล) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559      

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ 

สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  

ตั้งไว้ 48,000 บาท 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 

      



 
155 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าใช้สอย รวม 840,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น   ค่า
เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น ฯลฯ   
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง   (ฉบับ
ที ่4) พ.ศ.2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่
9 มิถุนายน 2566      

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม กรณีที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียน
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   

      

    โครงการฝึกทบทวนด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและเทศกิจ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกทบทวนด้านการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยและเทศกิจ เช ่น ค่าจัดงาน พิธ ีเป ิด-ปิด ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าตกแต่งสถานที่  ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการ
ฝึกอบรม ค่าวุฒิบัตร ค่าของขวัญ ของที ่ระลึก ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ 
ให้กับพนักงานดับเพลิง ,พนักงานเทศกิจ พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง
เทศบาลที่ได้รับมอบหมายและหน่วยงานราชการที ่เข้าร่วมในโครงการ 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 6 
     

      



 
156 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    โครงการเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเพิ ่มศักยภาพอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและฝึกภาคสนามนอกสถานที่ เช่น ค่าจัดงานต่างๆ   
ในการจัดงาน ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื ่องดื ่ม ค่าตกแต่งสถานที่      
ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าวุฒิบัตร ค่าของขวัญ ค่าของที่ระลึก 
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่ายานพาหนะ ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่29 ลำดับที ่1 

      

    โครงการอบรมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย เช่น ค่าจัดงาน พิธีเปิด-ปิด ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม 
ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าวุฒิบัตร ค่าของขวัญ  
ของที่ระลึก ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ ให้กับประชาชน สถานประกอบการ 
นักเรียน (สถานศึกษา) (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 5      

      

   ค่าวัสดุ รวม 730,000 บาท 
   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
ส ิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช ่น สายไฟ หลอดไฟ 
ถ่านไฟฉาย ปลั๊กไฟ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564      
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
  

      



 
157 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น
อาทิเช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564      
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 250,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าวัสดุเชื ้อเพลิงและหล่อลื ่น  ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ ้นเปลือง รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี      
ค่าประกัน ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเครื ่อง 
น้ำมันเกียร์ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564      
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื ่องแต่งกาย  ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง 
รายจ่ายที ่ต ้องชำระพร้อมกับค่าว ัสดุ  เช ่น เส ื ้อ กางเกง เครื ่องแบบ            
ชุดปฏิบัติหน้าที่ ถุงมือ รองเท้า หมวก เข็มขัด ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่อง
แต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564      
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 
2562  

      



 
158 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุดับเพลิง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รายจ่าย ที่
ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น วัสดุเครื่องดับเพลิง สายส่งน้ำดับเพลิง 
หัวฉีดน้ำดับเพลิง อุปกรณ์ดับเพลิง ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564      
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุอื่น จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้อง

ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น แผงกั้นจราจร ไฟสัญญาณวับวาบ บันได มิเตอร์

น้ำ-ไฟฟ้า ทุ่น ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564      

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

  

      

  งบลงทุน รวม 500,000 บาท 

   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 500,000 บาท 

   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 500,000 บาท 

      

 
เพื ่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงร ักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบล         
นาจอมเทียน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

       

         

 



 
159 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

แผนงานการศึกษา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 8,226,100 บาท 

  งบบุคลากร รวม 3,128,400 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,128,400 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,125,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล กองการศึกษา จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 2,125,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติม
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ 
กองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 67,200 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติม
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 103,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ  
กองการศึกษา จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 103,200 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติม
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 763,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
กองการศึกษา จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
 ตั้งไว้ 763,000 บาท 

      



 
160 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพ่ิมเติม
ฉบับที ่2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งท่ี 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 70,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
กองการศึกษา จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 70,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพ่ิมเติม
ฉบับที ่2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งท่ี 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 2,349,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 494,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วย
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้
ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 2850 
ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 160,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ตามความจำเป็นเร่งด่วนของงานเทศบาล (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

 

 



 
161 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 264,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ 
กองการศึกษา จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
 ตั้งไว้ 264,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่5) พ.ศ. 2565  

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ข้าราชการ พนักงาน 
ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติฯ ที่มีสิทธิได้รับ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 1,480,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการ
กำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ 
ที่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนก
งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 
30 กันยายน 2565 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ        
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  เช่น   
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (กองการศึกษา) 

      



 
162 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง   
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 
มิถุนายน 2566 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียน
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียนเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม   
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการระดับภาคตะวันออกและระดับประเทศ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ
ระดับภาคตะวันออกและระดับประเทศ เช่น ค่าเช่าที่พัก ค่าวัสดุอุปกรณ์
ในการแข่งขัน ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม   
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 
หน้าที่ 11 ลำดับที่ 5 

      

    โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาต่างประเทศให้เด็กปฐมวัย จำนวน 500,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการเรียนการสอน
ภาษาต่างประเทศให้เด็กปฐมวัย เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ ์สำหรับใช้ในการ
จัดการเรียนการสอน ค่าจ้างครูสอนภาษา ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



 
163 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 
30 กันยายน 2565 เรื ่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชน  และ        
การเบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่64 ลำดับที ่2 

    โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 500,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติสำหรับเด็กและ
เยาวชน ในเขตเทศบาลตำบลนาจอมเทียนและพื ้นที ่ใกล้เคียง  เช่น       
ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ สำหรับใช้ในการจัดงาน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการจัดงานการ
จัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่81 ลำดับที ่8 

      

    โครงการฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช ้จ ่ายในโครงการฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากรทาง
การศึกษา เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม   
ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ ์ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั้งที่ 5 พ.ศ. 2566 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของกองการศึกษาเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกต ิ(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      



 
164 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าวัสดุ รวม 375,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ    
ธงชาติ ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค ่าว ัสด ุอ ุปกรณ์ไฟฟ้าและว ิทยุ  ประเภทว ัสด ุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น สายไฟ หลอดไฟ 
ถ่านไฟฉาย ปลั๊กไฟ ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
เช่น ไม้กวาด แก้ว ถ้วย ชาม ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าว ัสดุก ่อสร้าง  ประเภทว ัสด ุคงทน  ว ัสด ุส ิ ้นเปล ือง 
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก 
เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



 
165 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง    
เป็นต้น อาทิเช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ฯลฯ 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม นำมันเชื้อเพลิง 
น้ำมันเครือง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
เช่น ฟิล์ม ล้าง-อัด ขยายภาพ แผ่นป้าย กระดาษ สี โฟม ฯลฯ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      



 
166 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง รายจ่ายเพี ่อประกอบ ดัดแปลง    
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น 
แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

  งบลงทุน รวม 2,698,700 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 427,700 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เก้าอ้ีสำนักงาน แบบฐานเหล็ก จำนวน 35,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน แบบฐานเหล็ก จำนวน 10 ตัว 
รายละเอียด ดังนี้ (กองการศึกษา) 
- ขนาดไม่น้อยกว่า 57*61*100 เซนติเมตร 
- ที่นั่งข้ึนรูปบุฟองน้ำ หุ้มหนังสังเคราะห์ 
- ขาเก้าอ้ีผลิตจากเหล็กชุบโครเมียมอย่างดี มีความเข็งแรงคงทน 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ ่มเติมฉบับที ่ 1 
หน้าที่ 30 ลำดับที่ 1 

      



 
167 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    เก้าอ้ีสำนักงาน แบบพนักพิงต่ำ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน แบบพนักพิงต่ำ จำนวน 8 ตัว  
รายละเอียด ดังนี้ (กองการศึกษา) 
- ขนาดไม่น้อยกว่า 57*61*91-101 เซนติเมตร 
- ที่นั่งข้ึนรูปบุฟองน้ำ หุ้มหนังสังเคราะห์ 
- ขาไนลอน 5 แฉก ล้อไนลอนคู่สีดำ 
- โยกเอน และหมุนได้รอบตัว 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095               
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ ่มเติมฉบับที ่ 1 
หน้าที่ 30 ลำดับที่ 1 

      

    เครื่องดูดฝุ่น จำนวน 9,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น ขนาด 15 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคามาตรฐานคร ุภ ัณฑ์ของสำนักงบประมาณ             
ฉบับเดือน ธันวาคม 2565  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 
หน้าที่ 30 ลำดับที่ 1 

      

    เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดำ) จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดำ) 
จำนวน 1 เครื่อง (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคามาตรฐานคร ุภ ัณฑ์ของสำนักงบประมาณ           
ฉบับเดือน ธันวาคม 2565  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ ่มเติมฉบับที ่ 1 
หน้าที่ 30 ลำดับที่ 1 

      

 



 
168 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 48,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน (เปิดมือจับบิด) จำนวน 8 ตู้ 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือน 
ธันวาคม 2565  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 
หน้าที่ 30 ลำดับที่ 1 

      

    โต๊ะทำงานแบบเหล็กพร้อมกระจก จำนวน 13,700 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานแบบเหล็กพร้อมกระจก จำนวน 2 ตัว 
รายละเอียด ดังนี้ (กองการศึกษา) 
- ขนาดไม่น้อยกว่า 123*67*75 เซนติเมตร 
- โต๊ะทำจากเหล็ก 
- มีลิ้นชักกลาง และลิ้นชักด้านข้างสามารถล็อกได้ 3 ชั้น 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095         
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ ่มเติมฉบับที ่ 1 
หน้าที่ 30 ลำดับที่ 1 

      

    โต๊ะประชุม จำนวน 24,500 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะประชุม จำนวน 6 ทีน่ั่ง จำนวน 1 ชุด 
รายละเอียด ดังนี้ (กองการศึกษา) 
- ขนาดไม่น้อยกว่า 270*120*75 เซนติเมตร 
- โครงโต๊ะทำจากเหล็ก 
- หน้าโต๊ะทำด้วยไม้ 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรฐั 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 

      



 
169 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หน ังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่  มท 0808.2/ว 1095                     
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ ่มเติมฉบับที ่ 1 
หน้าที่ 30 ลำดับที่ 1 

    โต๊ะพร้อมเก้าอ้ีโรงอาหารนักเรียน จำนวน 126,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพร้อมเก้าอ้ีโรงอาหารนักเรียน จำนวน 6 ชุด  
รายละเอียด ดังนี้ (กองการศึกษา) 
- ทำจากสแตนเลส จำนวน 6 ที่นั่ง 
- โต๊ะขนาดไม่น้อยกว่า 60*120*55 เซนติเมตร 
- ม้านั่งขนาดไม่น้อยกว่า 30*120*40 เซนติเมตร 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรฐั 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หน ังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่  มท 0808.2/ว 1095             
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ ่มเติมฉบับที ่ 1 
หน้าที่ 30 ลำดับที่ 1 

      

   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       
    เครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น แบบท่อต่อ จำนวน 7,500 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก 
จำนวน 1 เครื่อง รายละเเอียด ดังนี้ (กองการศึกษา) 
- แบบตั้งพ้ืน 
- หัวจ่ายแบบใช้แก้วดัน จำนวน 2 หัวก๊อก น้ำร้อนและน้ำเย็น 
- วัสดุผลิตตัวตู้ด้านหน้าทำจากพลาสติกคุณภาพดีทนต่อการผุกร่อน 
 - ระบบคอมเพรสเซอร์ทำความเย็นรวดเร็วใช้สารทำความเย็นไม่มี
ส่วนผสมของสาร CFC 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรฐั 

      



 
170 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หน ังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่  มท 0808.2/ว 1095                   
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 
หน้าที่ 30 ลำดับที่ 3 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล* จำนวน 24,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล* 
จำนวน 1 เครื่อง (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 
หน้าที่ 30 ลำดับที่ 2 

      

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,271,000 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

    
โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนอนุบาลเทศบาล 
ตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 1,187,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดจ้าง สำหรับโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ 
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาจอมเทียน รายละเอียดตามประมาณการ 
งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียนกำหนด  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั้งที่ 4 พ.ศ. 2566 
หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1 

      

 

 



 
171 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    
โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด สำหรับสถานศึกษาในสังกัดเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 499,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดจ้าง ตามโครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 

สำหรับสถานศึกษาในสังกัดเทศบาลตำบลนาจอมเทียน โรงเรียนอนุบาล

เทศบาลตำบลนาจอมเทียน (กองการศึกษา) 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั ้งที ่ 3    

พ.ศ. 2566 หน้าที่ 1-2 ลำดับที่ 1 

      

    
โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด สำหรับสถานศึกษาในสังกัดเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 485,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดจ้าง สำหรับโครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 

สำหรับสถานศึกษาในสังกัดเทศบาลตำบลนาจอมเทียน  ศูนย์พัฒนา    

เด็กเล็กเทศบาลตำบลนาจอมเทียน (กองการศึกษา) 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั ้งที ่ 3 

พ.ศ. 2566 หน้าที่ 3-4 ลำดับที่ 2 

      

   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       

    โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาจอมเทียน จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าจ ัดซื ้อ จัดจ้าง สำหรับโครงการปร ับปรุงภูม ิท ัศน์  

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาจอมเทียน (กองการศึกษา) 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่65 ลำดับที ่3 

 

 

  

      

 



 
172 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านในการจัดงานวัฒนธรรมประเพณี
หมู่บ้าน หมู่ที่ 4 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านในการ
จัดงานวัฒนธรรมประเพณีหมู่บ้าน หมู่ที ่4 (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 
หน้าที่ 12 ลำดับที่ 1  

      

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 13,241,800 บาท 
  งบบุคลากร รวม 3,900,400 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,900,400 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,320,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ครูเทศบาล 
กองการศึกษา จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 1,320,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื ่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี ่ยวกับการเลื ่อนเงินเดือนพนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษา 
เทศบาล พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำ
ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ ่มเติม   
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั ้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565    
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

 

 

 



 
173 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 77,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานครูเทศบาลผู้มีสิทธิ 
กองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 77,200 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชลบุรี 
เรื ่อง หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนของพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2140        
ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ือรองรับการจัดสรรงบประมาณ
เงินอุดหนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ ่มเติม   
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั ้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565    
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินวิทยฐานะ จำนวน 171,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะพนักงานครูเทศบาลผู้มีสิทธิ 
กองการศึกษา จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 171,200 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื ่อง มาตรฐานทั่วไป
เก ี ่ยวก ับการเล ื ่อนเง ินเด ือนพน ักงานครู  และบ ุคลากรทางการ
ศึกษา เทศบาล พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำ
ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ ่มเติม   
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั ้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565    
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

 

 

 



 
174 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2,200,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
กองการศึกษา จำนวน 14 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 2,200,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื ่อง มาตรฐานทั ่วไป
เกี ่ยวกับการเลื ่อนเงินเดือนพนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษา 
เทศบาล พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำ
ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ ่มเติม   
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั ้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565    
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 132,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
กองการศึกษา จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 132,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ ่มเติม   
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั ้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565    
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 5,685,800 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 273,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ตามความจำเป็นเร่งด่วนของงานเทศบาล (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      



 
175 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 183,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการครู หรือพนักงานครูเทศบาลผู้มี
สิทธิ จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่5) พ.ศ. 2565  

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  ให้แก่ ข้าราชการครู หรือ
พนักงานครูเทศบาลผู้มีสิทธิ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

      

   ค่าใช้สอย รวม 2,420,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 250,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั ้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ที ่มีล ักษณะเป็นสิ ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั ้งเครื ่องรับ 
สัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ท้องถิ่น (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 
30 กันยายน 2565 
 
 
  

      



 
176 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  เช่น  
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง  
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 
9 มิถุนายน 2566 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 70,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียน
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียนเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงาน อ่ืน 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    โครงการวันวิชาการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันวิชาการ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม  ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้อง ฯลฯ  
(กองการศึกษา) 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน   
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้าที่ 12 
ลำดับที่ 1 

      

    โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 1,800,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา รายละเอียดดังนี้ (กองการศึกษา)  
1. โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาจอมเทียน เป็นเงิน 500,000 บาท 
    1.1 เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น  
          - ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน 

      



 
177 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

          - ระบบ Asymmetric Digital Subscriber Line : ADSL 
          - ระบบ Wireless Fidelity : WIFI 
    1.2 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่
ระดับอนุบาลจนจบ การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
          - ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
          - ค่าหนังสือเรียน 
          - ค่าอุปกรณ์การเรียน 
          - ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
          - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาจอมเทียนเป็นเงิน 200,000 บาท 
    2.1 เงินอุดหนุนสำหรับค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) 
          - ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
          - ค่าหนังสือเรียน 
          - ค่าอุปกรณ์การเรียน 
          - ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
          - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
3. โครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบล
นาจอมเทียน และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาจอมเทียน  
เป็นเงิน 1,100,000 บาท  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 
23 มิถุนายน 2566 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
รองร ับเง ินอุดหนุนทั ่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส ่วน
ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั ้งที ่ 5 
พ.ศ. 2566 หน้าที่ 5-8 ลำดับที่ 5 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่75 ลำดับที ่16 

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของกองการศึกษาเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกต ิ(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      



 
178 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าวัสดุ รวม 2,572,800 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ 
ธงชาติ ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภทวัสดุคงทนวัสดุ
สิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น สายไฟ หลอดไฟ 
ถ่านไฟฉาย ปลั๊กไฟ ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 2,117,800 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  ดังนี้ 
(1) ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง เช่น      
ไม้กวาด แก้ว ถ้วย ชาม ฯลฯ (กองการศึกษา) 
(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาจอมเทียน และ
โรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขตเทศบาลตำบลนาจอมเทียน (กองการศึกษา) 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
- โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
- โรงเรียนบ้านหินวง 
- โรงเรียนบ้านอำเภอ 
- โรงเรียนวัดนาจอมเทียน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      



 
179 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที ่ส ุด ที่ มท 0816.2/ว 5537  ลง
วันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่77 ลำดับที ่19-20 

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น 
ตลับเมตร ลูกดิ่ง ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  ประเภทวัสดุคงทนวัสดุ
สิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื ่อประกอบ 
ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง    
เป็นต้น อาทิเช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ฯลฯ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
  

      



 
180 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง 
น้ำมันเครือง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์หรือการแพทย์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ ้นเปลือง เช่น เครื่องมือวิทยาศาสตร์เครื่องวัดอุณหภูมิ (ปรอทวัดไข้)
สำลี และผ้าพันแผล ยา และเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ น้ำยาต่าง ๆ   
ถุงมือ ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุการเกษตร จำนวน 25,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง 
เช่น พันธุ์พืช ปุ๋ย กระถางต้นไม้ ยาป้องกัน ยากำจัดโรงแมลงศัตรูพืช 
อุปกรณ์ท่ีใช้ในการตกแต่งต้นไม้การปลูกต้นไม้ ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าว ัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ประเภทวัสดุคงทนว ัสดุ
สิ้นเปลือง เช่น ฟิล์ม ล้าง - อัด ขยายภาพ แผ่นป้ายกระดาษ สี โฟม ฯลฯ 
(กองการศึกษา) 

      



 
181 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง รายจ่ายเพี ่อประกอบ ดัดแปลง     
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น 
แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 420,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาจอมเทียน (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาจอม
เทียน และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาจอมเทียน (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



 
182 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

   ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่าย
เพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาจอมเทียน และ
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาจอมเทียน (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบล
นาจอมเทียน และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาจอมเทียน  
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      

  งบลงทุน รวม 250,000 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 250,000 บาท 
   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 250,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที ่ดินและสิ ่งก่อสร้างรวมถึง
รายจ่ายเพื่อดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้างซึ่งทำให้ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้างมีมูลค่าเพ่ิมข้ึน ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
  

      



 
183 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  งบเงินอุดหนุน รวม 3,405,600 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 3,405,600 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน จำนวน 3,405,600 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ให้กับโรงเรียนสังกัด สพฐ.  
(กองการศึกษา) ได้แก่ 
1. โรงเรียนวัดนาจอมเทียน 
2. โรงเรียนบ้านอำเภอ 
3. โรงเรียนบ้านหินวง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2559 และที ่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)     
พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 
สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2559 และ      
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 
23 มิถุนายน 2566 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่76 ลำดับที ่18  

      

 งานศึกษาไม่กำหนดระดับ รวม 180,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 170,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 170,000 บาท 
   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
กองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 150,000  บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น     
พ.ศ.2542 

      



 
184 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (2564-2566) (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 
พ.ศ.2564) ปรับปรุงครั ้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน  

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  

กองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 20,000 บาท  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น     

พ.ศ.2542  

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (2564-2566) (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 

พ .ศ .2564) ปร ับปร ุ งคร ั ้ งที่  3 ประจำป ี งบประมาณ  พ.ศ .  2565           

ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 10,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ   

เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ย

ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั ้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ        

ค่าบริหารกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง

ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั ้งเครื ่องรับ

สัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น (กองการศึกษา) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย

ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม   

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 

30 กันยายน 2565   

      

 

 

 

 



 
185 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 6,785,900 บาท 

  งบบุคลากร รวม 5,172,400 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 5,172,400 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,800,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 1,800,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ ่มเติม    
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 67,200 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชลบุรี 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน
ของพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ ่มเติม    
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 85,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 85,200 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.3/ว3074 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 
2562 เรื่อง ระเบียบระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานให้แก่หน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562  

      



 
186 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ ่มเติม    
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3,000,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง 
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 23 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 3,000,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ ่มเติม    
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 220,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 17 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 220,000 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ ่มเติม    
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,231,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 260,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559 
 
  

      

 



 
187 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 200,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่5) พ.ศ. 2565 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 10,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ

เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ย

ประกัน ค่าใช ้จ ่ายในการดำเน ินคดีในช ั ้นศาลหรืออนุญาตโตตุลา

การ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มา

ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที ่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั้งเครื ่องรับ

สัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย

ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่

วันที่ 30 กันยายน 2565 

 

 

  

      

 



 
188 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  เช่น  
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 
9 มิถุนายน 2566 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม กรณีที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียน
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียนเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น   
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่  
28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 505,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 70,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ 
ธงชาติ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      



 
189 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า โทรโข่ง 
ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น      
ไม้กวาด น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น สี ปูนซีเมนต์ ตะปู แปรงทาสี ฯลฯ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง 
แบตเตอรี่ กระจกมองข้างรถยนต์ ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



 
190 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 130,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง 
น้ำมันเครื ่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ  (กองสาธารณสุขและสิ ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  เช่น ยาและเวชภัณฑ์    
น้ำยาต่าง ๆ น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้             
ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบหมุน มีดตัดต้นไม้ ผ้าใบหรือผ้า
พลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
  

      

 

 



 
191 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น สี กระดาษเขียนโปสเตอร์   
แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาว
ดำที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก
สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอักขระ หรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 186,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จำนวน 136,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม และในที่สาธารณะ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท ้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว1095                   
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา น้ำบาดาล สำหรับอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



 
192 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ศูนย์บริการสาธารณสุข ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ 
และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น
เกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095         
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095         
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  งบลงทุน รวม 382,500 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 382,500 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เก้าอ้ีสำนักงานสำหรับพนักงานจ้าง จำนวน 21,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน สำหรับพนักงานจ้าง จำนวน 7 ตัว 
รายละเอียด ดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- ขนาดไม่น้อยกว่า 55x55x100 เซนติเมตร  
- ที่นั่งข้ึนรูปบุฟองน้ำ หุ้มหนังสังเคราะห์ และมีที่วางแขน  
- ขาล้อไนลอนคู่สีดำ และหมุนได้รอบตัว  
- เป็นครุภัณฑ์ที ่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานของรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หน ังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่  มท 0808.2/ว 1095                  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่1 

      



 
193 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    เก้าอ้ีสำนักงานสำหรับพนักงานเทศบาล จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน สำหรับพนักงานเทศบาล จำนวน 2 ตัว 
รายละเอียด ดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- ขนาดไม่น้อยกว่า 55x55x110 เซนติเมตร  
- ที่นั่งข้ึนรูปบุฟองน้ำ หุ้มหนังสังเคราะห์  
- ที่วางแขน ขา 5 แฉก  
- ล้อไนลอนคู่สีดำ โยกเอน และหมุนได้รอบตัว  
- เป็นครุภัณฑ์ที ่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานของรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หน ังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่  มท 0808.2/ว 1095                      
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่1 

      

    เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล (ขาว-ดำ) จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล ชนิดขาว-ดำ 
จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียด ดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- ความเร็วขั้นต่ำ 50 แผ่นต่อนาที   
- เป็นระบบมัลติฟังก์ชั่น  
- ใช้สำหรับกระดาษธรรมดา  
- ชนิดหมึกผง ย่อ-ขยายได้  
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2565  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่1 

      

    ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก จำนวน 9,300 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก พร้อมชั้นวาง 
จำนวน 1 ตู้ รายละเอียด ดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- ขนาดไม่น้อยกว่า 120x45x90 เซนติเมตร  
- เป็นครุภัณฑ์ที ่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานของรัฐ 

      



 
194 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หน ังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่  มท 0808.2/ว 1095                   
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่1 

    ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนทึบ จำนวน 9,300 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนทึบ พร้อมชั้นวาง
จำนวน 1 ตู้ รายละเอียด ดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- ขนาดไม่น้อยกว่า 120x45x90 เซนติเมตร  
- เป็นครุภัณฑ์ที ่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานของรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หน ังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่  มท 0808.2/ว 1095                    
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่1 

      

    โต๊ะสำนักงานสำหรับพนักงานจ้าง จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน สำหรับพนักงานจ้าง จำนวน 1 ตัว 
รายละเอียด ดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- ขนาดไม่น้อยกว่า 150x60x75 เซนติเมตร  
- เป็นครุภัณฑ์ที ่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานของรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หน ังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่  มท 0808.2/ว 1095                      
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่1 

      



 
195 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภาพขนาด   
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จำนวน 32,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 
(จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่2 

      

    เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 16,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 
จำนวน 1 เครื่อง (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่2 

      

    
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบท่ี 2  
(38 หน้า/นาที) 

จำนวน 45,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network 
แบบที ่2 (38 หน้า/นาที) จำนวน 3 เครื่อง 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัล  
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่2 

      

    เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 34,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 kVA จำนวน 6 เครื่อง  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัล  
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่2 

      



 
196 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส จำนวน 700 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส (สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ฯ 
1 เครื่อง) จำนวน 1 ชุด 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัล  
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
 - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 119 ลำดับที่ 2  

      

 งานโรงพยาบาล รวม 868,237 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 693,237 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าใช้สอย รวม 643,237 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       

    
โครงการ TO BE NUMBER ONE ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดใน
เยาวชน 

จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ TO BE NUMBER ONE ป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติดในเยาวชน เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแต ่งสถานที ่ฝ ึกอบรม  ค่าว ัสดุ  เคร ื ่องเข ียน  และอุปกรณ์                       
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที ่พัก            
ค่ายานพาหนะ เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยค่าใช ้จ ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่46 ลำดับที ่1 

      

 

 

 



 
197 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    โครงการแก้ไขปัญหาสุนัขและแมวจรจัดในเขตเทศบาลตำบลนาจอมเทียน จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแก้ไขปัญหาสุนัขและแมวจรจัดใน
เขตเทศบาลตำบลนาจอมเทียน เช่น ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ใน
การดำเนินงานควบคุมประชากรสัตว์  ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่48 ลำดับที ่10 

      

    โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่ายาและ
เวชภัณฑ์ เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 46 ลำดับที่ 2 

      

    โครงการรักษาพยาบาล จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรักษาพยาบาล  เช่น ค่าวัสดุ 
อุปกรณ์ตรวจรักษาพยาบาล ค่าจ้างเหมาบริการตรวจสุขภาพ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 47 ลำดับที่ 6 

      

    โครงการศูนย์คัดกรองและศูนย์ฟ้ืนฟูสภาพทางสังคมเทศบาลตำบลนาจอมเทียน จำนวน 273,237 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศูนย์คัดกรองและศูนย์ฟ้ืนฟูสภาพ
ทางสังคมเทศบาลตำบลนาจอมเทียน เช่น ดำเนินงานคัดกรองผู้เสพติด/ 
ผู้ติดยาเสพติดให้เข้ารับการบำบัด ดำเนินการฟื้นฟูสภาพทางสังคมด้าน
อาชีพ การศึกษา การติดตามปัญหาสุขภาพ และสังคมอ่ืนๆ แก่ผู้ผ่านการ
บำบัดรักษา (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป ็นไปตามหนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนที ่สุด
ที ่มท 0810.6/ว4279 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมที่ฉบับที่ 4
หน้าที่ 2 ลำดับที่ 1 

      

 



 
198 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    โครงการอนามัยเจริญพันธุ์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอนามัยการเจริญพันธุ์  
เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม  ค่าวัสดุ
เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ เป็นต้น  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยค่าใช ้จ ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่48 ลำดับที ่11 

      

    โครงการอนามัยโรงเรียน จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนามัยโรงเรียน เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการ เข ้ าร ับการอบรมของเจ ้ าหน ้ าท ี ่ ท ้ องถ ิ ่ น  พ.ศ .  2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 47 ลำดับที่ 7 

      

    โครงการอบรมเยาวชนต้านภัยแก้ไขปัญหายาเสพติดและโรคเอดส์ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอบรมเยาวชนต้านภัยแก้ไข
ปัญหายาเสพติดและโรคเอส์  เช ่น ค่าใช ้จ ่ายเก ี ่ยวกับการใช ้และ          
การตกแต ่งสถานที ่ฝ ึกอบรม  ค่าว ัสดุ  เคร ื ่องเข ียน  และอุปกรณ์                 
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที ่พัก     
ค่ายานพาหนะ เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยค่าใช ้จ ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่49 ลำดับที ่12 

      

   ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท 
   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  เช่น ยาและเวชภัณฑ์
น้ำยาต่าง ๆ น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้       
ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      



 
199 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565  

  งบเงินอุดหนุน รวม 175,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 175,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    

โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื ่อเพิ่ม
ศักยภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดของที่ทำการปกครอง
จังหวัดชลบุร ีโดย ศอ.ปส.จ.ชบ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนเพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดของ
ที่ทำการปกครองจังหวัดชลบุรี โดย ศอ.ปส.จ.ชบ. ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2567 ให้แก่ที่ทำการปกครองจังหวัดชลบุรี ตามหนังสืออำเภอสัตหีบ 
ที่  ชบ  0718/ว  1602 ลงว ันที่  7 เมษายน  2566 และหน ังส ือศ ูนย์
อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดชลบุรี  ด่วนที ่สุด
ที ่ชบ 0018 (ศอ.ปส.จ.)/ว 41 ลงวันที่ 3 เมษายน 2566  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์
ปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2559 และที ่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ 2563 
- หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ ส ุด  ที่  มท  0808.2/ว  4750                   
ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่57 ลำดับที ่13      

      

   เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล       

    
โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อสนับสนุน
กิจกรรมเหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

จำนวน 75,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการ
ขอรับเงินอุดหนุนเพื ่อสนับสนุนกิจกรรมเหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ให้แก่ เหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      



 
200 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 2)        
พ.ศ. 2563 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่58 ลำดับที ่16 
  

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,080,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 980,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 510,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั ้นศาลหรืออนุญาตโตตุลาการ 
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ที่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 และ          
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563 
- หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ ส ุด  ที่  มท  0808.2/ว  7302                   
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการควบคุมและป้องกันโรค
ไข้เลือดออก เช่น ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าตอบแทน ค่าวัสดุ 
อุปกรณ์ ค่าเวชภัณฑ์และสารเคมีกำจัดยุง ค่าทรายอะเบท ค่าน้ำยาพ่น
หมอกคว ันกำจ ัดย ุง  เป ็นต ้น  (กองสาธารณส ุขและส ิ ่ งแวดล ้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่47 ลำดับที ่4 

      



 
201 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    
โครงการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19) 

จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการป้องกันและควบคุม       
การแพร ่ ระบาดของโรคต ิ ด เช ื ้ อ ไวร ั ส โคโรนา  2019 (COVID-19) 
เช่น ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าตอบแทน ค่าวัสดุ อุปกรณ์   
ค่าเยาและเวชภัณฑ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าชุด PPE      
ค่าหน้ากากอนามัย ค่าน้ำยาฆ่าเชื้อ ค่าถุงมือ ค่าชุดตรวจโควิด เป็นต้น 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่51 ลำดับที ่17 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 470,000 บาท 
   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า โทรโข่ง
ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว1095           
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด
น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



 
202 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว1095            
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น สี ปูนซีเมนต์ ตะปู แปรงทาสี ฯลฯ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095               
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง 
แบตเตอรี่ กระจกมองข้างรถยนต์ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095           
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง 
น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095            
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 350,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  เช่น ยาและเวชภัณฑ์
น้ำยาต่าง ๆ น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้          
ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



 
203 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบหมุน มีดตัดต้นไม้ ผ้าใบหรือผ้า
พลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095              
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น สี กระดาษเขียนโปสเตอร์
แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสีหรือ     
ขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล       

    

โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการบริหารจัดการเพื่อการสงเคราะห์
และการจัดสวัสดิภาพสัตว์ในการแก้ไขปัญหาสุนัขจรจัดและสัตว์จรจดัใน
จังหวัดชลบุร ีประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการบริหาร
จัดการเพื่อการสงเคราะห์และการจัดสวัสดิภาพสัตว์ในการแก้ไขปัญหา
สุนัขจรจัดและสัตว์จรจัดในจังหวัดชลบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ให้แก่ มูลนิธิศูนย์พักพิงสุนัขจรจัด จังหวัดชลบุรี  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      



 
204 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1
หน้าที่ 8 ลำดับที่ 1  

 งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 3,266,700 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,732,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,732,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,400,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาลกองส า ธ า รณส ุ ข และส ิ ่ ง แ ว ดล ้ อม  จ ำนวน  4 อ ั ต ร า
จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,400,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั ้งที ่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเงินเพ่ิมสำหรับตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ 
กองสาธารณสุขและสิ ่งแวดล้อม จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 30,000 บาท 
- เป ็น ไปตามพระราชบ ัญญ ัต ิ ระ เบ ี ยบบร ิหารงานบ ุ คคลส ่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชลบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์
และเงื ่อนไขเกี่ยวกับค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงาน
เทศบาล พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั ้งที ่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

 

 

 

 
 



 
205 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 102,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินประจำตำแหน่งให ้แก่พนักงานเทศบาลผู ้ม ีส ิทธิ  
กองสาธารณสุขและสิ ่งแวดล้อม จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 102,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว3074 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 
2562 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานให้แก่หน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กรปกครองส ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั ้งที ่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน  
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 200,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั ้งที ่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,330,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 135,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
    ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นของเทศบาลตำบล         
นาจอมเทียน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาล
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0819/ว 0803 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563  
- หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ ส ุด  ที่  มท  0819.2/ว  2318                   
ลงวันที่ 21 เมษายน 2564 

      



 
206 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏ ิบ ัต ิ งานนอกเวลาราชการขององค ์กรปกครองส ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างบุคคลภายนอกสำรวจข้อมูลขึ้นทะเบียนสัตว์และฉีดวัคซีน จำนวน 7,344 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการเอกชนหรือบุคคลธรรมดาทำหมันสัตว์เพ่ือ
จัดสวัสดิภาพสัตว์ ค่าจ้างสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์  
ค่าฉีดวัคซีนเพื่อการดำเนินงานการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค     
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธานศาสตราจารย์    
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษ์ อัครรกุมารี            
กรมพระศรีสว่างควัฒนวรขัตติยราชนารี (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวสัดิ
ภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสว่น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ด่วนที ่สุด ที่ มท 0810.5/
ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0810.5/ว 2072                  
ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0810.5/ว 4052                
ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
- หน ังส ือกรมส ่ ง เสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่  มท  0819.3/ว19                     
ลงวันที่ 3 มกราคม 2563 

      

 

 



 
207 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 92,656 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั ้นศาลหรืออนุญาตโตตุลาการ 
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ที่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง               
ส่วนท้องถิ่น(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 และ     
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ ส ุด  ที่  มท  0808.2/ว  7302                      
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    โครงการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ด้านสุขภาพ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื ่อเป็นค่าใช ้จ ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำสื ่อประชาสัมพันธ์             
ด้านสุขภาพ เช่น ค่าวัสดุ ค่าป้าย ค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ฯ เป็นต้น  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยค่าใช ้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่58 ลำดับที ่14 

      

    โครงการส่งเสริมและตรวจสุขภาพผู้สูงอายุ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและตรวจสุขภาพผู้สูงอายุ 
เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินงาน เป็นต้น 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่46 ลำดับที ่3 

      



 
208 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    
โครงการสนับสนุนการดำเน ินโครงการตำบลนมแม่เพื ่อสายใยรัก               
แห่งครอบครัว 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนการดำเนินโครงการ

ตำบลนมแม่เพื่อสายใยรักแห่งครอบครัว เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้

และการตกแต่งสถานที ่ฝ ึกอบรม ค่าวัสดุ เครื ่องเขียน และอุปกรณ์               

ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที ่พัก            

ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช ้จ ่ายในการ

ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่58 ลำดับที ่15 

      

    
โครงการอบรมการปฐมพยาบาลเบื ้องต้นและการช่วยฟื ้นคืนชีพขั้น
พื้นฐาน 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอบรมการปฐมพยาบาล

เบื้องต้นและการช่วยพื้นคืนชีพขั้นพื้นฐาน เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้

และตกแต่งสถานที่อบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาพนะฯ

เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในฝึกอบรม 

การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่48 ลำดับที ่9 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน

เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

 

 

 

 



 
209 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าวัสดุ รวม 835,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ 
ธงชาติ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095            
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าว ัสด ุไฟฟ้าและว ิทยุ  เช ่น หลอดไฟฟ้า ปลั ๊กไฟฟ้า                       
โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว1095             
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด
น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น สี ปูนซีเมนต์ ตะปู แปรงทาสี ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



 
210 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095         
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง 

แบตเตอรี่ กระจกมองข้างรถยนต์ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าวัสดุเชื ้อเพลิงและหล่อลื ่น  เช ่น แก๊สหุงต้ม น้ำมัน

เชื้อเพลิง น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095        

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 380,000 บาท 

    

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ยาและเวชภัณฑ์

น้ำยาต่าง ๆ น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้          

ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที ่ มท 0808.2/ว 1095        

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 

2565 

   

 

 

 



 
211 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบหมุน มีดตัดต้นไม้ ผ้าใบหรือผ้า
พลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ 
แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาว
ดำที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095        
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 130,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก
สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอักขระ หรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095         
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

  งบลงทุน รวม 204,700 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 124,700 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เก้าอ้ีรับแขก จำนวน 15,600 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีรับแขก จำนวน 6 ตัว รายละเอียด ดังนี้  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      



 
212 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- ขนาดไม่น้อยกว่า50x50x75 เซนติเมตร 
- เป็นครุภัณฑ์ที ่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานของรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน 
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095           
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552                                      
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่1 

    เก้าอ้ีสำนักงานสำหรับพนักงานเทศบาล จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค ่าจ ัดซ ื ้อเก ้าอ ี ้สำน ักงาน  สำหรับพนักงานเทศบาล
จำนวน 3 ตัว รายละเอียด ดังนี้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- ขนาดไม่น้อยกว่า 55x55x110 เซนติเมตร 
- ที่นั่งข้ึนรูปบุฟองน้ำ หุ้มหนังสังเคราะห์ มีที่วางแขน 
- ขา 5 แฉก ล้อไนลอนคู่สีดำ 
- โยกเอน และหมุนได้รอบตัว 
- เป็นครุภัณฑ์ที ่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานของรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภ ัณฑ์ตามราคาท้องถิ ่น  เพื ่อใช ้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด  
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552                                      
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่1 

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จำนวน 32,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      



 
213 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่2 

    เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 24,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล 
จำนวน 1 เครื่อง (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่2 

      

    เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 16,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื ่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี
จำนวน 1 เครื่อง (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัล 
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่2 

      

    เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 2 (38 หน้า/นาที) จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network
แบบที ่2 (38 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัล 
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่2 

      

    เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 5,700 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อเครื ่องสำรองไฟ ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื ่อง 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่2 

      



 
214 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส จำนวน 1,400 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส (สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ 
1 เครื่อง) จำนวน 2 ชุด (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566  
- เปน็ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่119 ลำดับที ่2 

      

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 80,000 บาท 
   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบระบายน้ำ ระบบไฟฟ้า ปรับปรุง
อาคาร เช่น บิวท์อิน Built-in กั้นห้องที่มีสภาพมั่นคง ฯลฯ เป็นต้น 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

      

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 3,782,804 บาท 

  งบบุคลากร รวม 2,593,104 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,593,104 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,177,940 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล  กองสว ัสด ิการส ังคม  จำนวน  7 อัตรา  จำนวน  12 เด ือน           
ตั้งไว้ 4,650,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบงานบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) แก้ไขเพิ ่มเติม 
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564 (ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565) 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 78,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินประจำตำแหน่งให ้แก่พนักงานเทศบาลผู ้ม ีส ิทธิ           
กองสวัสดิการสังคม จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 78,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบงานบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 

      



 
215 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) แก้ไขเพิ ่มเติม 
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564 (ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565) 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 317,124 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน กองสวัสดิการสังคม จำนวน 2 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 317,124 บาท  
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติม 
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 20,040 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง กองสวัสดิการสังคม 
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 20,040 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น     
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) (แก้ไขเพิ่มเติม 
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 918,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 148,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
    ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน  ที ่ได้ร ับแต่งตั ้งตาม

ระเบียบ กฎหมาย (กองสวัสดิการสังคม) 

- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว ่าด ้วยคณะกรรมการ

ชุมชน พ.ศ. 2564 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2566 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่ส ุด ที่ มท 0810.7/ว 3321 ลง

วันที่ 23 เมษายน 2566  

      

 

 



 
216 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน

เทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตาม

ความจำเป็นเร่งด่วน กองสวัสดิการสังคม  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน

การปฏิบ ัต ิงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส ่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2559   

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 108,000 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าเช ่าบ ้านให ้แก ่พน ักงานเทศบาลที ่ม ีส ิทธ ิได ้ รับ                

กองสวัสดิการสังคม จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่5) พ.ศ. 2565  

      

   ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ   

เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ย

ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั ้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ         

ค่าบริหารกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง

ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั ้งเครื ่องรับ

สัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณ  รายจ่ายขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสวัสดิการสังคม) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ

ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และที่แก้ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 

- หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ ส ุด  ที่  มท  0808.2/ว  7302               

ลงวันที่ 30 กันยายน 2565   

      

 

 

 



 
217 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที ่ที ่ได้ร ับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ          
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนกรณีที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียนไม่ได้เป็น
หน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที ่ของ
เทศบาลตำบลนาจอมเทียนเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน  
(กองสวัสดิการสังคม) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557   

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ของเทศบาลตำบล         
นาจอมเทียน เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ  (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2562   
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095           
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   

      

   ค่าวัสดุ รวม 470,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ
ธงชาติ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095            
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565         

      



 
218 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ หลอดไฟ ถ่านไฟฉาย 
สปอตไลท์ แบตเตอรี่เครื่องรับ - ส่งวิทยุสื่อสาร  ลำโพง  ไมโครโฟน ฯลฯ         
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565       

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว 
ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565         

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง 
ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อตและสกรี เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) 
ชุดเกียรติรถยนต์ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565         

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง
น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      



 
219 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565         

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาละเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ
เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม ฯลฯ         
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095         
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565         

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ตลับหมึกสำหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095         
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565         

      

  งบลงทุน รวม 271,700 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 171,700 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 87,500 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดำ) ความเร็ว 
20 แผ่นต่อนาท ี(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป ็นคร ุภ ัณฑ์ท ี ่ ไม ่ม ีกำหนดไว ้ในบ ัญช ีราคามาตรฐานคร ุภ ัณฑ์                       
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์  ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช ้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 

      



 
220 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                 
ลงวันที่ 22 ตุลาคม 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 
พ.ศ. 2565 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 8  

    ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 12,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้  
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 
พ.ศ. 2565 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 8 

      

    โต๊ะพับ จำนวน 45,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับ ขนาด 60x150x75 cm จำนวน 20 ตัว  
(กองสวัสดิการสังคม)  
- เป ็นคร ุภ ัณฑ์ท ี ่ ไม ่ม ีกำหนดไว ้ในบ ัญช ีราคามาตรฐานคร ุภ ัณฑ์                       
ของหน่วยงานรัฐ 
-  ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ ่น  เพื ่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095              
ลงวันที่ 22 ตุลาคม 2552 
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 
พ.ศ. 2565 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 8     

      

    โต๊ะหมู่บูชา จำนวน 17,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 2 ชุด (กองสวัสดิการสังคม)    
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 
พ.ศ. 2565 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 8 

      

 

 



 
221 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    ปัตตาเลี่ยน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปัตตาเลี่ยน จำนวน 5 ตัว (กองสวัสดิการสังคม)     
- เป ็นคร ุภ ัณฑ์ท ี ่ ไม ่ม ีกำหนดไว ้ในบ ัญช ีราคามาตรฐานคร ุภ ัณฑ์             
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั ้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์  ตามราคาท้องถิ ่น เพื ่อใช ้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                  
ลงวันที่ 22 ตุลาคม 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 
พ.ศ. 2565 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 8     

      

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท 
   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ ่งก่อสร้าง รวมถึง
รายจ่ายเพื่อดัดแปลงต่อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง  ซึ่งทำให้ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้างมีมูลค่าเพ่ิมข้ึน ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2564 

      

 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 4,702,000 บาท 

  งบบุคลากร รวม 3,807,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,807,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,001,600 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล กองช่าง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ 1,001,600 บาท 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      



 
222 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งของ
พนักงานเทศบาลผู ้มีส ิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่ง  จำนวน 1 อัตรา
จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 67,200 บาท (กองช่าง) 
- เป ็นไปตามประกาศคณะกรรมการพน ักงานเทศบาลจ ั งหวัด

ชลบ ุรี  เร ื ่อง  หล ักเกณฑ์และเง ื ่ อนไขเก ี ่ยวก ับเง ินค ่ าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล

ตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 85,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 85,200 บาท (กองช่าง) 
- เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 

พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2,420,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง

ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนจำนวน 20 อัตรา จำนวน 12 เดือน

ตั้งไว้ 2,420,000 บาท (กองช่าง) 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 

พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล

ตำบลนาจอมเทียน 

      

 

 

 



 
223 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 233,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 18 อัตรา 

จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 233,000 บาท (กองช่าง) 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 

พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล

ตำบลนาจอมเทียน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 695,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน

เทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตาม

ความจำเป็นเร่งด่วนของงานเทศบาล (กองช่าง) 

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ

แทนการปฏ ิบ ัต ิ งานนอกเวลาราชการขององค ์กรปกครองส ่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559   

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าเช่าของพนักงานเทศบาล  ที ่มีส ิทธิได้ร ับ (กองช่าง) 
- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วย  ค่าเช ่าบ ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5)
พ.ศ. 2565 

      

   ค่าใช้สอย รวม 215,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั ้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำ เพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั ้งเครื ่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

      



 
224 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 และ      
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ ส ุด  ที่  มท  0808.2/ว  7302              
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจ ักร  ให ้แก ่ เจ ้ าหน ้าที่  ท ี ่ ได ้ ร ับอน ุม ัต ิ ให ้ เด ินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง  
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
- หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ ส ุด  ที่  มท  0808.2/ว  5147               
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียนไม่ได้
ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
เทศบาลตำบลนาจอมเทียนเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน (กองช่าง) 
- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยค่าใช ้จ ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095            
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

 

 



 
225 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติรายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี             
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก 
เครื่องเจาะกระดาษ ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
เช่น ไม้กวาด แก้ว ถ้วย ชาม ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095               
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง
ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น
อาทิเช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095            
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      



 
226 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตั้ง อาทิ
เช่น แก๊สหุงต้มน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                
ลงวันที ่28 พฤษภาคม  2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง    
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ
เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

  งบลงทุน รวม 200,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 200,000 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าจ ัดซื ้อเครื ่องถ่ายเอกสาร  ระบบดิจ ิตอล (ขาว-ดำ)
ความเร็ว 50 แผ่นต่อนาที จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 200,000 บาท 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่123 ลำดับที ่14 

      

 



 
227 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 งานสวนสาธารณะ รวม 6,179,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 3,574,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,574,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,075,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล  กองช ่ า ง  จ ำนวน  3 อ ั ต ร า  จ ำนวน  12 เ ด ื อน  ต ั ้ ง ไ ว้  
1,075,000 บาท (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 18,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 18,000 บาท (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 556,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ

จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 556,000 บาท (กองช่าง) 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 

พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล

ตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,793,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง

ท ั ่ ว ไ ป  ร วมถ ึ ง เ ง ิ นป ร ั บป ร ุ ง ค ่ า ตอบแทน  จ ำนวน  13 อ ั ต ร า                           

จำนวน12 เดือน ตั้งไว้ 1,793,000 บาท (กองช่าง) 

      



 
228 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 

พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล

ตำบลนาจอมเทียน 
   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 132,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 7 อัตรา

จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 132,000 บาท (กองช่าง) 

- เป ็น ไปตามพระราชบ ัญญ ัต ิ ระ เบ ี ยบบร ิหารงานบ ุ คคลส ่ วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 

พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล

ตำบลนาจอมเทียน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 2,210,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 105,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน

เทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

ตามความจำเป็นเร่งด่วนของงานเทศบาล ตั้งไว้ 100,000 บาท (กองช่าง) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย กว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ

แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2559 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจำ/ผู้ได้รับบำนาญปกติฯ ที่มีสิทธิ (กองช่าง) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

      

 

 



 
229 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าใช้สอย รวม 915,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 400,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั ้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ 
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มา           
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ ส ุด  ที่  มท  0808.2/ว  7302                    
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ 
นอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง  
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที ่เทศบาลตำบลนาจอมเทียน            
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียนเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช ้จ ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      



 
230 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 500,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

   ค่าวัสดุ รวม 1,190,000 บาท 
   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค ่าว ัสด ุอ ุปกรณ์ไฟฟ้าและว ิทยุ  ประเภทว ัสด ุคงทน                
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น สายไฟ หลอดไฟ
ถ่านไฟฉาย ปลั๊กไฟ ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
เช่น ไม้กวาด แก้ว ถ้วย ชาม ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าว ัสดุก ่อสร้าง  ประเภทว ัสด ุคงทน  ว ัสด ุส ิ ้นเปลือง                   
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก 
เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095               
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      



 
231 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าว ัสด ุยานพาหนะและขนส ่ง  ประเภทว ัสด ุคงทน              
ว ัสดุส ิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  รวมถึงรายจ ่าย             
เพื ่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื ่อจัดหา
สิ ่งของที ่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี           
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจ
ปากตาย ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 250,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้อง

ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตั้ง อาทิ

เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด ฯลฯ (กองช่าง)  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุการเกษตร จำนวน 500,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง              

วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  เช่น พันธุ ์พืช ปุ ๋ย กระถางต้นไม้           

ยาป้องกัน และกำจัดโรค แมลงศัตรูพืช อุปกรณ์ที่ใช้ในการตกแต่งต้นไม้ 

ปลูกต้นไม ้ฯลฯ (กองช่าง) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      



 
232 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง

เช่น ถุงมือ รองเท้าบู๊ท ฯลฯ (กองช่าง) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 

- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

  งบลงทุน รวม 395,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 395,000 บาท 
   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       
    เครื่องตัดหญ้า จำนวน 95,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 10 เครื่อง (กองช่าง) 

- เป ็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานคร ุภ ัณฑ์ของสำนักงบประมาณ                 

ฉบับเดือน ธันวาคม 2565 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่124 ลำดับที ่20 

      

   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่

เช่น เครื่องบิน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ฯลฯ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติ

หรือค่าซ่อมกลาง เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ(กองช่าง) 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง

(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 

- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095              

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

 

 

 

 

 



 
233 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 21,441,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 271,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 271,000 บาท 
   ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 260,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ และเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำให้แก่
ล ูกจ ้างประจำ กองสาธารณสุขและสิ ่งแวดล ้อม  จำนวน  1 อัตรา
จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 260,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ จำนวน 11,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ลูกจ้างประจำ ซึ่งได้รับเงินเดือน
ถึงข้ันสูงสุดของอันดับ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 11,000 บาท 
- ประกาศของคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหว ัดชลบุรี  เร ื ่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราค่าจ้าง และการให้ลูกจ้างของเทศบาล
ได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2561 ประกาศ ณ วันที่ 9 พฤษภาคม 2561 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 21,170,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 20,810,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 500,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข ้าปกหนังส ือ ค่าซ ักฟอก ค่าเช ่าทร ัพย ์ส ิน  ค่าธรรมเน ียมต ่างๆ            
ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาตโตตุลาการ 
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง

      



 
234 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ป้ายประชาสัมพันธ์ที่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง               
ส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ ส ุด  ที่  มท  0808.2/ว  7302                      
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

    ค่าจ้างเหมาบริการเอกชนดำเนินการรักษาความสะอาด จำนวน 20,000,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าจ ้างเหมาร ักษาความสะอาด  ระยะเวลา 12 เด ือน 

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่ส ุด ที่ 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 

30 กันยายน 2565 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่32 ลำดับที ่1 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    โครงการกล่องยูเอชที ร่วมพลังรักษ์โลก จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการกล่องยูเอชที  ร่วมพลังรักษ์

โลก เช่น ค่าใช้จ่ายเกี ่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่อบรม  ค่าวัสดุ 

เครื ่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหาร

กลางวันและเครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาพนะฯ เป็นต้น 

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่41 ลำดับที ่14 

      

 

 

 



 
235 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    โครงการนัดทิ้ง นัดเก็บขยะชิ้นใหญ่ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการนัดทิ ้ง  นัดเก็บขยะชิ้น
ใหญ ่เช่น ค่าวัสดุ ค่าป้าย ค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ฯ เป็นต้น 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่42 ลำดับที ่15 

      

    โครงการเปลี่ยนขยะให้เป็นประโยชน์ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการเปลี่ยนขยะให้เป็นประโยชน์
เช ่น ค่าว ัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการดำเนินงาน เป็นต้น 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่33 ลำดับที ่4 

      

    โครงการรณรงค์ลด ละ เลิกใช้โฟมบรรจุอาหารลดโลกร้อน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการรณรงค์ลด ละ เลิกใช้โฟม
บรรจุอาหารลดโลกร้อน เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่42 ลำดับที ่16 

      

    โครงการสำนักงานสีเขียวร่วมใจลดใช้พลังงาน (Green Office) จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสำนักงานสีเขียวร่วมใจลดใช้
พลังงาน (Green Office) เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร

      



 
236 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่42 ลำดับที ่17 

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 140,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 360,000 บาท 
   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น           
ไม้กวาด น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น สี ปูนซีเมนต์ ตะปู แปรงทาสี ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095            
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

 

 



 
237 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง 
แบตเตอรี่ กระจกมองข้างรถยนต์ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095        
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมัน เชื้อเพลิง 
น้ำมันเครื ่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095         
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  เช่น ยาและเวชภัณฑ์ 
น้ำยาต่างๆ น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง ชุดป้องกันเชื ้อโรค (แบบใช้    
ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095        
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบหมุน มีดตัดต้นไม้ ผ้าใบหรือผ้า
พลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      



 
238 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  

 งานบำบัดน้ำเสีย รวม 5,495,209 บาท 
  งบบุคลากร รวม 975,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 975,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 797,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล กองช่าง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 797,000 บาท 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน  

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 18,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ
จำนวน อัตรา 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 18,000 บาท (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 144,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 144,000 บาท (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      



 
239 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 16,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 16,000 บาท (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 2,941,209 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท 
   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับ (กองช่าง) 
- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วย  ค่าเช ่าบ ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5)
พ.ศ. 2565 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ ผู้ได้บำนาญปกติฯ ที่มีสิทธิ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

      

   ค่าใช้สอย รวม 2,786,209 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 1,571,209 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข ้าปกหน ังส ือ ค ่าซ ักฟอก ค ่าเช ่าทร ัพย ์ส ิน ค ่าธรรมเน ียมต ่าง  ๆ                              
ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั ้งเครื ่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

      



 
240 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ 
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง  
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2562 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที ่เทศบาลตำบลนาจอมเทียน           
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียนเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    
โครงการจ้างเหมาเดินระบบบำรุง ระบบรวบรวมระบายและระบบบำบัด
น้ำเสียของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจ้างเหมาดำเนินการปรับปรุงรักษาซ่อมแซม
ระบบรวบรวมระบายน้ำเสีย ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่34 ลำดับที ่1 

      

 

 

 



 
241 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    
โครงการรณรงค์ส่งเสริมอาคารบ้านเรือนและสถานประกอบการร้านอาหาร
ให้ติดตั้งบ่อดักไขมัน 

จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายค่าจัดกิจกรรมรณรงค์ให้ประชาชน ครัวเรือน สถานประกอบการ
ร้านอาหารสร้างความรู้ความเข้าใจส่งเสริมให้ปฏิบัติตามเทศบัญญัติของ
เทศบาลในการดักไขมัน น้ำเสียก่อนที่จะปล่อยลงสู่แม่น้ำลำคลอง (กองช่าง) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่34 ลำดับที ่2 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 1,000,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน 
เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095         
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 100,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับระบบควบคุมบำบัดน้ำเสียเทศบาลตำบล       
นาจอมเทียน (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095        
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  งบลงทุน รวม 1,579,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 100,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่  
เช่น เครื่องบิน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ฯลฯ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุง
ปกติหรือค่าซ่อมกลาง เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095            
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



 
242 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,479,000 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    

โครงการติดต ั ้งเคร ื ่องบำบัดน้ำเส ีย  บริเวณสถานีส ูบน ้ำเส ีย Ps2                       
ซอยนาจอมเทียน 28 หมู ่ 4 ตำบลนาจอมเทียน (บริเวณศาลเจ้าแม่
ฝอยทอง) 

จำนวน 489,500 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งเครื่องบำบัดน้ำเสีย ระบบเติมอากาศแบบชีวภาพ    
มีประสิทธิภาพบำบัดน้ำเสียได้ไม่น้อยกว่า  200  ลูกบาศก์เมตร/วัน
รายละเอียดตามที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียนกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 3
หน้าที่ 7 ลำดับที่ 2 

      

    
โครงการติดตั้งเครื่องบำบัดน้ำเสีย บริเวณสถานีสูบน้ำเสีย Ps5          
ซอยนาจอมเทียน 20 หมู่ 2 ตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 489,500 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งเครื่องบำบัดน้ำเสีย ระบบเติมอากาศแบบชีวภาพ    
มีประสิทธิภาพบำบัดน้ำเสียได้ไม่น้อยกว่า  200  ลูกบาศก์เมตร/วัน 
รายละเอียดตามที่เทศบาลตำบลนาจอมเทียนกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั ้งที่ 6
หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1 

      

   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 500,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที ่ดิน รวมถึงรายจ่ายเพื ่อดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง ซึ่งทำให้ที่ดิน สิ่งก่อสร้าง มีมูลค่าเพ่ิมขึ้น ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095           
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  

      

 

 



 
243 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 2,522,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 2,342,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 2,342,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    โครงการการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการส่งเสริมและพัฒนา
ศักยภาพเด็กและเยาวชน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม   
ค ่ าว ั สด ุอ ุปกรณ ์ ในการฝ ึกอบรม  ค ่ าสมนาค ุณว ิทยากร  ฯลฯ   
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่55 ลำดับที ่7   

      

    โครงการจัดกิจกรรม "จิตอาสา" จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพ ื ่ อจ ่ าย เป ็ นค ่ า ใช ้ จ ่ าย ในการดำ เน ิ น โครงการจ ั ดก ิ จ กร รม                              
"จ ิตอาสา " เช ่น  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว ่างและเคร ื ่องด ื ่ม  ค่าป ้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ค่าจ้างเหมาเวที ค่าวัสดุอุปกรณ์
ในการดำเนินโครงการ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย                
ในการจ ัดงาน  การจ ัดก ิจกรรมสาธารณะ  การส ่งเสร ิมก ีฬา  และ                      
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่55 ลำดับที ่5   

      

    โครงการช่วยเหลือประชาชนเทศบาลตำบลนาจอมเทียน จำนวน 400,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนในเขต
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน เช่น ค่าจัดซื้อ เครื่องอุปโภคบริโภค (ถุงยัง
ชีพ) และเงินค่าใช้จ่ายในการเลี้ยงชีพ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2560           
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2566  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่57 ลำดับที ่12   

      

 

 



 
244 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    โครงการซ่อมแซมสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าใช ้จ ่ายในการดำเนินโครงการซ่อมแซมสิ ่งอำนวย              
ความสะดวกสำหรับคนพิการ และผู้สูงอายุ เช่น ค่าจ้างเหมา ค่าแรงงาน
ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการซ่อมแซมสิ ่งอำนวยความสะดวกคนพิการและ
ผู้สูงอายุ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1
หน้าที่ 7 ลำดับที่ 3   

      

    โครงการเดินกินถิ่นนาจอมเทียน จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเดินกินถิ่นนาจอมเทียน
เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งและจัดสถานที่ ค่าอาหารว่าง
และเครื ่องดื ่ม ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที ่ช่วย
ปฏิบัติงาน ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยค่าใช ้จ ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง   
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- หน ั ง ส ื อ ก ร ะทร ว งมหาด ไทย  ที่  มท  0810.3/ว  1239 ล ง ว ั นที่                  
21 กุมภาพันธ์ 2565 
- เป็นไปตามตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั้งที่ 2
พ.ศ. 2565 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 2 

      

    โครงการทำความสะอาดและพัฒนาในวันเฉลิมพระชนมพรรษา จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการทำความสะอาดและพัฒนา           
ในวันเฉลิมพระชนมพรรษา เช่น ค่าวัสดุและอุปกรณ ์ค่าอาหาร ค่าอาหาร
กลางวันและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการ
ดำเนินงาน เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย              
ในการจ ัดงาน  การจ ัดก ิจกรรมสาธารณะ  การส ่งเสร ิมก ีฬา  และ                   
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 2 

      



 
245 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    โครงการบ้านปลา ธนาคารปู ที่อยู่หอย จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการบ้านปลา ธนาคารปู ที่อยู่หอย 
เช่น ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช ้จ ่ายอ ื ่นท ี ่จำเป ็นและเก ี ่ยวข ้องในการดำเน ินงาน  เป ็นต ้น  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่39 ลำดับที ่10 

      

    
โครงการฝึกอบรม เพื่อส่งเสริมสิทธิและสวัสดิการของผู้สูงอายุ คนพิการ 
และผู้ป่วยเอดส์ 

จำนวน 32,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเพื่อส่งเสริมสิทธิ
และสวัสดิการของผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ป่วยเอดส์ เช่น ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าบำรุงสถานที่ ฯลฯ  
(กองสวัสดิการสังคม) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1
หน้าที่ 6 ลำดับที่ 2   

      

    โครงการฝึกอบรมเผยแพร่แนวคิดเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเผยแพร่แนวคิด
เศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อ ุปกรณ์ในการฝ ึกอบรม  ค ่าจ ้างเหมายานพาหนะ  ค ่าสมนาคุณ
วิทยากร ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่56 ลำดับที ่9   

      

    โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพ
กลุ่มสตรี เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 

      



 
246 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่56 ลำดับที ่8   

    โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชน จำนวน 70,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับ
ประชาชน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่113 ลำดับที ่2   

      

    โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่คนพิการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่คนพิการ 
เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการ
ฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1
หน้าที่ 114 ลำดับที่ 5   

      

    โครงการพัฒนาจิตปฏิบัติธรรมนำสุข จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาจิตปฏิบัติธรรมนำสุข
เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม 
ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าบำรุงสถานที่ ฯลฯ   
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่54 ลำดับที ่1   

      

    
โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมสำหรับ
บริการประชาชน 

จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการพัฒนาระบบสารสนเทศงาน
สาธารณสุขและสิ ่งแวดล้อมสำหรับบริการประชาชน  เช่น ค่าพัฒนา
ปรับปรุงระบบโปรแกรมเพื่อใช้ในการออกใบอนุญาต และค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินงาน เป็นต้น 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      



 
247 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ส ุด ที่ 0808.2/ว7302 ลงว ันที่                            
30 กันยายน 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่50 ลำดับที ่16 

    โครงการรณรงค์ปลูกจิตสำนึกในการดูแลชุมชนให้ปราศจากขยะและมลพิษ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการณรงค์ปลูกจิตสำนึกในการ
ดูแลช ุมชนให้ปราศจากขยะและมลพิษ  เช ่น ค่าว ัสด ุและอุปกรณ์
ค่าอาหาร ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้องในการดำเนินงาน เป็นต้น 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่37 ลำดับที ่3  

      

    โครงการรณรงค์รักษาความสะอาดบริเวณชายหาด จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการรณรงค์รักษาความสะอาด
บริเวณชายหาด เช่น ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารกลางวัน
และเคร ื ่องด ื ่ม  และค ่าใช ้จ ่ายอ ื ่นท ี ่จำเป ็นและเก ี ่ยวข ้องในการ
ดำเนินงาน เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 6 

      

    โครงการรักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรักน้ำ  รักป่า รักษาแผ่นดิน
เช่น ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการดำเนินงาน เป็นต้น 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่37 ลำดับที ่4 

      



 
248 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ จำนวน 265,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าใช ้จ ่ายในการดำเน ินโครงการโรงเร ียนผู ้ส ู งอายุ
เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการ
ฝึกอบรม ค่าเงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าชุดกีฬา ค่าตอบแทนผู้ตัดสิน    
ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2
หน้าที่ 8 ลำดับที่ 1   

      

    โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนหมู่บ้านหรือแผนชุมชน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนหมู่บ้าน
หรือแผนชุมชน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ในการจัดประชุม ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนและ
ประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอำเภอและตำบล พ.ศ.2562    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่56 ลำดับที ่11   

      

    โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรม
ชมรมผู ้ส ูงอายุ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
- เป ็นไปตามแผนพัฒนาท ้องถ ิ ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) แก ้ ไขคร ั ้ งที่  2                   
พ.ศ. 2565 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 3    

      



 
249 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    โครงการส่งเสริมอาชีพตัดผมในโรงเรียน จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพตัดผมในโรงเร ียน
เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการ
ฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1
หน้าที่ 7 ลำดับที่ 4   

      

    โครงการสำรวจแนะนำสถานประกอบการในเขตเทศบาลตำบลนาจอมเทียน จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสำรวจแนะนำสถานประกอบการ
ในเขตเทศบาลตำบลนาจอมเทียน เช่น ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเดินเบี้ยเลี้ยงเดินทาง และค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินงาน เป็นต้น  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง  
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561  
- หน ั ง ส ื อกระทรว งมหาด ไทย  ที่  มท  0808.2/ว  4657 ล ง ว ั นที่  
30 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่59 ลำดับที ่19 

      

    โครงการสำรวจและจัดทำทำเนียบภูมิปัญญาท้องถิ่น จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสำรวจและจัดทำทำเนียบ 
ภูมิปัญญาท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการดำเนินโครงการ ค่าจัดทำ
เล่มทำเนียบภูมิปัญญาท้องถิ่น ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าวุฒิบัตร ฯลฯ 
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่55 ลำดับที ่6   

      

 

 

 



 
250 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    
โครงการเสริมสร้างกำลังใจ ห่วงใยผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ป่วยเอดส์ และ
ผู้ป่วยติดเตียง 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมสร้างกำลังใจ ห่วงใย
ผู้สูงอายุคนพิการ ผู้ป่วยเอดส์ และผู้ป่วยติดเตียง เช่น ค่าจัดซื้อเครื่อง
อุปโภคบริโภค (ถุงยังชีพ) และเงินค่าใช้จ่ายในการเลี้ยงชีพ เงินช่วยเหลือ
ประชาชน ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1
หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1   

      

    
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) 

จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช            
อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (อพ.สธ.) เช่น ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารกลางวัน
และเคร ื ่องด ื ่ม  และค่าใช ้จ ่ายอ ื ่นท ี ่จำเป ็นและเก ี ่ยวข ้องในการ
ดำเนินงาน เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่59 ลำดับที ่20 

      

    โครงการอบรมและศึกษาดูงานเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) จำนวน 400,000 บาท 

      

  

เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอบรมและศึกษาดูงาน
เครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ ่นรักษ์โลก (อถล.) เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ    
การใช้และการตกแต่งสถานที ่ฝ ึกอบรม  ค่าว ัสดุ เครื ่องเขียน และ
อุปกรณ ์ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินงาน เป็นต้น  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่41 ลำดับที ่12 

      

 



 
251 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

    โครงการอบรมสุขาภิบาลอาหารในเขตเทศบาลตำบลนาจอมเทียน จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมสุขาภิบาลอาหารในเขต
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้องในการดำเนินงาน เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 1 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
โครงการดำเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

จำนวน 180,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2567 ให้แก่
หมู่บ้าน/ชุมชน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่58 ลำดับที ่17  

      

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 600,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 600,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    โครงการจัดการแข่งขันกีฬา จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าใช ้จ ่ายในการดำเน ินโครงการจ ัดการแข่งข ันก ีฬา
เช่น ค่าใช้จ่ายเกี ่ยวกับสถานที่ ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าตอบแทน
เจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ     
ที่จำเป็นและเก่ียวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา) 

      



 
252 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง                           
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่11 ลำดับที ่4 

    โครงการจัดการแข่งขันกีฬาหมู่บ้าน จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬาหมู่บ้าน  
เช่น ค่าใช้จ่ายเกี ่ยวกับสถานที่ ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าตอบแทน
เจ้าหน้าที ่ประจำสนาม ค่าใช้จ่ายเกี ่ยวกับเงินรางวัล และค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั ้งที่ 5
พ.ศ. 2566 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 3 

      

    โครงการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา  เช่น      
ไม ้ป ิงปอง ไม ้แบดม ินตัน  เช ือกกระโดด ลูกฟุตบอล ลูกตระกร้อ             
เสื่อโยคะ ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1
หน้าที่ 10 ลำดับที่ 2 

      

    โครงการฝึกอบรมทักษะด้านกีฬาสากลสู่ความเป็นเลิศ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทักษะด้านกีฬา
สากลสู่ความเป็นเลิศ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการฝึกอบรมต่าง ๆ ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับสถานที่ ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม 
ค่าใช ้จ ่ายเก ี ่ยวกับเง ินรางว ัล  และค่าใช ้จ ่ายอื ่น  ๆ ที ่จำเป ็นและ
เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  และ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      



 
253 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง          
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1
หน้าที่ 9 ลำดับที่ 1 

    โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาท้องถิ่น จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช ้จ ่ายในโครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาท้องถิ่น 
เช่น ค่าใช้จ่ายเกี ่ยวกับสถานที่ ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าตอบแทน
เจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จำเป็นและเก่ียวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และที ่แก้ไขเพิ ่มเต ิมถึง              
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่79 ลำดับที ่3  

      

    โครงการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ 
เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์       
ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ค่าตอบแทนผู้นำการออกกำลังกาย
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าที ่พัก ค่ายานพาหนะ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการจัดงาน    
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยการเบ ิกจ ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      



 
254 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนงัสือกระทรวงการคลัง ที ่กค 0409.7/ว 6 ลงวันที่ 19  กราคม 2547 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่79 ลำดับที ่2  

 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 2,200,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 2,010,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 2,010,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จำนวน 1,500,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 
เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดง ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง
ในการจัดงาน ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกจ ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั ้งที่ 5
พ.ศ. 2566  

      

    โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา 
เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดง ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง
ในการจัดงาน ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยการเบ ิกจ ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัต ิงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง                
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั ้งที่ 5
พ.ศ. 2566 

      

 



 
255 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    โครงการจัดงานวันไหลท้องถิ่น จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันไหลท้องถิ่น เช่น เงินรางวัล
ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่
ในการจัดงาน และค่าใช ้จ ่ายอื ่น ๆ ที ่จำเป็นและเกี ่ยวข้องในการ             
จัดงาน ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยการเบ ิกจ ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่80 ลำดับที ่5 

      

    โครงการเทิดทูนปกป้องสถาบันพระมหากษัตริย์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเทิดทูนปกป้องสถาบัน
พระมหากษัตริย์ เช่น ค่าจัดงาน พิธีเปิด-ปิด ค่าอาหาร อาหารว่าง และ
เครื ่องดื ่ม ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายทางพิธีสงฆ์ ค่าเช่าเต็นท์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬา ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 8      

      

    โครงการส่งเสริมงานประเพณีท้องถิ่นจังหวัดชลบุรี จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีท้องถิ่นจังหวัดชลบุรี  
เช่น งานแห่โคมชมพระฉายสืบสายศิลป์ ถิ่นหนองจับเต่า เขาชีจรรย์ ฯลฯ
เป็นต้น เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดง 
ค่าแต่งกาย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ    
ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน ฯลฯ (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกจ ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      



 
256 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั ้งที่ 2
พ.ศ. 2565 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 5 

  งบเงินอุดหนุน รวม 190,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 190,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการสนับสนุนงบประมาณ โครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณีวิ่งควาย 
ประจำปี 2567 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นเง ินอุดหนุนโครงการสนับสนุนงบประมาณ  โครงการ
สนับสนุนการจัดงานประเพณีวิ ่งควาย ประจำปี 2567 ให้แก่ที่ทำการ
ปกครองอำเภอสัตหีบ ตามหนังสืออำเภอสัตหีบ ที่ ชบ 0718/2632      
ลงวัน ที ่27 มิถุนายน 2566 (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2559 และที ่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2563 
- หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ ส ุด  ที่  มท  0808.2/ว  4750              
ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 6   

      

    

โครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมของ
อำเภอสัตหีบ ร่วมในการจัดงานนมัสการพระพุทธสิหิงค์ งานประเพณี
สงกรานต์และงานประจำปีจังหวัดชลบุรี ประจำปี 2567 

จำนวน 170,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการสนับสนุน
การจัดกิจกรรมของอำเภอสัตหีบ ร่วมในการจัดงานนมัสการพระพุทธ
สิหิงค์ งานประเพณีสงกรานต์และงานประจำปีจังหวัดชลบุรี ประจำปี 2567 
ให ้แก ่ท ี ่ทำการปกครองอำเภอส ัตห ีบ  ตามหนังส ืออำเภอส ัตหีบ
ที ่ชบ 0718/2632 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2566 (สำนักปลัดเทศบาล) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2559 และที ่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563 
- หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ ส ุด  ที่  มท  0808.2/ว  4750            
ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่82 ลำดับที ่12    
   

      

 



 
257 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานก่อสร้าง รวม 28,081,000 บาท 

  งบบุคลากร รวม 2,320,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,320,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,242,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล กองช่าง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ 1,242,000 บาท  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 18,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ
จำนวน อัตรา 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 18,000 บาท (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,020,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุง ค่าตอบแทน จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน   
ตั้งไว้ 1,020,000 บาท (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 40,000 บาท (กองช่าง) 
- เปน็ไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 (แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 
พ.ศ. 2564) ปรับปรุงครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      



 
258 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  งบดำเนินงาน รวม 4,980,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 177,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  
ตามความจำเป็นเร่งด่วนของงานเทศบาล (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน      
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 72,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถงึ (ฉบับที ่5) พ.ศ. 2565 
  

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ/ผู้ได้รับบำนาญปกติฯ ที่มีสิทธิ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

      

   ค่าใช้สอย รวม 2,025,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 1,000,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึง 
รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติรายจ่ายที ่ต ้องชำระพร้อมกับค่าว ัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี                
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก  
เครื่องเจาะกระดาษ ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      



 
259 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ 
นอกราชอาณาจ ักร  ให ้แก ่ เจ ้าหน ้าท ี ่ท ี ่ ได ้ร ับอน ุม ัต ิ ให ้ เด ินทาง                         
ไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ ส ุด  ที่  มท  0808.2/ว  5147                          
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2562  

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที ่เทศบาลตำบลนาจอมเทียน        
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่
ของเทศบาลตำบลนาจอมเทียนเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน             
(กองช่าง) 
- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยค่าใช ้จ ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 1,000,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน          
เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095        
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 2,778,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึง     
รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติรายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี            
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก        
เครื่องเจาะกระดาษ ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ฯลฯ (กองช่าง) 

      



 
260 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095         
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565  

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 1,000,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น สายไฟ หลอดไฟ ถ่านไฟฉาย ปลั๊กไฟ ฯลฯ 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสาวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095            
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 900,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์
ประกอบและอะไหล่ เช่น เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร       
ลูกดิ่ง ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                       
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง              
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง           
ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น      
อาทิเช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



 
261 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095        
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565  

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 320,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกับค่าว ัสดุ เช ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน ค่าติดตั้ง               
อาทิเช่น แก๊สหุงต้มน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095         
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง          
เช่น ฟิล์ม ล้าง - อัด ขยายภาพ แผ่นป้าย กระดาษสี โฟม ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง       
เช่น ถุงมือ รองเท้าบู๊ท ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่อง
แต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095              
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

 

 



 
262 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   วัสดุจราจร จำนวน 400,000 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าว ัสด ุจราจร  ประเภทว ัสด ุคงทน  ว ัสด ุส ิ ้นเปล ือง
เช่น สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กระจกโค้งมน แผ่นป้าย
จราจร ยางชะลอความเร็วรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุอื่น จำนวน 8,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เช่น บันได
อลูมิเนียม เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาวปิด - เปิดแก๊ส ฯลฯ 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095          
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที ่7 ตุลาคม 2565 

      

  งบลงทุน รวม 20,781,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 300,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
เช่น เครื่องบิน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ฯลฯ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุง
ปกติหรือค่าซ่อมกลาง เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095                  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

 

 

 

 



 
263 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 20,481,000 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนาจอมเทียน 15/2 (แยกขวา 1) 
หมู่ที่ 9 ตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 173,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนาจอมเทียน 15/2 
(แยกขวา 1) หมู ่ที่ 9 ตำบลนาจอมเทียน โดยมีรายละเอียดลักษณะ
ปริมาณ คุณภาพงาน สถานที่ก่อสร้าง ดังนี้ ขนาดกว้าง 2.30 - 3.00 เมตร
ยาว  83.00 เมตร   หนา  0.15 เมตร  หร ือม ีพ ื ้นท ี ่ รวมไม ่น ้อยกว่า
207.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจรบนผิวทาง รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลตำบลนาจอมเทียนกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 3
หน้าที่ 20 ลำดับที่ 8 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยนาจอมเทียน 44 -     
เชื่อมซอยนาจอมเทียน 46 หมู่ที่ 3 ตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 2,286,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนาจอมเทียน44 -
เชื่อมซอยนาจอมเทียน 46 หมู่ที ่3 ตำบลนาจอมเทียน โดยมีรายละเอียด
ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพงาน สถานที่ก่อสร้าง ดังนี้ ขนาด กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 530.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื ้นที ่รวมไม่น้อยกว่า 2,650.00 
ตารางเมตร และงานตีเส้นจราจรบนผิวทาง รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตำบลนาจอมเทียนกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 3
หน้าที่ 23 ลำดับที่ 14 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนาจอมเทียน 6 แยกซ้าย 4 หมู่ที่ 1 ตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 3,645,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนาจอมเทียน 6 แยกซ้าย 4 หมู ่ที่ 1 ตำบล        
นาจอมเทียน โดยมีรายละเอียดลักษณะ ปริมาณ คุณภาพงาน สถานที่
ก่อสร้าง ดังนี้ ขนาดกว้าง 1.30 - 2.80 เมตร ยาว 295.00 เมตรหนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื ้นที ่รวมไม่น้อยกว่า 1,043.00 ตารางเมตร พร้อมรางระบายน้ำ     
ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร หรือมีความยาวรางระบายน้ำไม่น้อยกว่า 

      



 
264 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

590.00 เมตร พร้อมงานตีเส้นจราจรรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียนกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั ้งที ่ 6    
พ.ศ. 2566 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 1 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ        
ซอยนาจอมเทียน 15/2 (แยกขวา 2) หมู่ที่ 9 ตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 316,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ
ซอยนาจอมเท ียน  15/2  (แยกขวา  2) หมู ่ที่ 9 ตำบลนาจอมเทียน       
โดยม ีรายละเอ ียดล ักษณะ ปร ิมาณ คุณภาพงาน สถานที่ก ่อสร ้าง 
ดังนี้ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมี
พื ้นที ่รวมไม่น้อยกว่า 132.00 ตารางเมตร พร้อมงานวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก งานรางระบายน้ำรูปตัววี และงานตีเส้นจราจรบนผิวทาง
รายละเอียดตามแบบแปลน เทศบาลตำบลนาจอมเทียนกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 3
หน้าที่ 21 ลำดับที่ 9 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ   
ซอยนาจอมเทียน 15/6 หมู่ที่ 9 

จำนวน 499,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยมีรายละเอียดลักษณะ 
ปริมาณ คุณภาพงาน สถานที ่ก่อสร้าง ดังนี้ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร
ยาว 61.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 242.00 ตารางเมตร 
พร ้อมงานวางท ่อระบายน ้ำคอนกร ีตเสร ิมเหล ็กขนาดเส ้นผ ่าน
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร งานรางระบายน้ำรูปตัววีพร้อมงานทาสีต ีเส้น
จราจร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน
กำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที ่108 ลำดับที ่20 

      

 

 



 
265 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ   
ซอยนาจอมเทียน 17/5 (แยกซ้าย 3) หมู่ที่ 3 ตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 1,000,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ
ซอยนาจอมเทียน 17/5 (แยกซ้าย 3) หมู่ที่ 3 ตำบลนาจอมเทียน โดยมี
รายละเอียดล ักษณะ ปริมาณ คุณภาพงาน สถานที ่ก ่อสร ้าง ดังนี้       
ขนาดกว้าง 2.55 - 3.00 เมตร ยาว 136.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 387.00 ตารางเมตร พร้อมงานวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก งานรางระบายน้ำรูปตัววี และงานตีเส้นจราจรบนผิวทาง
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาจอมเทียนกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 3
หน้าที่ 16 ลำดับที่ 1 

      

    
โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองนาจอมเทียน 
บริเวณหน้าหมู่บ้านเอื้ออาทรนาจอมเทียน หมู่ที่ 2 ตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 3,697,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองนาจอมเทียน
บริเวณหน้าหมู่บ้านเอื้ออาทรนาจอมเทียน หมู่ที่ 2 ตำบลนาจอมเทียน
โดยมีรายละเอียดลักษณะ ปริมาณ คุณภาพงาน สถานที ่ก ่อสร ้าง
ดังนี้ ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว  10.00 เมตร (ตีเส้นแบ่งผิวจราจร)
ทางเท้าข ้างละ 1.20 เมตร หรือมีพ ื ้นที ่ผ ิวจราจรรวมไม่น ้อยกว่า
120.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาจอมเทียน
กำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- เป ็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขคร ั ้ งที่  
1/2566 หน้า 5 ลำดับที่ 4 

      

    
โครงการจัดทำป้ายซอยติดตั้งป้ายชื่อซอยต่าง ๆ ในเขตเทศบาลตำบล   
นาจอมเทียน 

จำนวน 992,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายซอยทุกถนนในเขตเทศบาล จำนวนไม่น้อยกว่า 
36 ป้าย ตามทะเบียนคุมสายทาง บัญชีทะเบียนประวัติถนนรายละเอียด
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลนาจอมเทียนกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 

      



 
266 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป ็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ ิ ่น  (พ.ศ.  2566 - 2570) หน้าที่ 112        
ลำดับที่ 33 

   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่ดิน รวมถึงรายจ่ายเพื่อดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงสิ ่งก่อสร้าง ซึ ่งทำให้ที ่ดิน สิ ่งก่อสร้าง มีมูลค่าเพิ ่มขึ ้น ฯลฯ      
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095         
ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยนาจอมเทียน 21 
หมู่ที่ 3 ตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 5,256,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
ซอยนาจอมเทียน 21 หมู่ที่ 3 ตำบลนาจอมเทียน โดยมีรายละเอียดลักษณะ 
ปริมาณ คุณภาพงาน สถานที ่ก่อสร้าง ดังนี้ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร
ยาว  500.00 เมตร  หนา  0.07 เมตร  หร ือม ีพ ื ้นท ี ่ รวมไม ่น ้อยกว่ า
1,989.00 ตารางเมตร พร้อมงานวางท่อระบายน้ำและปรับปรุงฝาบ่อพัก
ท่อระบายน้ำเดิมและงานตีเส้นจราจรบนผิวทาง รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลตำบลนาจอมเทียนกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 3
หน้าที่ 19 ลำดับที่ 6 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยนาจอมเทียน 8/2 
(แยกขวาหมู่บ้านยอร์ชคลับ - คลองนาจอมเทียน) หมู่ที่ 2 ตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 824,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยนาจอมเทียน 
8/2 (แยกขวาหมู่บ้านยอร์ชคลับ - คลองนาจอมเทียน) หมู่ที่ 2 ตำบล     
นาจอมเทียน โดยมีรายละเอียดลักษณะ ปริมาณ คุณภาพงาน สถานที่
ก ่อสร ้าง  ด ังนี้  ขนาดกว ้าง  5.70 - 7.00 เมตร ยาว   215.00 เมตร
หนา 0.07 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,410.00 ตารางเมตรพร้อม
งานตีเส้นจราจรบนผิวทาง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบล        
นาจอมเทียนกำหนด (กองช่าง) 

      



 
267 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 3
หน้าที่ 17 ลำดับที่ 2  

    
โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยนาจอมเทียน 14/3 
หมู่ที่ 2 ตำบลนาจอมเทียน 

จำนวน 1,393,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยนาจอมเทียน
14/3 หมู ่ที่ 2 ตำบลนาจอมเทียน โดยมีรายละเอียดลักษณะ ปริมาณ 
คุณภาพงาน สถานที่ก่อสร้าง ดังนี้  
ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 207.00 เมตร หนา 0.07 เมตร หรือมีพื ้นที ่รวมไม่
น้อยกว่า964.00 ตารางเมตร และงานตีเส้นจราจรบนผิวทาง รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาจอมเทียนกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 3
หน้าที่ 23 ลำดับที่ 13 

      

   ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้  (ค่า K) (ค่าก่อสร้าง        
สิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ) (กองช่าง) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1837 
ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 

      

 

 

 

 



 

 

2
68

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

                    
              แผนงานงบ

กลาง 
แผนงาน

บริหารงาน
ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

913,900                   913,900 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 60,000                   60,000 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 10,236,340                   10,236,340 

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,351,200                   1,351,200 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 360,000                   360,000 

เงินสำรองจ่าย 485,060                   485,060 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน                       

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

4,694,940                   4,694,940 

เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ 258,240                   258,240 

เงินช่วยพิเศษผู้รับบำนาญ 28,110                   28,110 

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 50,000                   50,000 

ค่าบำรุงสมาคมสันนิบาต
เทศบาลแห่งประเทศไทย 

267,850                   267,850 

เงินช่วยพิเศษ                       

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/
พนักงาน 

30,000                   30,000 

เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ 30,000                   30,000 



 

 

2
69

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง 30,000                   30,000 

งบบุคลากร 

เงินเดือน  
(ฝ่ายการเมือง) 

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  1,133,280                 1,133,280 

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง
นายก/รองนายก 

  270,000                 270,000 

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/ 
รองนายก 

  270,000                 270,000 

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตร ีนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล 

  324,000                 324,000 

ค่าตอบแทนประธานสภา/
รองประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

  2,429,640                 2,429,640 

เงินเดือน  
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

  15,116,580 768,300 3,445,000 3,200,000 2,177,940 2,873,600     1,242,000 28,823,420 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
ข้าราชการ หรือพนกังานส่วน
ท้องถิ่น 

  420,000   144,400 97,200   67,200       728,800 

เงินประจำตำแหน่ง   660,000   103,200 187,200 78,000 121,200     18,000 1,167,600 

เงินวิทยฐานะ       171,200             171,200 

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ   812,480 239,000       816,000       1,867,480 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
ลูกจ้างประจำ 

  11,000         11,000       22,000 



 

 

2
70

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   4,430,720 2,856,000 3,113,000 3,200,000 317,124 4,357,000     1,020,000 19,293,844 

เงินเพิ่มต่าง  ๆของพนกังานจา้ง   187,660 300,000 222,000 220,000 20,040 381,000     40,000 1,370,700 

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการ
อันเป็นประโยชนแ์ก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

    20,000               20,000 

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ 

  2,000,000                 2,000,000 

ค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง
ตามกฎหมายว่าดว้ยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ 

  750,000   10,000             760,000 

ค่าป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝา่ยพลเรือน 

    30,000               30,000 

ค่าตอบแทนเจ้าหนา้ที่ในการ
เลือกตั้ง 

  10,000                 10,000 

ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
ชุมชน 

          10,000         10,000 

ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
คัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง
ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิ่น 

  20,000                 20,000 

ค่าตอบแทนอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น 

        120,000           120,000 

ค่าเบี้ยประชุม   20,000                 20,000 

 



 

 

2
71

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

 

 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 

  705,000 210,000 210,000 75,000 30,000 200,000     100,000 1,530,000 

ค่าเช่าบ้าน   888,000 96,000 447,000 200,000 108,000 110,000     72,000 1,921,000 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                       

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

  145,000   100,000 10,000   10,000     5,000 270,000 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้
ได้รับบำนาญ 

  5,000                 5,000 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ   65,000   250,000     2,071,209     1,000,000 3,386,209 

การจ้างบริการทำความ
สะอาดอาคารและห้องน้ำ 

  120,000                 120,000 

ค่าจ้างบุคคลภายนอกสำรวจ
ข้อมูลขึ้นทะเบียนสัตว์และ
ฉีดวัคซีน 

        7,344           7,344 

ค่าจ้างเหมาบริการ   570,000 50,000 90,000 292,656 100,000 500,000       1,602,656 

ค่าจ้างเหมาบริการเอกชน
ดำเนินการรักษาความสะอาด 

            20,000,000       20,000,000 

โครงการสำรวจความพึง
พอใจประชาชนในการ
ให้บริการของเทศบาล 

  30,000                 30,000 

รายจ่ายเกี่ยวกบัการรบัรอง
และพิธีการ  

                      

ค่ารับรอง   100,000                 100,000 

 



 

 

2
72

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

ค่าใช้จ่ายในการประชุม
ราชการ 

  42,000                 42,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  30,000                 30,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการ 

  50,000 40,000               90,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร 

  138,000                 138,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการในและนอก
ราชอาณาจกัร 

  50,000   70,000   20,000 15,000     5,000 160,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการในอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร 

        30,000           30,000 

ค่าลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม 

  535,000 40,000 100,000 50,000 80,000 30,000     20,000 855,000 

โครงการ TO BE NUMBER 
ONE ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดในเยาวชน 

        40,000           40,000 

โครงการกล่องยูเอชทีร่วม
พลังรักษ์โลก  

            50,000       50,000 

 



 

 

2
73

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โครงการการส่งเสริมและ
พัฒนาศักยภาพเด็กและ
เยาวชน 

              30,000     30,000 

โครงการแก้ไขปัญหาสุนขั
และแมวจรจัดในเขตเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

        50,000           50,000 

โครงการแข่งขันทักษะทาง
วิชาการระดับภาคตะวันออก
และระดับประเทศ 

      100,000             100,000 

โครงการควบคุมและป้องกัน
โรคไข้เลือดออก 

        200,000           200,000 

โครงการควบคุมและป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า 

        100,000           100,000 

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา                 100,000   100,000 

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา
หมู่บ้าน 

                200,000   200,000 

โครงการจัดการเรียนการ
สอนภาษาต่างประเทศให้เด็ก
ปฐมวัย 

      500,000             500,000 

โครงการจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาเทศบาลและ
นายกเทศมนตรีตำบล 
นาจอมเทียน 

  100,000                 100,000 

โครงการจัดกิจกรรม "จิตอาสา"               150,000     150,000 



 

 

2
74

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โครงการจัดงานประเพณีลอย
กระทง 

                1,500,000   1,500,000 

โครงการจัดงานประเพณีแห่
เทียนพรรษา 

                200,000   200,000 

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 

      500,000             500,000 

โครงการจัดงานวันเทศบาล   50,000                 50,000 

โครงการจัดงานวันไหลท้องถิ่น                 200,000   200,000 

โครงการจัดซ้ืออุปกรณ์กีฬา                 50,000   50,000 

โครงการจัดทำป้าย
ประชาสัมพันธก์ารเสียภาษ ี

  20,000                 20,000 

โครงการจัดทำแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน 

  100,000                 100,000 

โครงการจัดทำสื่อ
ประชาสัมพันธ์ดา้นสุขภาพ 

        20,000           20,000 

โครงการจ้างเหมาเดินระบบ
บำรุง ระบบรวบรวมระบาย
และระบบบำบัดน้ำเสียของ
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

            100,000       100,000 

โครงการช่วยเหลือประชาชน
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

              400,000     400,000 

โครงการซ่อมแซมสิ่งอำนวย
ความสะดวกสำหรับคนพกิาร
และผู้สูงอาย ุ

              50,000     50,000 



 

 

2
75

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โครงการเดินกนิถิ่นนาจอมเทียน               300,000     300,000 

โครงการทำความสะอาดและ
พัฒนาในวันเฉลิม 
พระชนมพรรษา 

              40,000     40,000 

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่   100,000                 100,000 

โครงการเทิดทูนปกป้อง
สถาบันพระมหากษัตรยิ ์

                10,000   10,000 

โครงการนัดทิ้ง นัดเก็บขยะ
ชิ้นใหญ่ 

            50,000       50,000 

โครงการบ้านปลา ธนาคารป ู
ที่อยู่หอย 

              50,000     50,000 

โครงการประชาสัมพันธ์
ความรู้ด้านภาษีอากร 

  50,000                 50,000 

โครงการปรับปรุงข้อมูลแผน
ที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 

  22,000                 22,000 

โครงการป้องกันและควบคุม
การแพร่ระบาดของโรคติด
เช้ือไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19) 

        200,000           200,000 

โครงการเปลี่ยนขยะให้เป็น
ประโยชน ์

            50,000       50,000 

โครงการฝึกทบทวนด้านการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั
และเทศกิจ 

    50,000               50,000 



 

 

2
76

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โครงการฝึกอบรม เพื่อส่งเสริม
สิทธิและสวัสดิการของ
ผู้สูงอายุ คนพิการ และผูป้่วย
เอดส ์

              32,000     32,000 

โครงการฝึกอบรมทักษะดา้น
กีฬาสากลสู่ความเป็นเลิศ 

                100,000   100,000 

โครงการฝึกอบรมเผยแพร่
แนวคิดเศรษฐกิจพอเพียง 

              50,000     50,000 

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตร ี

              20,000     20,000 

โครงการฝึกอบรมและพัฒนา
บุคลากรทางการศึกษา 

      150,000             150,000 

โครงการฝึกอบรมและศึกษา
ดูงาน ผู้บริหาร สมาชกิสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล
และลูกจ้าง 

  600,000                 600,000 

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้
เกี่ยวกบัสิทธิหนา้ที่และ
ระเบียบกฎหมายที่ต้อง
ปฏิบัติให้กับประชาชน 

  30,000                 30,000 

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้
ด้านการจราจร 

    50,000               50,000 

โครงการฝึกอบรมอาชพี
ให้กับประชาชน 

              70,000     70,000 



 

 

2
77

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โครงการฝึกอบรมอาชพี
ให้แก่คนพิการ 

              30,000     30,000 

โครงการพัฒนาจิตปฏบิัติ
ธรรมนำสุข 

              100,000     100,000 

โครงการพัฒนาระบบ
สารสนเทศงานสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อมสำหรับ
บริการประชาชน 

              10,000     10,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพองค์
ความรู้พนักงานและลูกจา้ง
เทศบาล 

  100,000                 100,000 

โครงการเพิ่มศักยภาพ
อาสาสมัครป้องกันภยัฝ่ายพล
เรือน 

    200,000               200,000 

โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัย     150,000               150,000 

โครงการรณรงค์ปลูก
จิตสำนึกในการดูแลชุมชนให้
ปราศจากขยะและมลพิษ 

              20,000     20,000 

โครงการรณรงค์รักษาความ
สะอาดบริเวณชายหาด 

              20,000     20,000 

โครงการรณรงค์ลด ละ เลิก
ใช้โฟมบรรจุอาหารลดโลกร้อน 

            10,000       10,000 

 

 



 

 

2
78

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โครงการรณรงค์ส่งเสริม
อาคารบ้านเรือนและสถาน
ประกอบการร้านอาหารให้
ติดต้ังบ่อดักไขมัน 

            100,000       100,000 

โครงการรักน้ำ รักปา่ รักษา
แผ่นดิน 

              10,000     10,000 

โครงการรักษาพยาบาล         50,000           50,000 

โครงการรับเสด็จพระบรม
วงศานุวงศ์ 

  100,000                 100,000 

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ               265,000     265,000 

โครงการวันวิชาการ       100,000             100,000 

โครงการศูนย์คัดกรองและ
ศูนย์ฟื้นฟูสภาพทางสังคม
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

        273,237           273,237 

โครงการส่งเสริมการแข่งขัน
กีฬาท้องถิ่น 

                50,000   50,000 

โครงการส่งเสริมขีด
ความสามารถการรักษาความ
ปลอดภัยและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อย 

    1,080,000               1,080,000 

โครงการส่งเสริมงานประเพณี
ท้องถิ่นจังหวัดชลบุร ี

                100,000   100,000 

โครงการส่งเสริมและตรวจ
สุขภาพผู้สูงอาย ุ

        30,000           30,000 



 

 

2
79

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โครงการส่งเสริมสนับสนุน
การจัดทำแผนหมู่บ้านหรือ
แผนชุมชน 

              30,000     30,000 

โครงการส่งเสริมสนับสนุน
กิจกรรมชมรมผู้สูงอาย ุ

              50,000     50,000 

โครงการส่งเสริมอาชีพตัดผม
ในโรงเรียน 

              80,000     80,000 

โครงการสนับสนุนการดำเนิน
โครงการตำบลนมแม่เพื่อ
สายใยรักแห่งครอบครัว 

        30,000           30,000 

โครงการสนับสนุนการ
ดำเนินงานตามนโยบาย
รัฐบาลกระทรวงมหาดไทย 
อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 

    10,000               10,000 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 

      1,800,000             1,800,000 

โครงการสำนักงานสีเขียว
ร่วมใจลดใช้พลังงาน (Green 
Office) 

            10,000       10,000 

โครงการสำรวจแนะนำสถาน
ประกอบการในเขตเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

              20,000     20,000 

 

 



 

 

2
80

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โครงการสำรวจและจัดทำ
ทำเนียบภูมิปญัญาท้องถิ่น 

              5,000     5,000 

โครงการเสริมความรู้ความ
เข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายภาษี
ท้องถิ่น อยา่งถูกต้องเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้ 

  70,000                 70,000 

โครงการเสริมสร้างกำลังใจ 
ห่วงใยผู้สูงอาย ุคนพิการ 
ผู้ป่วยเอดส์ และผู้ป่วยติดเตียง 

              50,000     50,000 

โครงการอนามัยเจริญพันธุ ์         30,000           30,000 

โครงการอนามัยโรงเรียน         60,000           60,000 

โครงการอนุรักษ์พันธกุรรม
พืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) 

              10,000     10,000 

โครงการอบรมการปฐม
พยาบาลเบื้องต้นและการ
ช่วยฟื้นคืนชีพขั้นพื้นฐาน 

        30,000           30,000 

โครงการอบรมจริยธรรม
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
และพนักงานจา้ง 

  50,000                 50,000 

โครงการอบรมแผนป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย 

    50,000               50,000 



 

 

2
81

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงานทั่วไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/
ประเภทรายจ่าย 

      

          

              

 

 

โครงการอบรมเยาวชนตา้น
ภัยแก้ไขปัญหายาเสพติด
และโรคเอดส์ 

        40,000           40,000 

โครงการอบรมและศึกษาดู
งานเครือข่ายอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) 

              400,000     400,000 

โครงการอบรมสุขาภิบาล
อาหารในเขตเทศบาลตำบล
นาจอมเทียน 

              50,000     50,000 

โครงการออกกำลังกายเพื่อ
สุขภาพ 

                100,000   100,000 

โครงการออกตรวจความ
สงบเรียบร้อยในชุมชน 

    20,000               20,000 

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   
90 

WAwereree0,000 
150,000 250,000 260,000 100,000 1,740,000     1,000,000 4,400,000 

ค่าวัสด ุ

วัสดุสำนักงาน   630,000 10,000 250,000 130,000 150,000 60,000     20,000 1,250,000 

วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ   130,000 20,000 25,000 70,000 5,000 100,000     1,000,000 1,350,000 

วัสดุงานบ้านงานครัว   115,000   2,137,800 55,000 10,000 210,000       2,527,800 

วัสดุก่อสร้าง   110,000   65,000 50,000   230,000     900,000 1,355,000 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   200,000 250,000 70,000 75,000 50,000 170,000     100,000 915,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   390,000 350,000 180,000 310,000 100,000 410,000     320,000 2,060,000 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย ์

      20,000 810,000   50,000       880,000 

วัสดุการเกษตร   10,000   25,000 30,000   510,000       575,000 



 

 

2
82

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

 

 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่   75,000   15,000 40,000 5,000       20,000 155,000 

วัสดุเครื่องแต่งกาย     100,000       10,000     10,000 120,000 

วัสดุกีฬา     3,000               3,000 

วัสดุคอมพิวเตอร ์   850,000 30,000 160,000 280,000 150,000 120,000       1,590,000 

วัสดุเครื่องดับเพลิง     100,000               100,000 

วัสดุจราจร                   400,000 400,000 

วัสดุอื่น     130,000             8,000 138,000 

ค่าสาธารณปูโภค 

ค่าไฟฟ้า   4,500,000   300,000 136,000   100,000       5,036,000 

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล   1,000,000   80,000 20,000           1,100,000 

ค่าบริการโทรศัพท ์   100,000   10,000 10,000           120,000 

ค่าบริการไปรษณีย ์   200,000                 200,000 

ค่าบริการสื่อสารและ
โทรคมนาคม 

  350,000   30,000 20,000           400,000 

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และ
ค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 

  40,000                 40,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์สำนักงาน                       

เก้าอี้รับแขก         15,600           15,600 

เก้าอี้สำนักงาน แบบฐานเหล็ก       35,000             35,000 

เก้าอีส้ำนกังาน แบบพนกัพิงตำ่       20,000             20,000 

เก้าอี้สำนักงานสำหรับ
พนักงานจ้าง 

        21,000           21,000 



 

 

2
83

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เก้าอี้สำนักงานสำหรับ
พนักงานเทศบาล 

        25,000           25,000 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

เครื่องเคลือบบัตร   4,500                 4,500 

เครื่องดูดฝุ่น       9,000             9,000 

เครื่องถ่ายเอกสาร   120,000       87,500 200,000       407,500 

เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบ
ดิจิตอล (ขาว-ดำ) 

      120,000             120,000 

เครื่องถ่ายเอกสารระบบ
ดิจิตอล (ขาว-ดำ) 

        200,000           200,000 

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน   273,000                 273,000 

เครื่องพิมพ์บัตรพลาสติก
แบบหน้าเดียว 

  42,000                 42,000 

ชั้นวางเอกสารเหล็ก แบบมีที่
กั้นแฟ้ม 

  6,000                 6,000 

ตู้เก็บเอกสารเหล็ก 2 ลิ้นชัก   13,500                 13,500 

ตู้เก็บเอกสารเหล็ก 20 ชอ่ง   11,000                 11,000 

ตู้เก็บเอกสารเหล็ก 4 ลิ้นชัก   13,000                 13,000 

ตู้เก็บเอกสารเหล็กสูงบาน
เล่ือนทึบ 

  6,750                 6,750 

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน       48,000   12,000         60,000 

ตู้เอกสารเหล็กบานเล่ือน
กระจก 

        9,300           9,300 

ตู้เอกสารเหล็กบานเล่ือนทึบ         9,300           9,300 



 

 

2
84

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

โต๊ะคอมพิวเตอร์เหล็ก 
(ระดับปฏิบัติการ) 

  13,800                 13,800 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โต๊ะทำงานแบบเหล็กพร้อม
กระจก 

      13,700             13,700 

โต๊ะประชุม       24,500             24,500 

โต๊ะพร้อมเก้าอี้โรงอาหาร
นักเรียน 

      126,000             126,000 

โต๊ะพับ           45,000         45,000 

โต๊ะสำนักงานสำหรับ
พนักงานจ้าง 

        5,000           5,000 

โต๊ะหมู่บูชา           17,200         17,200 

ปัตตาเล่ียน           10,000         10,000 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ                       

เครื่องขยายเสียงห้องประชุม   400,000                 400,000 

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                       

เครื่องตัดหญ้า             95,000       95,000 

เครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น 
แบบท่อต่อ 

      7,500             7,500 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

                      

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 2 

        32,000           32,000 



 

 

2
85

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิ้ว) 

 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 2 * 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว) 

  64,000                 64,000 

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับ
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอ
แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิ้ว) 

        32,000           32,000 

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สำหรับงานประมวลผล* 

  24,000                 24,000 

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สำหรับงานประมวลผล 

        24,000           24,000 

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สำหรับงานประมวลผล* 

    24,000 24,000             48,000 

เครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ 

  30,000                 30,000 

เครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี 

        32,000           32,000 

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 
ขาวดำ ชนิด Network แบบที ่1 

  8,900                 8,900 



 

 

2
86

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 
ขาวดำ ชนิด Network แบบที ่2 
(38 หน้า/นาที) 

        60,000           60,000 

เครื่องสำรองไฟฟา้ ขนาด 1 kVA         39,900           39,900 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

 

 

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 
800 VA 

  5,000                 5,000 

ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส   6,300     2,100           8,400 

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ
สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์
และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 

  4,200                 4,200 

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 

    500,000       400,000     300,000 1,200,000 

ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                       

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนา
จอมเทียน 15/2 (แยกขวา 1) 
หมู่ที่ 9 ตำบลนาจอมเทียน 

                  173,000 173,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย   
นาจอมเทียน 44 - เช่ือมซอย
นาจอมเทียน 46 หมู่ที่ 3 
ตำบลนาจอมเทียน 

                  2,286,000 2,286,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม

                  3,645,000 3,645,000 



 

 

2
87

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ก่อสร้างรางระบายนำ้
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย   
นาจอมเทียน 6 แยกซ้าย 4    
หมู่ที่ 1 ตำบลนาจอมเทียน 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวาง
ท่อระบายนำ้ ซอยนาจอมเทยีน 
15/2 (แยกขวา 2) หมู่ที่ 9 
ตำบลนาจอมเทียน 

                  316,000 316,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวาง
ท่อระบายนำ้ ซอยนาจอม
เทียน 15/6 หมู่ที่ 9 

                  499,000 499,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวาง
ท่อระบายนำ้ ซอยนาจอม
เทียน 17/5 (แยกซ้าย 3)   
หมู่ที่ 3 ตำบลนาจอมเทียน 

                  1,000,000 1,000,000 

โครงการก่อสร้างสะพาน
คอนกรีตเสริมเหล็กข้าม
คลองนาจอมเทียน บริเวณ
หน้าหมู่บา้นเอื้ออาทร       
นาจอมเทียน หมู่ที่ 2 ตำบล
นาจอมเทียน 

                  3,697,000 3,697,000 



 

 

2
88

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

โครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ โรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตำบล       
นาจอมเทียน 

      1,187,000             1,187,000 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โครงการจัดทำป้ายซอยติดต้ัง
ป้ายชื่อซอยต่าง ๆ ในเขต
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

                  992,000 992,000 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                       

โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด สำหรับสถานศึกษา
ในสังกัดเทศบาลตำบลนา
จอมเทียน โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      499,000             499,000 

โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด สำหรับสถานศึกษา
ในสังกัดเทศบาลตำบลนา
จอมเทียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลนาจอมเทียน 

      485,000             485,000 

โครงการติดตั้งเครื่องบำบัด
น้ำเสีย บริเวณสถานีสูบน้ำเสีย 
Ps2 ซอยนาจอมเทียน 28 
หมู่ 4 ตำบลนาจอมเทียน 
(บริเวณศาลเจ้าแม่ฝอยทอง) 

            489,500       489,500 



 

 

2
89

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

โครงการติดตั้งเครื่องบำบัด
น้ำเสีย บริเวณสถานีสูบน้ำเสีย 
Ps5 ซอยนาจอมเทียน 20 
หมู่ 2 ตำบลนาจอมเทียน 

            489,500       489,500 

 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

ค่าปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

    100,000       500,000     300,000 900,000 

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

  500,000   250,000 80,000 100,000         930,000 

โครงการก่อสร้างต่อเติม
ห้องน้ำบริการนกัท่องเที่ยว
บริเวณใต้อาคารพระนางจอม
เทียนด้านฝั่งขวา หมู่ที่ 3 
ตำบลนาจอมเทียน 

  950,000                 950,000 

โครงการปรับปรุงถนนผิว
จราจรแอสฟัลท์ตกิคอนกรีต 
ซอยนาจอมเทียน 21 หมู่ที ่3  
ตำบลนาจอมเทียน 

                  5,256,000 5,256,000 

โครงการปรับปรุงถนนผิว
จราจรแอสฟัลท์ตกิคอนกรีต 
ซอยนาจอมเทียน 8/2 (แยก
ขวาหมูบ่้านยอร์ชคลับ - 
คลองนาจอมเทียน) หมู่ที ่2 
ตำบลนาจอมเทียน 

                  824,000 824,000 



 

 

2
90

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

โครงการปรับปรุงผิวจราจร
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย
นาจอมเทียน 14/3 หมู่ที่ 2 
ตำบลนาจอมเทียน 

                  1,393,000 1,393,000 

 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลนาจอมเทียน 

      100,000             100,000 

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่า K) 

                  100,000 100,000 

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ                       

โครงการสนับสนุน
งบประมาณ โครงการ
สนับสนุนการจัดงานประเพณี
วิ่งควาย ประจำปี 2567 

                20,000   20,000 

โครงการสนับสนุน
งบประมาณโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนเพื่อเพิ่มศักยภาพ
ในการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดของที่ทำการ
ปกครองจังหวัดชลบุร ีโดย 
ศอ.ปส.จ.ชบ. ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

        100,000           100,000 



 

 

2
91

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

โครงการสนับสนุน
งบประมาณโครงการจัดงาน
รัฐพิธีของอำเภอสัตหีบ 
จังหวัดชลบุรี ประจำปี 2567  

  70,000                 70,000 

 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โครงการสนับสนุน
งบประมาณโครงการพัฒนา
คุณภาพการให้บรกิาร
ประชาชนสำนักทะเบียน
อำเภอสัตหีบ อำเภอสัตหีบ 
จังหวัดชลบุรี ประจำปี 2567 

  50,000                 50,000 

โครงการสนับสนุน
งบประมาณโครงการรับเสด็จ
พระบรมวงศานุวงศ์ อำเภอ
สัตหีบ จังหวัดชลบุร ี
ประจำป ี2567 

  50,000                 50,000 

โครงการสนับสนุน
งบประมาณโครงการ
สนับสนุนการจัดกิจกรรมของ
อำเภอสัตหีบ ร่วมในการจัด
งานนมัสการพระพุทธสิหิงค์ 
งานประเพณีสงกรานต์และ
งานประจำปีจังหวัดชลบุรี 
ประจำป ี2567 

                170,000   170,000 



 

 

2
92

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

โครงการสนับสนุนอาหาร
กลางวัน 

      3,405,600             3,405,600 

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน                        

โครงการดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

              180,000     180,000 

 

              แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

  

โครงการอุดหนุน
คณะกรรมการหมู่บ้านในการ
จัดงานวัฒนธรรมประเพณี
หมู่บ้าน หมู่ที่ 4 

      50,000             50,000 

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล                       

โครงการสนับสนุนงบประมาณ
โครงการขอรับเงินอุดหนุน
เพื่อสนับสนุนกิจกรรม    
เหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

        75,000           75,000 

โครงการสนับสนนุงบประมาณ
โครงการบริหารจัดการเพือ่
การสงเคราะห์และการ
จัดสวัสดิภาพสัตว์ในการ
แก้ไขปัญหาสุนขัจรจัดและ
สัตว์จรจัดในจังหวัดชลบุรี 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

        100,000           100,000 



 

 

2
93

 
เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

งบรายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอื่น   30,000                 30,000 

รวม 18,795,640 46,026,310 8,026,300 21,647,900 12,000,837 3,782,804 37,817,209 2,522,000 2,800,000 28,081,000 181,500,000 

 



เทศบาลตำบลนาจอมเทียน
อำ เภอสัตหีบ   จั งหวัดชลบุ รี


